



Albaniya Azərbaycanın dəstəyini yüksək dəyərləndirir



Ölkəmiz Albaniyanın enerji infrastrukturunun yaradılmasında yaxından iştirak edir

Bu il martın 1-də Bakıda Prezident İlham Əliyevin Albaniya Respublikasının Baş naziri Edi Rama ilə təkbətək görüşündə də əsas mövzulardan biri TAP layihəsinin əhəmiyyətinin vurğulanması və onun genişləndirilməsi məsələlərinin müzakirəsi olub. Albaniyanın bu sahədə önəmli rolu qeyd edilib. Albaniyanın qazlaşdırılması layihəsinin icrası ilə bağlı ölkəmiz tərəfindən investisiya qoyuluşu məsələlərinə də toxunulub. Eləcə də "Cənub Qaz Dəhlizi" Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 10-cu və "Yaşıl Enerji" Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclaslarının əhəmiyyəti qeyd olunub.

Bu toplantıdakı çıxışında isə Albaniyanın Baş naziri bir qədər əvvəlki dövrü xatırlayıb: "Səkkiz il əvvəl nazirlər səviyyəsində

keçirilən iclasda Prezident Əliyev demişdir ki, "Cənub qaz dəhlizi" beynəlxalq əməkdaşlığın unikal formatının təməlini qoyur. Bu, ölkələr, şirkətlər və maliyyə institutları arasında olan yeni əməkdaşlıq təcrübəsi gələcək illər ərzində bir çox digər sahəni də əhatə edəcək. Cənab Prezident bunu proqnozlaşdırıb. Həqiqətən də, bu yeni Enerji İpək yolu olan "Cənub qaz dəhlizi" sıx əməkdaşlıq baxımından bir körpü oldu və ölkələr, şirkətlər, maliyyə institutlarını ehtiva edən bir araya gətirdi ki, bu layihənin təklif etdiyi imkanlara dair istəyi daha da artırdı. Bu gün bu format ehtiva edən bir körpü rolunu oynayır ki, artıq onun tərkib hissəsi "yaşıl enerji" təşkil edir".

8

Birinci vitse-prezident Mehriban Əliyeva Od çərşənbəsi ilə bağlı paylaşım edib

"Uca Allah hər kəsə möhkəm cənsağlığı, bol sevinc, hər evə xoş ovqat, hər ocağa ruzi-bərəkət bəxş etsin! Od çərşənbəniz mübarək!"

firstvicepresidentazerbaijan



Bakı Ümumdünya Şəhərsalma Forumunun On Üçüncü Sessiyasına evsahibliyi edəcək

Milli Məclis bununla bağlı sənədi təsdiqlədi

Martın 5-də Milli Məclisin yaz sessiyasında növbəti plenar iclası keçirilib. Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafarova əvvəlcə ölkəmizdə keçirilən Asiya Parlament Assambleyasının tədbirləri barədə məlumat verib. Milli Məclisin fevralın 20-dən 24-dək bu tədbirlərə evsahibliyi etdiyini deyən spiker məlumat üçün bildirib ki, Asiya Parlament Assambleyası 2006-cı ildə yaradılıb və öz sıralarında 43 üzv parlamenti və 31 müşahidəçini birləşdirir.

"Assambleyanın İcra Şurasının iclasında və 14-cü plenar sessiyasında iştirak etmək üçün 26 ölkənin və 9 beynəlxalq təşkilatın 300 nəfər təmsilçisi, o cümlədən 9 nəfər parlament Sədri və 5 nəfər sədr müavini Bakıya gəlmişdilər. Sessiyada "Asiyada dayanıqlı inkişaf naminə regional əməkdaşlığın möhkəmləndirilməsi" mövzusunda müzakirələr aparıldı. Tədbirin sonunda isə Bakı Bəyannaməsi qəbul edildi.

Təşkilatın 14-cü plenar sessiyasının ölkəmiz üçün ən mühüm yekunlarından biri bu oldu ki, 2024-2025-ci illər üçün Asiya Parlament Assambleyasına sədrlik Azərbaycan Respublikasına təhvil verildi. Əlbəttə, bu hadisə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti mühtərəm cənab İlham Əliyevin həyata keçirdiyi xarici siyasət xəttinin növbəti uğuru kimi dəyərləndirilməlidir", - deyərək Sahibə Qafarova bildirdi. Spiker qeyd edib ki, sessiya çərçivəsində bir sıra mühüm ikitərəfli görüşlər də keçirilib. Milli Məclis Sədri bir neçə beynəlxalq parlament təşkilatının rəhbərləri, Türkiyə, Tacikistan, İraq, Bəhreyn, Oman, Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri, Qətər, Tailand, Maldiv və Şri-Lanka parlamentlərinin sədrləri ilə görüşlərinin keçirildiyi diqqətə çatdırılıb.

3

Avropaya marionet rejimlər lazımdır

Azərbaycanın tam müstəqil siyasət yürütməsi Qərbin bəzi dairələrini narahat edir

Ermənistanın işğalçılıq, təcavüzkarlıq, terrorçu təfəkkürü ilə Avropa İttifaqının baxışları oxşarlıq təşkil edir. Bunu da gizlətmədən söyləyirlər. Yeri gəlmişkən, qeyd edim ki, bu gün Berlinə olmayan "Artsaxın mədəni irsi" adlı kitabın təqdimatı keçiriləcək. Hesab edirik ki, bu, Avropanın anti-Azərbaycan mövqeyinin davamı kimi qiymətləndirilməlidir. Çünki kitabın təqdimatını həyata keçirən Almaniyalı xarici siyasət birliyi Corc Soros Fondunun Açıq Cəmiyyət İnstitutu tərəfindən maliyyələşdirilir və digər təşkilat da Adenaur fondudur.

Bəzi platformalarda birtərəfli qaydada müzakirələrin aparılması, qərəzli mövqələrin sərgilənməsi Avropanın ölkəmizə qarşı məkrli siyasətinin davamıdır. Bunu heç bir halda yalnız tədbiri təşkil edən təşkilatların mövqeyi kimi qəbul etmək doğru olmaz.

6

Qərbin qərəzi və ikili standartları fiaskoya məhkumdur

Avropa təsisatlarının Azərbaycana qarşı apardığı çirkin kampaniyanın tərkib hissəsi olan bu qətnamədə guya Azərbaycanın Ermənistanı hücum edəcəyi kimi absurd iddia da yer alıb.

Ümumiyyətlə, AP bədnam qətnaməsi ilə Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suverenliyinə hörmət etmədiyini, ərazilərimizdə separatçılıq dəstəklədiyini göstərir. Ermənistanın Fransanın

təhriki ilə sülh müqaviləsini imzalamaqdan müxtəlif yollarla yayınmasını, təxribatları əl atmasını, müharibəyə hazırlaşmasını görməzdən gələn AP İrəvana hər hansı sanksiya tətbiq olunmasından, bu ölkə ilə bağlı qətnamə qəbul edilməsindən heç söz belə açmır.

6

Avropa Parlamentinin qərəzli qərarlarının hüquqi əsası yoxdur

Başda Fransa olmaqla ermənipərəst Qərb dövlətlərinin, eləcə də müəyyən qrupların əlində oynanmış Avropa Parlamentində son vaxtlar ölkəmizin əleyhinə təbliğatlar aparılması faktları danmaq, həqiqəti görməzləndirməkdir. Ancaq Azərbaycanda guya insan hüquqlarının pozulması bəhanəsi ilə gündəliyə məqsədyönlü şəkildə uydurma məsələlər çıxarmağa çalışan qruplar və dövlətlər qərəzləri, fitnəkarlıqları ilə Avropa Parlamentini nüfuzdan salmaq

dan başqa heç nəyə nail ola bilməyəcəklər.

Avropa Parlamenti neçə illərdir ki, ölkəmizə qarşı qərəzli qərar və qətnamələr qəbul edir.

6

"Qazıntı yanacağı ilə zəngin ölkələr "yaşıl enerji"yə keçiddə ön sıralarda olmalıdır"

Prezident İlham Əliyevin "Euronews"a müsahibəsi geniş rezonans doğurub

Dövlət başçısı onu diqqətə çatdırdı ki, son 20 ildə biz ölkədə yoxsulluğun səviyyəsini 50 faizdən 5 faizə endirdik. Bu rəqəmin 10 dəfə aşağı düşməsi böyük göstəricidir. Eyni zamanda qazıntı yanacağının təhlükəli olması və günahın bu ehtiyata sahib olan ölkələrin üstünə yıxılmasını Prezident İlham Əliyev təəssüf hissi ilə qeyd etdi: "Mənim mesajım ondan ibarət idi ki, bizə gördüyümüz işə görə, gələnlərdən insanların ehtiyaclarını təmin etmək və "yaşıl enerji" gündəliyinə təkən vermək üçün necə istifadə etdiyimizə görə qiymət verin".

5

Orta dəhlizin orta ölkəsi - Azərbaycan



8

A.N.Xəlilovun 3-cü dərəcəli "Vətənə xidmətə görə" ordeni ilə təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 23-cü bəndini rəhbər tutaraq **qərara alınır**:

Azərbaycan Respublikasında media sahəsində uzunmüddətli səmərəli fəaliyyətinə görə Azər Nəriman oğlu Xəlilov 3-cü dərəcəli "Vətənə xidmətə görə" ordeni ilə təltif edilsin.

İlham ƏLİYEV,
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 5 mart 2024-cü il

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti zati-aliləri cənab İlham Əliyevə

Hörmətli Prezident Əliyev,
Yenidən Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməyiniz münasibətilə Sizi təbrik edirəm.

Bu, Avropa İttifaqının bütün vətəndaşlarımızın maraqları naminə Şərq Tərəfdaşlığı çərçivəsində əhatə olunan ikitərəfli dialoqumuzun və bütün sahələrdə regional əməkdaşlığımızın, o cümlədən rifah və yaxşı idarəetmə prinsiplərinin möhkəmləndirilməsinə sadiqliyini vurğulamaq üçün münasib fürsətdir.

Avropa İttifaqı Cənubi Qafqaz regionunda davamlı sülhə və sabitliyə, həmçinin regional əməkdaşlığa və əlaqələrə tökan vermək istiqamətində işləməyə sadiqdir.

Mən 2024-cü ilin noyabr ayında Bakıda keçiriləcək BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransını - COP29-ü səbirsizliklə gözləyirəm. Bu, şübhəsiz ki, iqlim və enerji keçidi gündəliyinin irəliləməsinə Azərbaycanın liderlik nümayiş etdirməsi baxımından əla fürsət olacaqdır.

Hörmətlə,

Ursula Fon der LYAYEN,
Avropa Komissiyasının prezidenti

Azərbaycanın və Rusiyanın Baş nazirlərinin görüşü olub

Martın 5-də Bakıda Azərbaycan Respublikasının Baş naziri Əli Əsədov ilə ölkəmizdə səfərdə olan Rusiya Federasiyası Hökumətinin sədri Mixail Mişustin arasında görüş keçirilib.



Nazirlər Kabinetinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, hökumət başçıları övvəlcə təkbətək formada görüşüblər. Sonra iki ölkənin nümayəndə heyətlərinin iştirakı ilə geniş tərkibdə görüş olub.

Görüşdə tərəflər Azərbaycan-Rusiya strateji tərəfdaşlığının müxtəlif sahələrdə yüksək səviyyədə olduğunu bildirib, ikitərəfli əlaqələrin dinamik inkişafının iki ölkənin prezidentlərinin sıx təmaslarının və birgə səylərinin nəticəsi olduğunu qeyd ediblər.

Hökumət başçıları iqtisadi-ticarəti və investisiya əməkdaşlığının aktual məsələlərini müzakirə ediblər. Dövlət başçıları arasında razılaşmaların və tapşırıqların uyğun olaraq energetika, sənaye, nəqliyyat, aqrar və mədəni-humanitar sahələrdə birgə layihələrin həyata keçirilməsinə xüsusi diqqət yetirilib.

İqtisadi-ticarəti əməkdaşlığın ardıcıl inkişafının əhəmiyyətini vurğulayan tərəflər 2023-cü ildə qarşılıqlı ticarətin əldə olunduğu 4,3 milyard ABŞ dolları həcmində rekord səviyyəyə çatdığını, həmçinin ömtə dövriyyəsinin artım trendinə dəstək göstəriləcəyinə əminlik bildirilib.

Hökumət başçıları qarşılıqlı investisiya fəaliyyətinin genişləndirilməsinə vurğulayıb, prioritet sənayelərinə və digər sahələrə investisiya yatırılmasına qarşılıqlı marağı təsdiqləyiblər.

Sənaye kooperasiyası, o cümlədən Azərbaycanın yük, kommersiya avtomobillərinin istehsalı və yığılması, əczaçılıq preparatlarının istehsalı üzrə birgə layihələrin uğurla həyata keçirilməsinin yüksək dinamikası vurğulanıb.

Nəqliyyat-tranzit sahəsi Azərbaycan-Rusiya əməkdaşlığının əsas istiqaməti kimi qiymətləndirilib. Diqqətə çatdırılıb ki, 2023-cü ilin yekunlarına görə, Azərbaycan ilə Rusiya arasında yükdaşımaların həcmi 11 faizdən çox artıb.

Tərəflər "Şimal-Cənub" Beynəlxalq Nəqliyyat-Dəniz İstiqamətini vurğulayıb, bu dənizin tam gücünə çatdırılması üçün birgə səyləri alqışlayıblar. Bununla əlaqədar avtomobil və dəmir yolları infrastrukturunun təkmilləşdirilməsinin, dövlət sərhədindən keçid məntəqələrinin inkişafı üzrə aparılan sinxron işin əhəmiyyəti qeyd olunub.



Mədəni-humanitar əməkdaşlığın önəmli yüksək səviyyəsinə əminlik bildirilib. Əli Əsədov və Mixail Mişustin qarşılıqlı faydalı əməkdaşlığın inkişaf perspektivlərini müzakirə edib, Azərbaycan və Rusiya üçün qarşılıqlı maraqlı doğuran bütün aktual məsələlər üzrə fəal birgə iş aparılmasına hazır olduqlarını təsdiqləyiblər.

Görüşün yekunu olaraq turizm və mədəniyyət, həmçinin Azərbaycan-Rusiya dövlət sərhədindən keçid məntəqələrinin və avtomobil yolu infrastrukturunun inkişafına dair ikitərəfli əməkdaşlığın gücləndirilməsi üzrə bir sıra sənədlər imzalanıb.

Rusiya Federasiyası Hökumətinin sədri Mixail Mişustin Azərbaycana səfərə gəlib



Rusiya Federasiyası Hökumətinin sədri Mixail Mişustin martın 5-də Azərbaycan Respublikasına səfərə gəlib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, hər iki ölkənin Dövlət bayraqlarının dalğalandığı Heydər Əliyev Beynəlxalq Aeroportunda qonağın şəərəfinə fəxri qarovul dəstəsi düzülüb.

Rusiya Hökumətinin sədrini Azərbaycanın Baş nazirinin müavini Şahin Mustafayev, xarici işlər nazirinin müavini Elnur Məmmədov, ölkənin Rusiyadakı səfiri Polad Bülbüloğlu, Rusiyanın Azərbaycandakı səfiri Mixail Yevdokimov və digər rəsmi şəxslər qarşıladılar.

Nazir: "Azərbaycan İsrail-Fələstin münəqişəsinin humanitar nəticələrinin aradan qaldırılmasında səylər göstərir"

Martın 5-də Azərbaycan Respublikasının xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov Səudiyyə Ərəbistanına işgüzar səfəri çərçivəsində İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının (İƏT) Xarici İşlər Nazirləri Şurasının fəvqəladə iclasında iştirak və çıxış edib.

Nazirlərin Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, Ceyhun Bayramov çıxışında İsrail-Fələstin münəqişə bölgəsində mövcud vəziyyətin, mülki əhali arasında davam edən itkilərin, Qozza bölgəsində insanların didərgin düşməsinin, habelə əhalinin aclıqla üzləşməsinin ciddi nəzarətə ehtiyac olduğunu qeyd edib.



Ölkəmiz adından qurbanların ailələrinə və yaxınlarına başsağlığını çatdıran nazir Azərbaycanın hərbi əməliyyatların toclu şəkildə dayandırılması ilə bağlı çağırışlara qoşulduğunu, habelə günahsız insanların itkisinə son qoymaq üçün beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən tənqidsalınmaz tədbirlərin görülməsinin vacibliyini vurğulayıb.

Azərbaycanın İsrail-Fələstin münəqişəsinin beynəlxalq hüquq normaları, habelə Birləşmiş Millətlər Təşkilatının müvafiq qətnamələri əsasında iki dövlət prinsipi əsasında həllini dəstəkləyib, habelə bu illər ərzində münəqişənin humanitar nəticələrinin aradan qaldırılması istiqamətində davamlı səylər göstərdiyi diqqətə çatdırılıb. Milli səviyyədə qarşı Fələstin xalqına göstərilən humanitar yardımın bəhs edən nazir Azərbaycanın insanlara yardım üçün sonuncu dəfə BMT-nin müvafiq agentliyinə 2 milyon ABŞ dolları məbləğində maliyyə töhfəsi verdiyini bildirib.

Ceyhun Bayramov Azərbaycanın islam dünyasının məsuliyyəti və aktiv bir üzvü kimi bundan sonra da müqəddəs islam dininin qardaşlıq ruhuna və dəyərlərinə uyğun olaraq, Fələstin məsələsinin beynəlxalq hüquq normaları əsasında həllini dəstəkləyib, habelə bu illər ərzində münəqişənin humanitar nəticələrinin aradan qaldırılması istiqamətində davamlı səylər göstərdiyi diqqətə çatdırılıb.

Azərbaycanın xarici işlər naziri iranlı həmkarı ilə bölgədə mövcud vəziyyəti müzakirə edib



Martın 5-də Azərbaycan Respublikasının xarici işlər naziri Ceyhun Bayramov İslam Əməkdaşlıq Təşkilatının (İƏT) Xarici İşlər Nazirləri Şurasının fəvqəladə iclasında iştirakı çərçivəsində İran İslam Respublikasının xarici işlər naziri Hüseyin Əmir-Abdollahian ilə görüşüb.

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidməti idarəsindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, görüş zamanı iki ölkə arasında ikitərəfli və regional məsələlər, habelə bölgədə mövcud vəziyyət müzakirə olub.

İran naziri ölkəmizdə keçirilmiş prezident seçkilərinin uğurla nəticələnməsi və İlham Əliyevin bu ali vəzifəyə yenidən seçilməsi münasibətilə bir daha təbriklərini çatdırıb. Bu seçkilərin xüsusilə Azərbaycanın bütün ərəzilərində keçirilməsi ilə əlamətdar olduğunu vurğulayıb.

Nazirlər həmçinin Azərbaycanın səfirliyinə terror hücumunu törədən şəxsə qarşı məhkəmə hökümündən sonra səfirliyimizin işinin bərpası istiqamətində addımlar barədə fikir mübadiləsi aparılıb.

Tərəflər yüksək səviyyəli təmasların genişləndirilməsi, Azərbaycanla İran arasında Hökumətlərarası Birgə İqtisadi Əməkdaşlıq Komissiyasının işinin önəminin, bölgədə nəqliyyat və kommunikasiya dəhlizlərinin inkişafı və genişləndirilməsi istiqamətində planları müzakirə ediblər.

Ceyhun Bayramov bu il ölkəmizdə keçiriləcək BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasının (COP-29) əlavə əməkdaşlıq imkanları yaratdığını qeyd edib.

Nazir mövcud regional vəziyyət, eləcə də Azərbaycanla Ermənistan arasında sülh prosesinin cari vəziyyəti və perspektivləri barədə qarşı tərəfə məlumat verib.

Ermənistanın sülh və sabitliyə xidmət etməyən üçüncü tərəfləri bölgəyə cəlb etməsi, Ermənistanın bəzi dövlətlər tərəfindən silahlandırılması söylərinin sülh prosesinə təhdid olduğu görüş zamanı vurğulanıb. Görüşdə həmçinin iki ölkə arasında mövcud əməkdaşlıq gündəliyində duran digər ikitərəfli və regional məsələlər ətrafında fikir mübadiləsi aparılıb.

Milli Məclisin iclasında

Bakı Ümumdünya Şəhərsalma Forumunun On Üçüncü Sessiyasına evsahibliyi edəcək

Milli Məclis bununla bağlı sazişi təsdiqlədi

Əvvəlki 1-ci sahə.

Milli Məclisin Sədri bu mötəbər beynəlxalq toplantıya yüksək səviyyədə təşkilində əməyi keçən hər kəsə dərin minnətdarlığını bildirib.

Sonra iclasda cari məsələlərə bağlı müzakirələr aparılıb. Komitə sədrləri Zahir Oruc, Tahir Rzayev, deputatlar Mələhət İbrahimqızı, Etibar Əliyev, Elşən Musayev, Fəzail Ağamalı, Tural Gəncəliyev, Sahib Əliyev, Bəhrüz Məhərrəmov, Kamal Cəfərov Avropa Parlamentinin "Ümumi xarici və təhlükəsizlik siyasətinin həyata keçirilməsi haqqında illik hesabatı" üzrə qəbul edilmiş qətnamədə özünü təmsil edən qərarlı fikirlərə öz münasibətini bildiriblər.

Millət vəkili Avropa Parlamentinin bu hesabatını qətiyyətlə pisləyərək, orada göstərilən bütün faktların tənqidi əsasında, bəhtən xarakterli və tamamilə əsassız olduğunu vurğulayıb, onu Azərbaycanla qarşı aparılan qarayaxma kampaniyasının tərkib hissəsi kimi qiymətləndirib. Deputatlar qətnamədə Azərbaycanın ərazi bütövlüyünə və suverenliyinə qarşı hörmətsizlik nümayiş olunduğunu qeyd ediblər.

Çıxışlarda vurğulan ki, Azərbaycan regionda sülhün bərqərar olmasını istəyir. Bu gün Azərbaycanın Avropanın enerji təminatında mühüm rol oynayıb, dövlətimizin xarici siyasətinin əsas istiqamətləri iqlim dəyişikliyinə, islamofobiya qarşı mübarizə, milli prioritetlərdən biri isə "yaşıl artım" olmaqdır. Bu baxımdan COP29-un keçirilməsinin Azərbaycanla əlaqəli edilməsinin Azərbaycanla əlaqəli edilməsi ölkəmizin bu istiqamətdə göstərdiyi səylərə əlavə təsdiqdərdir.

Deputatlar bu yaxınlarda Bakıda müvafiqətiyyətə həyata keçirilən Asiya Parlament Assambleyası sessiyasının parlament diplomatiyasının inkişafına xidmət etdiyini söyləyiblər, bununla əlaqədar təbriklərini çatdırıblar. Millət vəkili son zamanlar Azərbaycanın mötəbər beynəlxalq tədbirlərə evsahibliyini təqdirəlayiq hesab ediblər, bunu ölkəmizin beynəlxalq nüfuzunun artmasını göstəricisi kimi dəyərləndiriblər.

Sonra gündəlikdəki məsələlərin müzakirəsi başlandı. İlk olaraq "Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin parlamentlararası əlaqələr üzrə işçi qruplarının rəhbərliyinin seçilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin Qərarında dəyişikliklər edilməsi barədə Milli Məclisin qərar layihəsi müzakirəyə çıxarıldı.

Məsələ ilə bağlı parlamentin Beynəlxalq Münasibətlər və Parlamentlararası Əlaqələr komitəsinin sədri Səməd Seyidov məlumat verdi. Bildirdi ki, qərar layihəsinə əsasən, Azərbaycan-Filippin parlamentlararası əlaqələr üzrə işçi qrupuna Müşfiq Cəfərov rəhbər təklif edildi.

Milli Məclisin qərar layihəsi səsə qoyularaq təsdiqləndi.

İclasda müzakirəyə çıxarılan növbəti məsələ insan hüquqları üzrə müvəkkil 2023-cü ildə ölkədə insan hüquqlarının qorunması haqqında illik məruzəsi olub.

İllik məruzəni təqdim edən Azərbaycan Respublikasının İnsan Hüquqları üzrə müvəkkili Səbinə Əliyeva fevralın 7-də keçirilən prezident seçkilərinin ölkəmizin Konstitusiyasına, Seçki Məcəlləsinə və beynəlxalq standartlara uyğun demokratik, ədalətli və şəffaf qaydada həyata keçirildiyini qeyd edib. Vurğulayıb ki, xalqımız, o cümlədən 30 ildən sonra doğma atababası yurdları olan Qarabağ və Şərqi Zəngəzur qayıdandan, işğaldan azad olunan ərazilərimizdə ilk dəfə səsvermədə iştirak edən vətəndaşlarımız uğurlu siyasəti ilə ölkəmizin beynəlxalq hüquqları təmin edib. Bütövlüklə insan hüquqlarının təminatı, həmçinin keçmiş məcburi köçkünlərin pozulmuş hüquq və azadlıqlarının bərpasına xidmət edir.

Bildirilib ki, dövlət qurumları, vətəndaş cəmiyyəti institutları, beynəlxalq təşkilatlar və xaricdəki həmkarları ilə səmərəli əməkdaşlıq şəraitində fəaliyyətini davam etdirən ombudsmanın ilkinin, keçmiş məcburi köçkünlərin vətəndaşların hüquqlarını qorumaq və bəzələri təmin etmək üçün əhəmiyyətli rolunu qeyd etdi. O, rəhbərlik etdiyi komitənin rəy və tövsiyələri əhatə olunub. O, ombudsmanın ünvanına daxil olan 29 411 müraciətə qanunvericiliyi uyğun şəkildə baxılıb və müvafiq tədbirlər həyata keçirilib.



Qeyd olunub ki, ombudsmanın hər il olduğu kimi növbəti ilin dövlət büdcəsi layihəsi üzrə Milli Məclisin müvafiq komitələrinin iclaslarında aparılan müzakirələrdə iştirakı və irəli sürüldüyü tövsiyələr, eyni zamanda qanunların təkmilləşdirilməsi üzrə verdiyi tövsiyələr əhatə olunub. O, ombudsmanın ünvanına daxil olan 29 411 müraciətə qanunvericiliyi uyğun şəkildə baxılıb və müvafiq tədbirlər həyata keçirilib.

Qeyd olunub ki, ombudsmanın hər il olduğu kimi növbəti ilin dövlət büdcəsi layihəsi üzrə Milli Məclisin müvafiq komitələrinin iclaslarında aparılan müzakirələrdə iştirakı və irəli sürüldüyü tövsiyələr, eyni zamanda qanunların təkmilləşdirilməsi üzrə verdiyi tövsiyələr əhatə olunub. O, ombudsmanın ünvanına daxil olan 29 411 müraciətə qanunvericiliyi uyğun şəkildə baxılıb və müvafiq tədbirlər həyata keçirilib.

Səbinə Əliyeva ötən dövrdə əhalinin həssas qruplarının, o cümlədən şəhid ailələrinin, müharibə iştirakçıları, əlilliyi olan şəxslərin, ahl, qadın və uşaqların, hərbi qulluqçuların, miqrant və məhkumların problemlərinin həlli məqsədilə ombudsman tərəfindən müvafiq dövlət qurumları qarşısında qaldırılan məsələlər, irəli sürülən tövsiyələr və tövsiyələr barədə deputatların məlumatı verdi.

Növbəti qərarın qəbulu üçün Səbinə Əliyeva ötən dövrdə əhalinin həssas qruplarının, o cümlədən şəhid ailələrinin, müharibə iştirakçıları, əlilliyi olan şəxslərin, ahl, qadın və uşaqların, hərbi qulluqçuların, miqrant və məhkumların problemlərinin həlli məqsədilə ombudsman tərəfindən müvafiq dövlət qurumları qarşısında qaldırılan məsələlər, irəli sürülən tövsiyələr və tövsiyələr barədə deputatların məlumatı verdi.

Növbəti qərarın qəbulu üçün Səbinə Əliyeva ötən dövrdə əhalinin həssas qruplarının, o cümlədən şəhid ailələrinin, müharibə iştirakçıları, əlilliyi olan şəxslərin, ahl, qadın və uşaqların, hərbi qulluqçuların, miqrant və məhkumların problemlərinin həlli məqsədilə ombudsman tərəfindən müvafiq dövlət qurumları qarşısında qaldırılan məsələlər, irəli sürülən tövsiyələr və tövsiyələr barədə deputatların məlumatı verdi.

İnsan hüquqları üzrə müvəkkil bildirib ki, işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə müxtəlif vaxtlarda törədilmiş insanlıq əleyhinə və digər cinayət əməllərinə görə saxlanılan, məhkəmə qərarı əsasında barələrində həbs qətimkanı tətbiq edilmiş erməni əsirləri təqsirləndirilən şəxslərin də saxlanma şəraiti və digər təminat məsələləri, müraciətləri araşdırılıb. Onlara öz dil-lərləndirilmiş hüquqlarının əks olunduğu materiallar təqdim olunub, eyni zamanda ailə üzvləri ilə telefon danışıqları aparılıb. Bundan başqa, ombudsmanın vəsatəti ilə 2023-cü ildə 59 məhkum öfə edilib.

Qeyd olunub ki, 2023-cü ildə ölkəmizə qarşı yönəldən qərəzli çağırışlar, qərəzli məlumatların yayılması, müraciətləri araşdırılıb. Onlara öz dil-lərləndirilmiş hüquqlarının əks olunduğu materiallar təqdim olunub, eyni zamanda ailə üzvləri ilə telefon danışıqları aparılıb. Bundan başqa, ombudsmanın vəsatəti ilə 2023-cü ildə 59 məhkum öfə edilib.

Səbinə Əliyeva qanunvericiliyin təkmilləşdirilməsi prosesində ombudsmanın yaxından iştirakında bəhs edib. O, insan və vətəndaş hüquq və azadlıqlarının müdafiəsi sahəsində səmərəliliyini artırılması məqsədilə ombudsman tərəfindən səlahiyyətli dövlət qurumlarına təqdim edilmiş tövsiyələrə diqqət artırılması və tövsiyələrin vətəndaşların hüquqlarının təminatı üçün müvəkkil (ombudsman) haqqında" Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası qanunlarında dəyişiklik edilməsi barədə Qanununun və "Media haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2021-ci il 30 dekabr tarixli 471-VIQ nömrli Qanununun icrası ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikasının bəzi qanunlarında dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihələridir.

Qanun layihələrinin təqdim edən Milli Məclis Sədrinin birinci müavini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli bildirdi ki, "Azərbaycan Respublikasının insan hüquqları üzrə müvəkkil (ombudsman) haqqında" və "Normativ hüquqi aktlar haqqında" Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası qanunla-

manın) illik məruzəsi ilə bağlı çıxış edib. Komitə sədri ombudsman institutunun "Böyük qayıdış"ı hesabatda daxil etməsinə, keçmiş məcburi köçkünlərin vətəndaşların hüquq və azadlıqlarının vəziyyətini dəyərləndirərək hazırlanmış ən böyük insan hüquqları hadisəsi adlandırılıb.

Diqqətə çatdırılıb ki, məruzədə ombudsmanın Konstitusiyada və ölkəmizin tərəfdarlığı beynəlxalq müqavilələrdə təsbit olunan hüquq və vəzifələri əhatə olunub. O, ombudsmanın ünvanına daxil olan 29 411 müraciətə qanunvericiliyi uyğun şəkildə baxılıb və müvafiq tədbirlər həyata keçirilib.

Məruzədə İraq və Suriyada döyüş zonalarında qalan 469 qadın və uşağın ölkəyə qaytarılmasının (repatriasiyasının) əksini tapdıqını deyən komitə sədri bildirdi ki, terrorçu dəstələrə qoşulanlara, qeyri-qanuni silah qruplaşmalarında iştirak edənlərə qarşı qanunvericiliyi daha da sərtləndirməyə ehtiyac var.

Məruzədə öz əksini tapmış sağlamlığın qorunması hüququ ilə bağlı məsələlərə toxunan Zahir Oruc icbari tibbi sığortanın imkanlarından istifadə etməklə zəruri şəraitin yaradılmasını, bu istiqamətdə maarifləndirmə işinin aparılmasını əhəmiyyətini qeyd edib.

Komitə sədri vətəndaşların mənzil, torpaq, əmlak hüquqlarının təminatı, qeydiyyat, sənədləşdirmə ilə bağlı məsələlərə dair fikirlərini bölüşüb, ombudsmanın ötən ildə ölkəmizin beynəlxalq mənafeələrinin qorunmasında fəaliyyətini yüksək qiymətləndirib.

Çıxışının sonunda Zahir Oruc rəhbərlik etdiyi komitənin insan hüquqları üzrə müvəkkil (ombudsman) ilə illik məruzəsinə münasibət rəyini verdiyini bildirdi.

Sonra məruzə ətrafında müzakirələr aparılıb. Komitə sədri Bəxtiyar Əliyev, deputatlar Vüqar Bayramov, Qadret Həsənzadə, Əli Məsimli, Kamal Cəfərov, Azay Quliyev və Aqiyev Naxçıvanlı məruzə ilə bağlı fikirlərini, qeydlərini və suallarını səsləndiriblər.

Ombudsman Səbinə Əliyeva deputatların suallarını cavablandırandan sonra Azərbaycan Respublikasının insan hüquqları üzrə müvəkkilinin (ombudsman) 2023-cü ildə ölkədə insan hüquqlarının qorunması haqqında illik məruzəsi səsə qoyularaq nəzərə alınıb.

Parlamentin Sədri Sahibə Qafarova gündəliyinin növbəti iki məsələsinin ölkə Milli Məclisində daxil olduğunu və mahiyyətcə bir-birinə bağlı olduğunu deyib. Spiker qeyd edib ki, bu, "Azərbaycan Respublikasının insan hüquqları üzrə müvəkkil (ombudsman) haqqında" Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası qanunlarında dəyişiklik edilməsi barədə Qanununun icrası ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikasının bəzi qanunlarında dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihələridir.

Qanun layihələrinin təqdim edən Milli Məclis Sədrinin birinci müavini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli bildirdi ki, "Azərbaycan Respublikasının insan hüquqları üzrə müvəkkil (ombudsman) haqqında" və "Normativ hüquqi aktlar haqqında" Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası qanunla-

manın) illik məruzəsi ilə bağlı çıxış edib. Komitə sədri ombudsman institutunun "Böyük qayıdış"ı hesabatda daxil etməsinə, keçmiş məcburi köçkünlərin vətəndaşların hüquq və azadlıqlarının vəziyyətini dəyərləndirərək hazırlanmış ən böyük insan hüquqları hadisəsi adlandırılıb.

Diqqətə çatdırılıb ki, məruzədə ombudsmanın Konstitusiyada və ölkəmizin tərəfdarlığı beynəlxalq müqavilələrdə təsbit olunan hüquq və vəzifələri əhatə olunub. O, ombudsmanın ünvanına daxil olan 29 411 müraciətə qanunvericiliyi uyğun şəkildə baxılıb və müvafiq tədbirlər həyata keçirilib.

Məruzədə İraq və Suriyada döyüş zonalarında qalan 469 qadın və uşağın ölkəyə qaytarılmasının (repatriasiyasının) əksini tapdıqını deyən komitə sədri bildirdi ki, terrorçu dəstələrə qoşulanlara, qeyri-qanuni silah qruplaşmalarında iştirak edənlərə qarşı qanunvericiliyi daha da sərtləndirməyə ehtiyac var.

Məruzədə öz əksini tapmış sağlamlığın qorunması hüququ ilə bağlı məsələlərə toxunan Zahir Oruc icbari tibbi sığortanın imkanlarından istifadə etməklə zəruri şəraitin yaradılmasını, bu istiqamətdə maarifləndirmə işinin aparılmasını əhəmiyyətini qeyd edib.

Komitə sədri vətəndaşların mənzil, torpaq, əmlak hüquqlarının təminatı, qeydiyyat, sənədləşdirmə ilə bağlı məsələlərə dair fikirlərini bölüşüb, ombudsmanın ötən ildə ölkəmizin beynəlxalq mənafeələrinin qorunmasında fəaliyyətini yüksək qiymətləndirib.

Çıxışının sonunda Zahir Oruc rəhbərlik etdiyi komitənin insan hüquqları üzrə müvəkkil (ombudsman) ilə illik məruzəsinə münasibət rəyini verdiyini bildirdi.

Ombudsman Səbinə Əliyeva deputatların suallarını cavablandırandan sonra Azərbaycan Respublikasının insan hüquqları üzrə müvəkkilinin (ombudsman) 2023-cü ildə ölkədə insan hüquqlarının qorunması haqqında illik məruzəsi səsə qoyularaq nəzərə alınıb.

Parlamentin Sədri Sahibə Qafarova gündəliyinin növbəti iki məsələsinin ölkə Milli Məclisində daxil olduğunu və mahiyyətcə bir-birinə bağlı olduğunu deyib. Spiker qeyd edib ki, bu, "Azərbaycan Respublikasının insan hüquqları üzrə müvəkkil (ombudsman) haqqında" və "Normativ hüquqi aktlar haqqında" Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası qanunla-

manın) illik məruzəsi ilə bağlı çıxış edib. Komitə sədri ombudsman institutunun "Böyük qayıdış"ı hesabatda daxil etməsinə, keçmiş məcburi köçkünlərin vətəndaşların hüquq və azadlıqlarının vəziyyətini dəyərləndirərək hazırlanmış ən böyük insan hüquqları hadisəsi adlandırılıb.

Diqqətə çatdırılıb ki, məruzədə ombudsmanın Konstitusiyada və ölkəmizin tərəfdarlığı beynəlxalq müqavilələrdə təsbit olunan hüquq və vəzifələri əhatə olunub. O, ombudsmanın ünvanına daxil olan 29 411 müraciətə qanunvericiliyi uyğun şəkildə baxılıb və müvafiq tədbirlər həyata keçirilib.



12-dən 16-dək Bakı şəhərində yerləşən Heydər Əliyev Mərkəzində keçirilməsi planlaşdırılıb.

Beynəlxalq münasibətlər və parlamentlararası əlaqələr komitəsinin sədri Səməd Seyidov sənəd barədə rəhbərlik etdiyi komitənin rəyini bildirdi. O, Azərbaycanın xarici siyasətinin növbəti uğuru kimi dəyərləndirib. Deputatlar Qüdrət Həsənzadə, Aydın Hüseynov, Mələhət İbrahimqızı, Vüqar Bayramov çıxış edərək sənədə münasibətini bildirdilər.

Qanun layihəsi səsə qoyularaq qəbul edildi.

Regional məsələlər komitəsinin sədri Siyavuş Novruzov "Abseron rayonunun inzibati ərazi bölgüsündə qismən dəyişiklik edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikası qanununun layihəsi barədə məlumat verdi. Bildirdi ki, sənədə rayonun ərazisində yeni salınmış yaşayış məntəqəsinin Şəfəq adlandırılması, Şəfəq yaşayış məntəqəsinə qəsəbə statusunun verilməsi və həmin qəsəbənin Azərbaycan Respublikasının ərazi vahidlərinin Dövlət reyestrinə daxil edilməsi, Şəfəq qəsəbəsi mərkəz olmaqla Şəfəq qəsəbə inzibati ərazi dairəsinin yaradılması və ərazi vahidlərinin Dövlət reyestrinə daxil edilməsi təklif olunur.

Qeyd edilib ki, bu yaşayış kompleksinin rayon ərazisində olan yaşayış məntəqələrindən uzaq olması, burada məskunlaşmış əhalinin inzibati ərazi dairəsinin mərkəzi ilə əlaqə saxlamasının təminatı, onların mədəni-sosial ehtiyaclarının ödənilməsi, bu ərazidə dövlət funksiyalarının həyata keçirilməsinin səmərəliliyinin artırılması və dövlət orqanlarının əhəmiyyətli funksiyalarını yerinə yetirməsi üçün yaxınlaşdırılması hətta yaşayış məntəqəsinin ərazi vahidi kimi qeydə alınması və ayrıca inzibati ərazi dairəsinin yaradılmasını şərtləndirir.

Komitə sədri yaşayış məntəqəsinin adı ilə bağlı məsələyə Toponimiya komissiyasında baxıldığını və müvafiq qərarın qəbul edildiyini söyləyib.

Müzakirələrdən sonra qanun layihəsi səsə qoyularaq qəbul olunub.

Aqrar siyasət komitəsinin sədri Tahir Rzayev "Qida təhlükəsizliyi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2022-ci il 5 may tarixli 523-VIQ nömrli Qanununun icrası ilə əlaqədar Azərbaycan Respublikasının bəzi qanunlarında dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsinin diqqətə çatdırılıb.

Əmək və sosial siyasət, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu, İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq, Müdafiə, təhlükəsizlik və korruptsiya ilə mübarizə, Təbii ehtiyatlar, energetika və ekologiya, İnsan hüquqları, Ailə, qadın və uşaq məsələləri və Mədəniyyət komitələrinin layihəyə münasibət rəyini bildirdilər.

Qanun layihəsi səsə qoyularaq qəbul edildi.

Regional məsələlər komitəsinin sədri Siyavuş Novruzov "Bələdiyyələrin birgə fəaliyyəti, birləşməsi, ayrılması və ləğv edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsinin diqqətə çatdırılıb. Bildirilib ki, qanun layihəsi yerli özünüidarəetmədə səmərəliliyini artırılmasını təmin etmək məqsədilə daşınır. Sənədə ölkə üzrə sonuncu təsərrüfatlarının sayı 1000 vahiddən az olan bələdiyyələrin digər bələdiyyələrlə birləşdirilməsi nəzərdə tutulur. Qeyd olunur ki, birləşmə və ya ayrılma nəticəsində əhalisinin sayı 3000 nəfərdən və ev təsərrüfatlarının

sayı 1000 vahiddən az olan bələdiyyələrin yaradılmasına onlarda yaranan sosial-iqtisadi vəziyyət, tarixi və digər yerli xüsusiyyətlər nəzərə alınmaqla yol verilir.

Layihəyə əsasən, birləşmə hər bir bələdiyyəyə birləşmə ilə bağlı rəyini barə xalmaq üçün Milli Məclisə təqdim edir. Milli Məclis həmin bələdiyyənin digər bələdiyyə ilə birləşdirilməsi ilə bağlı qanunvericiliyi müvafiq surətdə qərar qəbul edir. Yaranan bələdiyyənin adı birləşən bələdiyyələr arasında əhalisinin sayı ən çox olan bələdiyyənin adına uyğun müəyyən edilir.

Sonra Siyavuş Novruzov "Bələdiyyələrin statusu haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə Azərbaycan Respublikası qanununun layihəsi (birinci oxunuş) barədə məlumat verdi. O, təklif edilən dəyişikliklərin "Bələdiyyələrin birgə fəaliyyəti, birləşməsi, ayrılması və ləğv edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" qanun layihəsinə uyğunlaşdırma xarakterini daşdığını söyləyib.

Qanun layihələri ayrı-ayrılıqda səsə qoyularaq birinci oxunuşda qəbul olunub.

İqtisadi siyasət, sənaye və sahibkarlıq komitəsinin sədri Əli Məsimli "Dövlət əmlakının özəlləşdirilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsinin (birinci oxunuş) təqdim edib. Qeyd edib ki, layihə "Kosmik fəaliyyət haqqında" 2023-cü il 24 iyun tarixli Qanunun icrası ilə əlaqədar hazırlanıb. Diqqətə çatdırılıb ki, "Dövlət əmlakının özəlləşdirilməsi haqqında" qanunun 6.2.1-ci maddəsinə əsasən, yerin təkinin, meşə fondunun, su ehtiyatlarının, dövlət sərhəd zolaqları və üzərindəki daşınmaz əmlakın, hava məkanının, Xəzər dənizinin Azərbaycanla məxsus olan sektorun sularının, geostasionar orbitlərdəki peyk rabitəsi vasitələrinin özəlləşdirilməsi qadağandır. Təqdim edilən dəyişiklikdə geostasionar orbitlərdəki peyk rabitəsi vasitələrinin özəlləşdirilməsi qadağan edilməsi dövlət əmlakının sırasından çıxarılması nəzərdə tutulur.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edildi.

Milli Məclis Sədrinin birinci müavini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli Azərbaycan Respublikasının Mülki Prosesual Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsinin (ikinci oxunuş) təqdim edib. O, layihənin birinci maddəsində texniki düzəlişin edildiyini, ikinci maddədə keçid müddələrinin yeni redaksiyada verildiyini və qanunvericilik təşəbbüsü subyekti ilə razılaşdırıldığını bildirdi.

Qanun layihəsi səsə qoyularaq ikinci oxunuşda qəbul olunub.

Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin üzvü Kamal Cəfərov Azərbaycan Respublikasının İnzibati Prosesual Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsinin (ikinci oxunuş) müzakirə olunub. Diqqətə çatdırılıb ki, layihədə təklif edilən dəyişikliklərin əsas mahiyyəti məhkəmələrin işinin təşkil sahəsində Ədliyyə Nazirliyində məxsus bir çox səlahiyyətlərin Məhkəmə-Hüquq Şurasına həvalə edilməsi ilə bağlıdır.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda qəbul edildi.

İclasda son olaraq "Məhkəmələr və hakimlər haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" qanun layihəsi (ikinci oxunuş) müzakirə olunub. Diqqətə çatdırılıb ki, layihədə təklif edilən dəyişikliklərin əsas mahiyyəti məhkəmələrin işinin təşkil sahəsində Ədliyyə Nazirliyində məxsus bir çox səlahiyyətlərin Məhkəmə-Hüquq Şurasına həvalə edilməsi ilə bağlıdır.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda qəbul edildi.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda qəbul edildi.

Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin üzvü Bəhrüz Məhərrəmov Azərbaycan Respublikasının Mülki Prosesual Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsinin (ikinci oxunuş) diqqətə çatdırılıb. O, birinci oxunuş zamanı layihənin konseptual mahiyyəti barədə geniş məlumat verildi, müzakirələrdə səsləndirilən fikirlərə işçi qaydasında aydınlıq gətirildiyini deyib. Təklif edilən dəyişiklik "İcra haqqında" Qanunun 50.2-ci maddəsində nəzərdə tutulmuş borclunun ödəmə üzrə həbs qoyulması barədə icra məmurlarının təqdimatına məhkəmələr tərəfindən baxılmasının prosesual əsaslarını müəyyən edilməsi və Mülki Prosesual Məcəllənin 231-ci maddəsinin təkmilləşdirilməsi zərurətindən irəli gəlir.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda qəbul olunub.

Təbii ehtiyatlar, energetika və ekologiya komitəsinin sədri Sadiq Qurbanov "Su təchizatı və tullantı sularının təchizatı haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə qanun layihəsinin (birinci oxunuş) təqdim edib. Qeyd edib ki, layihə "Kosmik fəaliyyət haqqında" 2023-cü il 24 iyun tarixli Qanunun icrası ilə əlaqədar hazırlanıb. Diqqətə çatdırılıb ki, "Dövlət əmlakının özəlləşdirilməsi haqqında" qanunun 6.2.1-ci maddəsinə əsasən, yerin təkinin, meşə fondunun, su ehtiyatlarının, dövlət sərhəd zolaqları və üzərindəki daşınmaz əmlakın, hava məkanının, Xəzər dənizinin Azərbaycanla məxsus olan sektorun sularının, geostasionar orbitlərdəki peyk rabitəsi vasitələrinin özəlləşdirilməsi qadağandır. Təqdim edilən dəyişiklikdə geostasionar orbitlərdəki peyk rabitəsi vasitələrinin özəlləşdirilməsi qadağan edilməsi dövlət əmlakının sırasından çıxarılması nəzərdə tutulur.

Qanun layihəsi birinci oxunuşda qəbul edildi.

Milli Məclis Sədrinin birinci müavini, Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri Əli Hüseynli Azərbaycan Respublikasının Mülki Prosesual Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsinin (ikinci oxunuş) təqdim edib. O, layihənin birinci maddəsində texniki düzəlişin edildiyini, ikinci maddədə keçid müddələrinin yeni redaksiyada verildiyini və qanunvericilik təşəbbüsü subyekti ilə razılaşdırıldığını bildirdi.

Qanun layihəsi səsə qoyularaq ikinci oxunuşda qəbul olunub.

Hüquq siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin üzvü Kamal Cəfərov Azərbaycan Respublikasının İnzibati Prosesual Məcəlləsində dəyişiklik edilməsi haqqında qanun layihəsinin (ikinci oxunuş) müzakirə olunub. Diqqətə çatdırılıb ki, layihədə təklif edilən dəyişikliklərin əsas mahiyyəti məhkəmələrin işinin təşkil sahəsində Ədliyyə Nazirliyində məxsus bir çox səlahiyyətlərin Məhkəmə-Hüquq Şurasına həvalə edilməsi ilə bağlıdır.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda qəbul edildi.

İclasda son olaraq "Məhkəmələr və hakimlər haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda dəyişiklik edilməsi barədə" qanun layihəsi (ikinci oxunuş) müzakirə olunub. Diqqətə çatdırılıb ki, layihədə təklif edilən dəyişikliklərin əsas mahiyyəti məhkəmələrin işinin təşkil sahəsində Ədliyyə Nazirliyində məxsus bir çox səlahiyyətlərin Məhkəmə-Hüquq Şurasına həvalə edilməsi ilə bağlıdır.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda qəbul edildi.

Qanun layihəsi ikinci oxunuşda qəbul edildi.

Rəşad CƏFƏRLİ,
"Azərbaycan"

Prezidentin göstərişi ilə bölgələrdə vətəndaşların qəbulu keçirilir



Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin tapşırıqlarına uyğun olaraq prokurorluq orqanları tərəfindən vətəndaşların qəbulu daim diqqətdə saxlanılmaqla onların orizə və şikayətlərinin yerində dinlənərək həll olunması üçün müvafiq tədbirlər görülür.

Martın 5-də baş prokuror Kamran Əliyev Cəlilabad Rayon Prokurorluğunun inzibati binasında Cəlilabad, Masallı, Yarımli rayonu və digər bölgələrdən olan vətəndaşları qəbul edib.

Qəbuldan əvvəl baş prokuror xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin şə-

hərən mərkəzində ucaldılmış abidəsini ziyarət edərək öz xatirəsini ehtiramla yad edib.

Qəbulda iştirak edən 75 nəfər vətəndaşın müraciətində konkret cinayət işlərinin istintaqı və törədilmiş cinayətlər barədə məlumatların araşdırılması zamanı yol verilmiş qanun pozuntuları, məhkəmədə baxılan cinayət işləri üzrə dövlət ittihamının müdafiəsi, habelə mülki xarakterli mübahisələr və sosial problemlərə dair qeyd olunan məsələlərin bilavasitə prokurorluqda və ya aidiyyəti icra orqanlarında operativ həlli üçün müvafiq göstərişlər verilib.

Qəbuldan sonra prokurorluq əməkdaşları ilə görüş keçirən Kamran Əliyev onlara konkret tapşırıqlar verib, vətəndaşların müraciətlərinə obyektiv baxılması və qəbulu işinin düzgün təşkilinə görə tabe prokurorların fərdi məsuliyyət daşdığını diqqətə çatdırıb, eləcə də prokurorluq orqanlarının fəaliyyətində müasir informasiya-kommunikasiya texnologiyalarının tətbiqini təmin edən "Elektron prokurorluq" informasiya sisteminin fəaliyyəti ilə yerində tanış olaraq işin daha da təkmilləşdirilməsi və səmərəliliyini artırılmasına dair töklifləri dinləyib.

Daxili işlər nazirinin xidmətə qəbulla bağlı növbəti sıra baxışı olub

Sıra baxışında nazirliyə müraciət etmiş gənclərdən 210 nəfər seçim turunun növbəti mərhələsinə buraxılıb



Daxili işlər naziri general-polkovnik Vilayət Eyvazov martın 5-də respublikanın şəhər, rayon polis orqanlarında sırası və kiçik rais heyəti vəzifələrində xidmət etmək arzusunda olan gənclərin növbəti sıra baxışını keçirib.

Daxili İşlər Nazirliyinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-ə verilən məlumata görə, sıra baxışında nazirliyə onlayn qaydada müraciət etmiş gənclərdən daha hazırlıqlı olan



210 nəfər seçim turunun növbəti mərhələsinə buraxılıb. Onlardan da 28 nəfəri Vətən müharibəsinin iştirakçısıdır.

Gənclər qarşısında çıxış edən nazir V.Eyvazov seçim turunun digər mərhələlərindən də uğurla keçərək daxili işlər orqanlarında xidmətə qəbul ediləcək gənclərə gələcək fəaliyyətlərində uğurlar arzulayıb, tapşırıq və tövsiyələrini verib.

Azərbaycan ilə Pakistan arasında hərbi əməkdaşlıq məsələləri müzakirə olunub



Martın 5-də müdafiə nazirinin birinci müavini - Azərbaycan Ordusunun Baş Qərargah rəisi general-polkovnik Kərim Vəliyev ölkəmizdə səfərdə olan Pakistan İslam Respublikasının Silahlı Qüvvələrinin Birləşmiş Qərargahının Baş direktoru general-leytenant Ahsan Gülrezin rəhbərlik etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

Müdafiə Nazirliyinin Mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-ə bildirilib ki, əvvəlcə Pakistan nümayəndə heyəti Şəhidlər xiyabanında Azərbaycan müstəqilliyi və ərazi bütövlüyü uğrunda canlarından keçən Vətən övladlarının xatirələrini ehtiramla yad edib, "Əbədi məşəl" abidəsi önünə əklil qoyub.

General-polkovnik K.Vəliyev qonaqları Azərbaycanda görməkdən məmnunluğunu bildirərək ölkələrimiz arasında dostluq və qardaşlıq münasibətlərinin, eləcə də Azərbaycan-Pakistan əlaqələrinin və strateji tərəfdaşlığının yüksələn xətlə inkişaf etdiyini vurğulayıb.

Baş Qərargah rəisi Azərbaycan, Pakistan və Türkiyənin iştirakı ilə keçirilən üçtərəfli birgə hərbi təlimlərin əhəmiyyətini diqqətə çatdıraraq belə təlimlərin ordularımız arasında təcrübə mübadiləsi, hərbi qulluqçuların peşəkarlığının daha da artırılması baxımından vacibliyini xüsusi qeyd edib.

General-leytenant A.Gülrez səmimi görüşə və göstərilən qonaqpərvərliyə görə təşəkkürünü bildirib, ölkələrimiz arasında münasibətlərin daha da möhkəmlənməsində belə görüşlərin və qarşılıqlı əlaqələrin genişləndirilməsinin zəruriliyini bildirib.

Sonda Azərbaycan ilə Pakistan arasında hərbi əməkdaşlığın inkişaf perspektivləri və qarşılıqlı maraq doğuran digər məsələlərə dair fikir mübadiləsi aparılıb.

Avstriya nümayəndə heyətinin Ağdam şəhərinə səfəri



Xəbər verdikimiz kimi, Avstriya-Cənubi Qafqaz dostluq qrupunun rəhbəri Andreas Minnixin başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti ölkəmizdə səfərdədir.

Milli Məclisin Mətbuat və İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinə verilən məlumata görə, səfər çərçivəsində martın 5-də Avstriya nümayəndə heyətinin üzvləri işğaldan azad olmuş Ağdam şəhərində olublar, burada Ermənistanın işğal zamanı Azərbaycan ərazisində törətdiyi vandalizmi öz gözləri ilə görüblər. Avstriya nümayəndə heyətini Milli Məclisin Azərbaycan-Avstriya parlamentlərarası əlaqələr üzrə işçi qrupunun rəhbəri Tahir Mirkişili və digər rəsmi şəxslər müşayiət ediblər.

Səfər zamanı qonaqlar Ağdamda Pənahəli xanın "İmarət" kompleksi, Cümə məscidi, Ağdam Dövlət Dram Teatrının qalıqları və şəhər işğaldan azad olunduqdan sonra burda həyata keçirilən tikinti-quruculuq işləri barədə məlumat verilib, onlara Ağdamın baş planı göstərilib.

Sonra qonaqlar Qarabağ iqtisadi rayonuna daxil olan işğaldan azad edilmiş ərazilərdə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Xüsusi Nümayəndəliyinin Qərargahında olublar, xüsusi nümayəndə Emin Hüseynovla görüşüblər.

"Azərbaycan"

Nümayəndə heyətinin üzvlərinə Ermənistanın müharibə cinayətləri, mədəni, tarixi, dini abidələri məhv etməsi, bu ərazilərə çoxlu sayda mina basdırması barədə ətraflı məlumat verilib. Onlara bildirilib ki, Ermənistanın işğal etməsinə qədər Ağdam neinki Qarabağ bölgəsinin, eləcə də respublikanın ən böyük və inkişaf etmiş şəhərlərindən idi. Ermənilər işğal etdikləri Ağdam şəhərində və rayonun kəndlərində yaşayış evlərini, ictimai binaları, məktəbləri, uşaq bağçalarını, xəstəxanaları, istehsal müəssisələrini talan edib, uçurub və yandırdılar. Erməni vandalları hətta Şəhidlər xiyabanlarını, qəbiristanlıqları da dağıdıblar. Qonaqlara şəhər işğaldan azad olunduqdan sonra burda həyata keçirilən tikinti-quruculuq işləri barədə məlumat verilib, onlara Ağdamın baş planı göstərilib.

Sonra qonaqlar Qarabağ iqtisadi rayonuna daxil olan işğaldan azad edilmiş ərazilərdə Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Xüsusi Nümayəndəliyinin Qərargahında olublar, xüsusi nümayəndə Emin Hüseynovla görüşüblər.

Xunta rejiminin işğal dövründə Xankəndidə inşa etdiyi binalar sökülür

Məlum olduğu kimi, XIX əsrdən etibarən işğalçılıq niyyətini həyata keçirən və tarixi Azərbaycan torpaqlarında "böyük Ermənistan" xülyasını reallaşdırmaq üçün müxtəlif cirkini yollarla əl atan ermənilər, həmçinin türk xalqlarına qarşı amansız soyqırımları törətmişlər. XX əsrin sonlarına yaxın Ermənistan Azərbaycanı qarşı separatçılıq meyilləri genişləndirən, yəni hərbi toqquşmalarla müsbət olundu. Bəzi Qərb ölkələrinin, qlobal güc dairelərinin köməyi ilə davam edən bu hərbi təcavüz Azərbaycanın suveren ərazilərində - Qarabağın və Şərqi Zəngəzurun işğal altına düşməsi ilə nəticələndi. Dövlətçilik önəmli olmayan ermənilər

buunla da Qafqazda özlərinə ikinci dövlət qurmaq üçün separatizm, terrorizm və vandalizm yoluna seçərək türk xalqlarının gələcəyinə kölgə salmağa çalışdılar. Otuzillik işğaldan azad edilmiş ərazilərimizdə bu gün Ermənistan silahlı qüvvələrinin vandallığının izlərini açıq-aydın görmək mümkündür. Onlar işğal etdikləri ərazilərdə müddət ərzində növbəli quruculuq işləri aparmamış, əksinə, bu bölgədəki bütün mədəniyyət abidələrini, qəbirləri, evləri, məscidləri dağıtmış, təbii cəhətdə zərər vermiş, tərki etdikləri ərazilərə isə minalar döşəmişlər. Bu kütləvi vandalizmi izləyən Ermənistanın etnik psixoloji vəziyyəti özündə ehtiva edir. Mərkəli qon-

şularımızın işğal illərində əzəli torpaqlarımızda erməni arxitekturası əsasında inşa etdikləri binalar onların həmin ərazilərə sahib çıxmaq niyyətini əks etdirir. Odur ki, xunta rejiminin işğal dövründə Xankəndidə inşa etdiyi binaların sökülməsinə başlanılıb.

Azərbaycanda hazırda çox mühüm tarixi proseslər yaşanır. Ölkəmizin ərazisində ikinci erməni dövləti qurmaq istəyən xunta rejiminin rəhbərləri ölənlər antiterror tədbirləri nəticəsində bir-bir həbs olundular. İndi isə onların səpdikləri separatizm toxumları məhv edilir. Mənfur düşmənin daha bir tikili - üstün baxdıqda xaç formasında inşa edilmiş "vete-

ranlar" binasının da sökülməsi işlərinə başlanılıb. Hansı vətərandan söhbət gedir, buna Ermənistan rəhbərliyi cavab verməlidir. Lakin onlara bir daha xatırlatmaq lazımdır ki, həyasızcasına başqa dövlətin ərazisinə soxulub, orada kütləvi qırğınlar, vandalizm aktları törədən, separatizm siyasəti həyata keçirənlərə hansı üzvlər veteran adı verilib?! Artıq illərlə törətdikləri və rəhbərlik etdikləri cinayət əməllərinə görə onların qanun qarşısında cavab vermək zamanıdır.

Azərbaycan dövləti daim tolerant siyasət yürüdükdə Qarabağdakı separatizm qahqlarını diplomatik yolla təmizləmək istəyini bütün beynəlxalq plat-

formalarda bəyan edib. Lakin buna məhəl qoymayan Ermənistan hakimiyyəti və başda Makron Fransası olmaqla onun havadarları məsələnin ciddiliyini, Azərbaycanın gücünü və Prezident İlham Əliyevin iradəsini nəzərə almamaqla böyük səhvə yol veriblər. İki ölkə arasında sülh sazişinin imzalanması, regional sabitliyin təmin edilməsi qərəzli qlobal güc mərkəzlərinin siyasi xəttinə uyğun olmasa da, müharibədən məğlub çıxması, siyasi xətti olmayan Ermənistan üçün sülh sazişi imzalamıq həvə-su kimi vacibdir. Güman edirik ki, Ermənistan bunu gec olmadan anlayacaqlar.





"Qazıntı yanacağı ilə zəngin ölkələr "yaşıl enerji"yə keçiddə ön sıralarda olmalıdır"

Prezident İlham Əliyevin
"Euronews"a müsahibəsi geniş rezonans doğurub

"Cənub qaz dəhlizi" layihəsinə başlananda bu ideyanı dəstəkləyənlərlə yanaşı, onun gələcəyinə inanmayanlar və şübhə ilə yanaşanlar da az deyildi. Belə bir mövqə sərgiləndirdi ki, guya Azərbaycan bu ideyanı reallaşdırmaqda aciz qalacaq və onu həyata keçirə bilməyəcək.

"Lakin biz əzmi idik və bilirdik ki, bunu etmək mümkündür. Ancaq bizim geniş beynəlxalq əməkdaşlığa ehtiyacımız var idi". Bu sözləri Prezident İlham Əliyev "Cənub Qaz Dəhlizi" Məşvərət Şurasının 10-cu və "Yaşıl Enerji" Məşvərət Şurasının 2-ci iclasları zamanı "Euronews" televiziyasına müsahibəsində deyib.

Beləliklə, Azərbaycan aparıcı beynəlxalq maliyyə institutlarını dəvət etdi, ölkələr və şirkətlər arasında yüksək əməkdaşlıq münasibətləri yarada bildi: "Uzunluğu 3500 kilometr olan kəmə

artıq arzu deyil, reallıqdır və o, getdikcə daha çox ölkələri əhatə edir. Çünki bu gün açılış mərasimində dediyim kimi, bizim təbii qazı yeni təyinat nöqtələrinə nəql etməyə imkan verən yeni interkonnektorlarımız var".

Azərbaycan bu layihənin reallaşması ilə enerji təchizatının, enerji təhlükəsizliyini ilə bağlı məsələlərin coğrafiyasını tamamilə dəyişirdi bildi.

Digər tərəfdən isə bərpaulunan enerji layihələrinin həyata keçirilməsində, həqiqətən də, Azərbaycanın tutduğu mövqə uğurludur. Dövlət başçısı belə hesab edir ki, bu, bizim ümumi "yaşıl enerji" gündəliyimizin və məsuliyyət hissəmizin bir hissəsini təşkil edir: "Çünki qazıntı yanacağı ilə zəngin ölkələr "yaşıl enerji"yə keçiddə ön sıralarda olmalıdır. Biz bunu ənənəvi ehtiyatlarımız çatışmadığına görə etmirik, ona görə edirik ki, neft-qaz satışından əldə etdiyimiz maliyyədən, gəlirlərdən bərpaulunan enerjiyə sərmayə yatır-

maq üçün istifadə etməklə töhfə vermək və buna ehtiyacın olduğu da ürəyimizdədir".

Qeyd etmək lazımdır ki, bütün dünyada ekologiya ciddi problemlərə üz-üzədir. Azərbaycan da vəziyyət o qədər asan deyil. Dünyada baş verən ekoloji problemlərin böyük bir qismi Azərbaycanın özünü bürüyür vəziyyətdədir. Belə ki, hər il Xəzər dənizi getdikcə daha da dayazlaşır, dənizdə yaşayan heyvanların sayı və növləri də sənədlənir. Baş verən aqrar prosesləri izləmək üçün heç də böyük biliklərə ehtiyac yoxdur, bir çox halda sadə müşahidələr də çox şeyi sezəməyə imkan verir. Qlobal iqlim dəyişikliyinə fəsadları göz qarşısındadır. Çaylarımızda su azalır və getdikcə quruyan çayların sayı sürətlə artmaqdadır. Əgər həmişə dəyişməz qalardısa, indi bu da belə deyil. Qar həm az yağır, həm də daha tez əriryir. Daha dəhşətli isə Xəzər dənizində suyun səviyyəsinin azal-

masıdır. Bir sözlə, ekoloji problemlərin buketi Azərbaycanı bütün imkanlarını səfərbərliyə almağa sövq edir.

Dövlət başçısı qeyd edir ki, əgər biz indidən enerji məsələləri ilə məşğul olmasaq, gələcəkdə hamımız əziyyət çəkəcəyik. Bu istiqamətdə bərpaulunan enerji layihələri xüsusi əhəmiyyət kəsb edir.

Burada Beynəlxalq Maliyyə Korporasiyasının hesablamalarına diqqət yetirmək yerinə düşür. Belə ki, onların hesablamalarına görə, Xəzər dənizinin Azərbaycan sektorunun potensialı 157 gicqavat təşkil edir. Dövlət başçısının mövqeyi belədir ki, 10 ilə ölkədə bərpaulunan enerjini maksimum dərəcədə istifadə edilməli və daxili bazarda təbii qaz istehlakı azaldılmalıdır.

"Euronews" Prezident İlham Əliyevin müsahibəsində maraqlı mövqeyini dəstəklədi: "Siz söylədiniz ki, neft və qaza malik ölkələr günahlandırılmamalıdır. Qazıntı yanacağına sahib olmaq onların günahı deyil... Onlar ətraf mühitin mühafizəsi və "yaşıl enerji"yə keçid məsələsi ilə necə məşğul olduqlarına görə qiymətləndirilməlidir".

Prezident İlham Əliyev belə hesab edir ki, artıq bu işdə bir qədər mövzu dəyişməlidir: "Çünki qazıntı yanacağına sahib olan ölkə sözsüz ki, bizim günahımız deyil. Düşünürəm ki, bu, bizim nailiyyətimizdir ki, biz neft və qaz ehtiyatları olan bir çox ölkənin üzvləşdiyi "neft lənətinə" düşməmişik".

Azərbaycanın bir çox neft ölkəsindən fərqi onda oldu ki, biz nefti inkişaf çevirdik, sərəvlərin ədalətli paylaşmasını təmin etdik. Dövlət başçısı onu diqqətə çatdırırdı ki, son 20 ildə biz ölkədə yoxsulluğun səviyyəsini 50 faizlə 5 faizə endirdik. Bu rəqəmin 10 dəfə aşağı düşməsi böyük göstəricidir. Eyni zamanda qazıntı yanacağına təhlükəli olması və günahın bu ehtiyata sahib olan ölkələrin üstünə yığılmasını Prezident İlham Əliyev təəssüf hissi ilə qeyd etdi: "Mənim mesajım ondan ibarət idi ki, bizə gördüyümüz işə görə, gəlirlərdən insanların ehtiyaclarını təmin etmək və "yaşıl enerji" gündəliyinə töhfə vermək üçün necə istifadə ediyimizə görə qiymət verin".

Faktiki olaraq Azərbaycan dünya iqtisadiyyatı qarşısında enerji resurslarından daha səmərəli istifadə etmənin yeni yollarını təqdim edir.

Bahadır İMANQULİYEV,
"Azərbaycan"

COP29-un Azərbaycanda keçirilməsi qərarı ölkəmizin beynəlxalq nüfuzunun təsdiqidir

Birləşmiş Millətlər Təşkilatının İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası - COP29-un ölkəmizdə keçirilməsinə dair qərarı həm yerli, həm də xarici müşahidəçilər tərəfindən çox mühüm bir hadisə kimi qiymətləndirilir.

Bu mötəbər tədbirin ölkəmizdə keçirilməsi qərarı Azərbaycanın beynəlxalq aləmdə nüfuzunun daha da yüksəldiyini göstərir. Bunun həm siyasi, həm də iqtisadi əhəmiyyəti var. Bu tədbirin ölkəmizdə keçirilməsinin mühüm tərəflərindən biri də odur ki, dünyanın hər yerindən gələcək 70-80 min qonaq işğaldan azad edilmiş rayonlarımıza səfər edəcək, bu ərazilərimizlə yaxından tanış olacaq. Bu həm də gələcək illərdə turizmin inkişafına da güclü töhfə verəcək.

Onu da qeyd edək ki, BMT-nin İqlim Dəyişiklikləri üzrə Çərçivə Konvensiyası insanın iqlim sistemində təhlükəli müdaxiləsinin qarşısını almaq məqsədi daşıyır. 1992-ci ilin iyununda Rio-de-Janeyro şəhərində əsas qoyulan "Tərəflər Konfransı" kimi nəhəng, 198 üzv dövləti özündə birləşdirən COP29-un ölkəmizdə keçirilməsi qərarı Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin müstəsna əməyinin nəticəsidir. İlk dəfə 1995-ci ilin martında Berlinlə təşkil olunan, hər il keçirilən COP-un katibliyi Bonn şəhərində yerləşir. Bütün böyük dövlətlər bu tədbirə evsahibliyi etməyə can atır.

Bundan əvvəlki tədbir - COP28 keçən il Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin Dubay şəhərində keçirilib. COP29-un bir sıra iqlim dəyişikliyi məsələlərini müzakirə etmək və danışıqlar aparmaq üçün dünya liderlərini, hökumət rəsmilərini, alimləri, QHT-ləri və digər maraqlı tərəfləri bir araya gətirən böyük bir tədbir olacağı gözlənilir. COP tədbirlərində adətən gündəlik müəyyən edilən və tədbir zamanı müzakirələrdən sonra yekun sənəd qəbul olunur. Azərbaycanda keçiriləcək COP29-un gündəliyi hələ məlum deyil. Güman edilir ki, tədbirin gündəliyi 2024-cü

ilin mayında Almaniya da keçiriləcək Petersberq İqlim Dialoqu zamanı müəyyən ediləcək. İndiyə kimi belə əhəmiyyətli formalaşdırılıb ki, illik COP tədbiri keçirilməzdən əvvəl dünyanın fərqli ölkələrinin iqlim icmasından olan tanınmış şəxslər və nazirlər Berlinlə yığılaraq bu tədbirin də gündəliyini müzakirə edirlər. Burada nazirlər və diplomatlar növbəti COP tədbiri - əsas iqlim konfransı üçün prioritetləri müəyyənləşdirirlər. Gündəlik müəyyən edildikdən sonra isə zəruri tədbirlər görülməyə başlanılır.

2015-ci ilin dekabrında BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasına üzv ölkələrin 21-ci konfransında Paris Rəzaqlaşması qəbul olunub. Sənədi 171 ölkənin hökumətləri adından dövlət və hökumət rəhbərləri, xarici işlər, ətraf mühit nazirləri imzalayıb. Bu sənədi 2016-cı ilin apreldə Nyu Yorkda, Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Mənzil Qarargahında Azərbaycan Respublikası Hökuməti adından Ekologiya və Təbii Sərvətlər naziri imzaladı. COP tədbirlərinin məqsədi Paris Sazişinin tələbi olaraq dünyada karbon qazının (CO2) miqdarını sənayeşləmədən əvvəlki dövrdəki kimi 1,5 dərəcə Selsi ilə məhdudlaşdırmaq üzrə irəliləyişə nail olmaqdır.

Bundan başqa, inkişaf etmiş ölkələr inkişaf etməkdə olan ölkələrə iqlim dəyişikliyinə təsirini azaltmaq və uyğunlaşmada kömək etmək üçün maliyyə yardımına dair fond yaradırlar. İnkişaf etməkdə olan ölkələrin artıq üzvləşdiyi iqlim dəyişikliyinə qarşılaşdırmaq üzrə irəliləyişə nail olmaqdır.

Bundan başqa, inkişaf etmiş ölkələr inkişaf etməkdə olan ölkələrə iqlim dəyişikliyinə təsirini azaltmaq və uyğunlaşmada kömək etmək üçün maliyyə yardımına dair fond yaradırlar. İnkişaf etməkdə olan ölkələrin artıq üzvləşdiyi iqlim dəyişikliyinə qarşılaşdırmaq üzrə irəliləyişə nail olmaqdır.



rinə keçid edə, qlobal karbon qazı ifrazını azalda bilməzlər. COP29 konfransı iştirakçısı olan ölkələr üçün yeni öhdəliklər götürmək və iqlim böhranını həll etmək, bununla bağlı konkret addımlar atmaq üçün bir fürsətdir. Əminliklə deyə bilərik ki, Azərbaycan da bu fürsətdən bacarıqla istifadə edərək "yaşıl enerji" istehsalını artırmağa nail olacaq.

BMT-nin İqlim Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyasının, Kioto Protokollarının Tərəflər Görüşünün 19-cu sessiyasının və Paris Sazişinin Tərəflər Görüşünün 6-cı sessiyasının 2024-cü ildə Bakı şəhərində keçirilməsi ilə əlaqədar Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 13 yanvar 2024-cü ildə Təşkilat Komitəsinin yaradılması haqqında sərəncam imzalayıb. Göründüyü kimi, ölkəmiz bu mühüm tədbirin yüksək səviyyədə keçirilməsi üçün zəruri olan bütün işləri görür.

COP29 iqlim dəyişikliyinə azaldılmasına və "yaşıl enerji"dən istifadəyə yönəliş gələcək təşəbbüslərin təşviqində mühüm rol oynayan beynəlxalq əhəmiyyətli bir tədbirdir. COP29 ölkəmizdə "yaşıl ideyaları" reallaşması istiqamətində institusional və kompleks tədbirlərin həyata keçirilməsinə böyük töhfə verəcək. Tədbirin keçirilməsi gündəlik dünyanı aparıcı dövlətlərin elmi mütəxəssisləri ölkəmizdə cəmləşəcək. Deməli, homin günlərdə sanki dünyanın üroyu Azərbaycanda döyünəcək.

Vahid MƏHƏRRƏMOV,
"Azərbaycan"

BƏƏ Azərbaycanda keçiriləcək COP29 konfransı ərəfəsində maliyyə səylərini səfərbər edir

Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri (BƏƏ) Azərbaycanda keçiriləcək COP29 iqlim konfransını ərəfəsində maliyyə səylərini səfərbər edir. Əbu-Dabi bu məqsədlə hər il 100 milyard dollar toplamaq üçün iyun ayında xüsusi iclas keçirəcək.

AZƏRTAC xəbər verir ki, bu barədə "Aşarq Biznes" nəşri ötən il BƏƏ-də keçirilmiş COP28 iqlim konfransının sədri Sultan Əl Cabiri istinadla məlumat yayıb.

Məlumatda qeyd olunub ki, Əbu-Dabi bu il keçirilməsi planlaşdırılan iqlim danışıqları raundunda maliyyə öhdəliklərinin həcmi artırmaq məqsədilə COP28 çərçivəsində müvafiq razılıq əldə etmiş ölkələrin nümayəndələrini və dünya üzrə maliyyə institutlarının liderlərini cari ilin iyununda keçiriləcək xüsusi iclasda bir araya gətirmək niyyətindədir.

İdeyanın məqsədi Bakıda keçirilməsi planlaşdırılan BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə COP29 konfransında inkişaf etməkdə



dollar olan investisiyalar qlobal istiləşməni 1,5 dərəcədən aşağı saxlamaq məqsədinə nail olmaq üçün mühüm əhəmiyyət kəsb edəcək. Bununla belə, bu hədəfə necə nail olmaqla bağlı danışıqlar inkişaf etmiş ölkələrin yüksək inflyasiya ilə mübarizə aparmağa davam etdiyi, eləcə də əhali arasında iqlim dəyişikliyinə xərcləri ilə bağlı artan narahatlıqlar fonunda aparılır.

BƏƏ-nin naziri qeyd edir ki, varlı ölkələr yoxsul həmkarları tərəfindən son on ilin sonuna qədər hər il 100 milyard dollara qənaət etmək barədə razılaşmaya əməl etmədiklərinə görə sərbəst şəkildə tənqid olunurlar. Liderlər öz növbəsində bildiriblər ki, borçlanma xərclərini azaltmaq və vəsaitlərə çıxışı asanlaşdırmaq üçün qrant əsaslı maliyyəyə əsaslı qlobal maliyyə institutlarının daha çox dəstəyi ilə birləşdirilməlidir. Əl Cabiri bildirib ki, BƏƏ, Azərbaycan və Braziliya növbəti iki il ərzində iqlim ambisiyasını yaratmaq üçün iqlim sammitinə sədrlik etmək məqsədilə "üçlü" koalisiya yaratmaq üçün qüvvələri birləşdirib.

Azərbaycan və Braziliya COP29 çərçivəsində birgə fəaliyyət imkanlarını nəzərdən keçirib



İqtisadiyyat nazirinin birinci müavini, Azərbaycan hökuməti və Braziliya hökuməti arasında Ticarət və İnvestisiya Əməkdaşlığı üzrə Birgə İşçi Qrupunun həmsədri Elnur Əliyev Braziliyanın Kənd Təsərrüfatı və Heyvandarlıq Nazirliyinin ticarət və beynəlxalq əlaqələr üzrə katibi Roberto Perosa ilə görüşüb.

İqtisadiyyat Nazirliyindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, ölkələr arasında ticarət dövryyəsinin genişləndirilməsi və iqtisadiyyatın müxtəlif istiqamətləri üzrə əlaqələrin inkişafı üçün imkanların olduğu vurğulanıb. Azərbaycan sahibkarları üçün yaradılmış olverişli biznes və investisiya mühiti, sənaye zonalarında investorlar üçün nəzərdə tutulmuş güzəştlər və stimullar diqqətə çatdırılıb. COP29 çərçivəsində birgə fəaliyyət imkanları və "yaşıl maliyyəşləmə" üzrə əməkdaşlıq nəzərdən keçirilib.

Görüşdə qarşılıqlı investisiya qoyuluşu, dövlət-özəl tərəfdaşlığı çərçivəsində əməkdaşlıq, aqrar sahədə əlaqələrin inkişaf perspektivləri, o cümlədən Azərbaycanın kənd təsərrüfatı məhsullarını Braziliyaya ixracının genişləndirilməsi, ərzaq təhlükəsizliyi, aqrar parklara müasir texnologiyaların cəlbə istiqamətində fikir mübadiləsi aparılıb.

Demokratiyanın iki üzü - ədalətin ikili standartı

Yalan və böhtan dolu qətnamələr Azərbaycan üçün heç bir əhəmiyyət kəsb etmir

"Avropa Parlamentindən Azərbaycanla bağlı obyektiv qətnamə gözləmək absurdur. Orada erməni maraqlarını bəzəyən müdafiə edən, bütövlükdə ermənilərin məğlubiyyətini həzm edə bilməyən müəyyən qüvvələr var. Bu, Qərbdə anti-Azərbaycan meyillərinin güclü olduğunu bir daha sübuta yetirir".

Bu fikirləri "Azərbaycan" qəzetinə açıqlamasında Milli Məclisin deputatı Fazil Mustafa deyib. Deputat bildirib ki, bu gün ölkəmizə qarşı çıxan, ard-arda qazandığımız uğurlarımızı həzm edə bilməyən Fransa başda olmaqla bəzi dövlətlər Avroparlamentdən vasitə kimi istifadə edirlər. Lakin unudurlar ki, onların nəticə verməyəcək cəhdləri, eləcə də yalan və böhtan dolu qətnamələri Azərbaycan üçün heç bir əhəmiyyət kəsb etmir. Reallıqları nəzərə alaraq aydın görünür ki, ölkəmizlə münasibəti pozmağa maraqlı olanlar, əslində, özləri üçün də ciddi narahatlıq yaradırlar. Hələ də anlamırlar ki, Azərbaycanla təhdid dilində danışmaq onlara heç bir fayda verməyəcək".



Deputatın sözlərinə görə, bu gün Cənubi Qafqazda sülh və əmin-amanlığın bərqərar olmaması üçün süni əngəllər törədən qüvvələr cəzalarını alacaqlar. Tarixboyu müstəmləkəçilik və işğalçılıqla ömür sürən bəzi dövlətlər bu cinayətkar siyasətlərini Azərbaycanca qarşı istifadə edə bilməyəcəklər. Regionda möhkəmlənmək istəyənlər gec ya tez, bütün cəhdlərinin boş və mənasız olduğunu anlayacaqlar. Onsuz da Fransa kimi ölkələrin içi üzür keçən gün işə olunur və onların beynəlxalq aləmdəki imici haqlı olaraq zədələnir.

"Əslində, belə riyakar davranışlar Avropanın yürütdüyü siyasət kursuna ziddir. Qərb hər addımda beynəlxalq hüquq normalarını pozmaqla ölkəmizə qarşı qərəz nümayiş etdirir. Avropanın enerji təhlükəsizliyi ilə bağlı Azərbaycanla sıx tərəfdaş olduğu bir vaxtda belə qərəzli hərəkətlərə yol vermək olmaz. Nəzərə almaq lazımdır ki, Azərbaycan bir sıra Avropa ölkələri ilə kifayət qədər ciddi əməkdaşlıq edir və ölkələrarası iqtisadi əlaqələr getdikcə genişlənir", - deyər müsahibimiz əlavə edib.

Fazil Mustafa həmçinin qeyd edib ki, Avropa Parlamentində oturan islamofob, rasist və türkofof fikirləri "nümayəndə"lər ermənilərin maraqlarına xidmət etməkdən ölkəmizə: "Bunun əsas səbəblərindən biri də onların seçki ərəfində erməni lobbisinin maliyyə dəstəyinə göz dikmələridir".

Deputat yekunda onu da bildirib ki, Azərbaycan Qərbin bütün anti-Azərbaycan addımlarını qarşılıqlı şəkildə cavablandırmalı və Fransa kimi dövlətlərin ləkəli keçmişini dünya ictimaiyyəti qarşısında ifşasını davam etdirməlidir: "Azərbaycan haqq yolunda əminliklə irəliləyir və ölkəmizin atdığı bütün addımlar beynəlxalq hüquqa əsaslanır. Ölkəmiz əleyhinə müxtəlif parlamentlərdə, eləcə də Avroparlamentdə qəbul edilən "sonod"ların heç bir siyasi gücü yoxdur. Belə olan halda isə həmin qətnamələr bizim üçün kağız parçasından başqa bir anlam ifadə etmir".

Nəzrin QAFARZADƏ,
"Azərbaycan"

Qərbin qərəzi və ikili standartları fiaskoya məhkumdur



Azərbaycan 44 günlük Vətən müharibəsinin, eləcə də 23 saatlıq antiterror tədbirlərinin yaratdığı reallıqlarla heç cür bəzi bilməyən bəzi ikilistandartlı Qərb siyasi mərkəzlərindən aqressivasi və qərəzi ilə üz-üzə qalıb.

İslamofobiyadan, türkofobiyadan qurtula bilməyən Avropa ölkə və qurumları ard-arda Azərbaycana qarşı siyasi, diplomatik təzyiqlərə başlayıb, qarayaxma kampaniyasına start veriblər. Müstəmləkəçi Fransa isə bunlarla yanaşı, ölkəmizə qarşı hələ də ərazi iddiası güdən təcavüzkar Ermənistanı silahlandıraraq hərbi təxribatlar törədib, bölgədə sülh üçün yaranan bütün imkanlara qarşı çıxaraq körpüləri yandırdı.

Martın 4-də Prezident İlham Əliyev Bolqarıstan Xalq Məclisinin Sədri Rosen Dimitrov Jelyazkovu qəbul etdiyi zaman baş verənlərlə bağlı bildirdi ki, Azərbaycan beynəlxalq hüququn prinsiplərinə uyğun olaraq öz ərazi bütövlüyünü və suverenliyini tam bərpa edib. Bundan sonra bir sıra Avropa təsisatları tərəfindən Azərbaycana qarşı genişmiqyaslı kampaniyaya başlanıb və bu, qərəzli xarakter daşıyır.

Avropa Şurası Parlament Assambleyasında Azərbaycana qarşı qərəzli və çirkin kampaniyanın aparıldığını deyən dövlət başçısı bu cür yanaşmanın nümayəndə heyətimiz üçün dəstəklənmiş olduğunu vurğuladı və bu ədalətsizliyə qarşı bir sıra ölkələrin parlamentləri tərəfindən mövqenin ifadə olunduğunu qeyd etdi.

Avropa Parlamenti bədnam fəaliyyəti ilə erməni separatizminə dəstək verir

Xatırladaq ki, bu il yanvarın 22-də qış yarımsessiyasının açılış günündə AŞPA-da ölkəmizin nümayəndə heyətinin etimadnamələri təsdiq edilmədi.

Bu bədnam təşəbbüs formal olaraq Almaniyalı deputat Frank Şvabe tərəfindən irəli sürülsə də, məsələnin arxasında AŞPA

rəhbərliyinin özünün durduğu gün kimi ortada idi. Bu faktın özü də göstərdi ki, Fransa Almaniyaya vasitəsilə AŞPA-nı Azərbaycana qarşı vasitə kimi istifadə etməyə çalışır.

Ancaq bu gün neinki dünya səviyyəsində, heç Avropada da nüfuzu olmayan Avropa Şurasına Azərbaycanın heç bir etirazının olmadığını da göstərdi. Bu baxımdan Azərbaycan nümayəndə heyətinin AŞPA-da fəaliyyətini dayandırması onlara daha bir tutarlı cavabdır.

Prezident İlham Əliyev də qətiyyətlə bildirdi ki, əgər bir il ərzində nümayəndə heyətimizin hüquqları bərpa olunmasa, Avropa Şurasından tamamilə çıxmağımız barədə məsələyə ciddi şəkildə baxa bilərik.

Azərbaycana qarşı bu ilin fevralında Avropa Parlamentinin qəbul etdiyi növbəti riyakar qətnamə də Qərbin ölkəmizə diplomatik təzyiqlərinin daha bir nümunəsidir. Belə ki, qurumun Xarici Əlaqələr Komitəsi tərəfindən hazırlanan və faktların tamamilə təhrif olunduğu "Ümumi xarici və təhlükəsizlik siyasətinin həyata keçirilməsi haqqında illik hesabat" başlan-baş böhtan, yalan və iftirlərlə doludur.

Avropa təsisatlarının Azərbaycana qarşı apardığı çirkin kampaniyanın tərkib hissəsi olan bu qətnamədə guya Azərbaycanın Ermənistanla hücum edəcəyi kimi absurd iddia da yer alıb.

Ümumiyyətlə, AP bədnam qətnaməsi ilə Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suverenliyinə hörmət etmədiyini, ərazilərimizdə separatçılıq dəstəklədiyini göstərir. Ermənistanın Fransanın təhriki ilə sülh müqaviləsini imzalamaqdan müxtəlif yollarla yayımmasını, təxribatlarla əl atmasını, müharibəyə hazırlaşmasını görməzdən gələn AP İrəvana hər hansı sanksiya tətbiq olunmasında, bu ölkə ilə bağlı qətnamə qəbul edilməsindən heç söz belə açmır. Ancaq beynəlxalq hüquqları ayaqlar altına ataraq Azərbaycana qarşı ikilistandartlı mövqə ortaya qoyur. Riyakar qurum

almaz qaçaqmalçısı erməniösilili Kaspər Karapetyanın pullarına həris korrupsioner deputatlarının maraqlarından çıxış edir.

Sabitliyi Azərbaycan təmin edəcək

İkinci Qarabağ müharibəsindən dərhal sonra Azərbaycan tərəfindən Ermənistanla sülh müqaviləsinin əsasını təşkil edən beş prinsip təqdim olunub. Ötən dövrdə sülhlə bağlı mühüm təşəbbüslər göstərilib.

Ancaq Bakının regionda real sülhə istiqamətlənmiş addımları Qərbi qətiyyətlə qənaətsizliklə qarşılayıb. Fransa Prezidenti Makronun başçılıqda Avropa Şurasına Avropa təsisatları hər vaxtda Qafqazda sülhə mane olmağa çalışırlar. Qarabağın erməni sakinlərinin olmayan problemlərindən dənməyən, riyakar beynəlxalq təşkilatlar vasitəsilə Azərbaycana qarşı əsassız qətnamələr qəbul etməkdən tutmuş təcavüzkar Ermənistanı silahlandırmağa qədər hər cür çirkin yola əl atırlar.

Beynəlxalq cəzasızlıq mühitindən və Qərbdən aldığı mənfi dəstəkdən istifadə edən Ermənistan isə sülhdən yayınır, müharibəyə hazırlaşır.

Martın 4-də Bolqarıstan Xalq Məclisinin Sədri Rosen Dimitrov Jelyazkovu qəbul etdiyi zaman Prezident də bildirdi ki, hətta 2020-ci ildə 44 günlük Vətən müharibəsi başa çatdıqdan sonra Azərbaycanın sülhün irəli aparılması üçün təşəbbüslərinə Ermənistan müsbət münasibət bildirib, əksinə, Qarabağda silahlandırma və militarizasiya siyasəti apardı, həmin ərazilərdə böyük həcmdə minaların və silah-sursatın göndərilməsini davam etdirdi.

Lakin Qərbin sərgilədiyi ikili standartlar da, Ermənistanın savaşa hazırlaşmaq kimi axmaq cürəti də fiaskoya məhkumdur. Azərbaycan milli maraqları kimi, bəlgədəki daimi sabitliyi də müvəffəqiyyətlə təmin edəcək.

Yasəmən MUSAJEVA,
"Azərbaycan"

Avropaya marionet rejimlər lazımdır

Azərbaycanın tam müstəqil siyasət yürütməsi Qərbin bəzi dairələrini narahat edir

"Avropa Parlamentinin qərəzli mövqeyi, sözsüz ki, Avropadakı anti-Azərbaycan meyillərinin olmasının göstəricisidir. Bunun səbəbləri aydındır".

Bu sözləri Milli Məclisin deputatı Elşad Mirbəşiroğlu "Azərbaycan" qəzetinə açıqlamasında deyib. Deputat bildirib ki, Azərbaycan Cənubi Qafqaz regionunda münasibətlərini aradan qaldırmaq üçün Avropa regiondakı maraqlarına çox ciddi zərbə vurub. Çünki onlar bu regionda münasibətlərini amilindən istifadə edərək öz təsir imkanlarını saxlamaq istəyirdilər. Azərbaycan buna imkan vermədi və Cənubi Qafqazda sülh gündəliyini öz iradəsi, gücü ilə irəli aparmaqdadır. Bu isə Qərbin maraqlarına cavab vermirdi. Ona görə də bu gündəliyin qarşısını almaq üçün köhnə qitənin bəzi dairələri öllərindən gələn edir.



Deputat qeyd edib ki, Qərb platformalarında Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normalaşdırılması istiqamətində vasitəçilik etmək cəhdləri, əslində, sülh gündəliyinin yandırılmasına xidmət edir. Sadəcə olaraq, onlar bu cür strategiyaları seçiblər. Vaxtilə başladılmış prosesi Avropa platformaları da yandırmağa müvəffəq oldu. Ermənistan üzərinə götürdüyü öhdəlikləri yerinə yetirmədi. Bu ölkə 2020-ci ilin noyabrında imzalanmış üçtərəfli Bəyanatdan və ondan sonrakı snəddən irəli gələn sülhü konara qoydu. "Artıq deyər bilərik ki, Ermənistan bu şərtləri yerinə yetirməkdən qoruyan həm də Avropa oldu. Avropa öz platforması üzərindən bu istiqamətdə müzakirəyə başlatdı, mahiyyət etibarilə regionda sülhü və təhlükəsizliyi təmin edəcək heç bir nəticə hasil olmadı. Əksinə, Avropa Ermənistan ərazisinə öz missiyasını göndərdi. Göründüyü kimi, Avropa Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normalaşdırılması məsələsinə özünün geosiyasi maraqları üçün istifadə etməkdədir", - deyər əlavə edib.

Azərbaycanın müstəqil siyasətinin Qərbi narahat etdiyini vurğulayan E.Mirbəşiroğlu bildirib ki, Avropaya marionet rejimlər lazımdır. Belə rejim Ermənistanla müvəqqəti olaraq Avropa İttifaqı ətrafında sülhü və təhlükəsizliyi təmin edəcək heç bir nəticə hasil olmadı. Əksinə, Avropa Ermənistan ərazisinə öz missiyasını göndərdi. Göründüyü kimi, Avropa Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normalaşdırılması məsələsinə özünün geosiyasi maraqları üçün istifadə etməkdədir", - deyər əlavə edib.

Azərbaycanın müstəqil siyasətinin Qərbi narahat etdiyini vurğulayan E.Mirbəşiroğlu bildirib ki, Avropaya marionet rejimlər lazımdır. Belə rejim Ermənistanla müvəqqəti olaraq Avropa İttifaqı ətrafında sülhü və təhlükəsizliyi təmin edəcək heç bir nəticə hasil olmadı. Əksinə, Avropa Ermənistan ərazisinə öz missiyasını göndərdi. Göründüyü kimi, Avropa Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normalaşdırılması məsələsinə özünün geosiyasi maraqları üçün istifadə etməkdədir", - deyər əlavə edib.

Azərbaycanın müstəqil siyasətinin Qərbi narahat etdiyini vurğulayan E.Mirbəşiroğlu bildirib ki, Avropaya marionet rejimlər lazımdır. Belə rejim Ermənistanla müvəqqəti olaraq Avropa İttifaqı ətrafında sülhü və təhlükəsizliyi təmin edəcək heç bir nəticə hasil olmadı. Əksinə, Avropa Ermənistan ərazisinə öz missiyasını göndərdi. Göründüyü kimi, Avropa Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normalaşdırılması məsələsinə özünün geosiyasi maraqları üçün istifadə etməkdədir", - deyər əlavə edib.

Azərbaycanın müstəqil siyasətinin Qərbi narahat etdiyini vurğulayan E.Mirbəşiroğlu bildirib ki, Avropaya marionet rejimlər lazımdır. Belə rejim Ermənistanla müvəqqəti olaraq Avropa İttifaqı ətrafında sülhü və təhlükəsizliyi təmin edəcək heç bir nəticə hasil olmadı. Əksinə, Avropa Ermənistan ərazisinə öz missiyasını göndərdi. Göründüyü kimi, Avropa Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normalaşdırılması məsələsinə özünün geosiyasi maraqları üçün istifadə etməkdədir", - deyər əlavə edib.

Azərbaycanın müstəqil siyasətinin Qərbi narahat etdiyini vurğulayan E.Mirbəşiroğlu bildirib ki, Avropaya marionet rejimlər lazımdır. Belə rejim Ermənistanla müvəqqəti olaraq Avropa İttifaqı ətrafında sülhü və təhlükəsizliyi təmin edəcək heç bir nəticə hasil olmadı. Əksinə, Avropa Ermənistan ərazisinə öz missiyasını göndərdi. Göründüyü kimi, Avropa Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normalaşdırılması məsələsinə özünün geosiyasi maraqları üçün istifadə etməkdədir", - deyər əlavə edib.

Azərbaycanın müstəqil siyasətinin Qərbi narahat etdiyini vurğulayan E.Mirbəşiroğlu bildirib ki, Avropaya marionet rejimlər lazımdır. Belə rejim Ermənistanla müvəqqəti olaraq Avropa İttifaqı ətrafında sülhü və təhlükəsizliyi təmin edəcək heç bir nəticə hasil olmadı. Əksinə, Avropa Ermənistan ərazisinə öz missiyasını göndərdi. Göründüyü kimi, Avropa Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normalaşdırılması məsələsinə özünün geosiyasi maraqları üçün istifadə etməkdədir", - deyər əlavə edib.

Azərbaycanın müstəqil siyasətinin Qərbi narahat etdiyini vurğulayan E.Mirbəşiroğlu bildirib ki, Avropaya marionet rejimlər lazımdır. Belə rejim Ermənistanla müvəqqəti olaraq Avropa İttifaqı ətrafında sülhü və təhlükəsizliyi təmin edəcək heç bir nəticə hasil olmadı. Əksinə, Avropa Ermənistan ərazisinə öz missiyasını göndərdi. Göründüyü kimi, Avropa Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normalaşdırılması məsələsinə özünün geosiyasi maraqları üçün istifadə etməkdədir", - deyər əlavə edib.

Azərbaycanın müstəqil siyasətinin Qərbi narahat etdiyini vurğulayan E.Mirbəşiroğlu bildirib ki, Avropaya marionet rejimlər lazımdır. Belə rejim Ermənistanla müvəqqəti olaraq Avropa İttifaqı ətrafında sülhü və təhlükəsizliyi təmin edəcək heç bir nəticə hasil olmadı. Əksinə, Avropa Ermənistan ərazisinə öz missiyasını göndərdi. Göründüyü kimi, Avropa Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərinin normalaşdırılması məsələsinə özünün geosiyasi maraqları üçün istifadə etməkdədir", - deyər əlavə edib.

Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"



Avropa Parlamentinin qərəzli qərarlarının hüquqi əsası yoxdur

Azərbaycanın otuz ilə yaxın işğal altında qalmış torpaqlarını 2020-ci ildə 44 günlük Vətən müharibəsində azad etməsi, ötən ilin sentyabrında ərazilərdə separatizmin kökünü kəsməsi erməni lobbisinin çaldığı havaya oynayan bəzi Qərb ölkələrinin və təsisatlarının qanını necə qaraldıbsa, həmişə dənməyən demokratiyadan, ədalətdən üz döndərdiklərini açıq-aşkar nümayiş etdirirlər.

Avropa Parlamentinin "Ümumi təhlükəsizlik və müdafiə siyasətinin həyata keçirilməsi" ilə bağlı illik hesabatında əks olunan qərəz, iftira və yalanlar eyni münasibətin təzahürüdür. Qurumun Xarici Əlaqələr Komitəsi tərəfindən hazırlanan hesabat həm də beynəlxalq hüquq və ədalətə tamamilə ziddir.

Qarabağda Azərbaycan Ordusu lokal xarakterli antiterror tədbirlərini hələ də həmin bölgəni tərk etməmiş Ermənistan silahlı qüvvələrinin hissələrinin və separatçıların hərbi təxribatlarını, terror əməllərini davamlı hal alması fonunda həyata keçirdi. Bütün dünya gördü ki, Azərbaycan öz ərazilərində Ermənistanın silahlı qüvvələrinin tör-töküntülərini, terrorçuların, separatçıların cinayətkarlığına son qoydu. Antiterror tədbirləri elə dəqiqliklə həyata keçirildi ki, bir nəfər də olsun dinc sakinə neinki zərər verilmədi, hətta onların qida

və geyim ehtiyatları da təmin edildi.

Azərbaycan Qarabağın erməni sakinlərinin reintegrasiya planını bundan əvvəl açıqlamışdı. Prezident İlham Əliyev dəfərlə bildirmişdi ki, Dağlıq Qarabağda yaşayan ermənilər bizim vətəndaşlarımızdır. 2023-cü il sentyabrın 20-də Prezident İlham Əliyev xalqa müraciətində bildirmişdi: "İndi isə əminəm ki, bölgəmizdə yeni vəziyyətin yaranması labüddür. Çünki kriminal xunta rejimi təslim olandan sonra bu gərginlik mənbəyi, bu zəhər yuyası artıq tarixdə qalır və Qarabağda yaşayan erməni əhalisi də, nəhayət, rahat nəfəs ala bilər".

Dövlət başçısı bildirdi ki, erməni millətçiləri, müharibə cinayətkarları, Ermənistanın və Qarabağın dırnaqarası "rəhbərləri" o insanları girov götürmüşdü, onların beynlərini zəhərləmişdi: "Mən əminəm ki, Qarabağda yaşayan erməni əhalisi tezliklə yaxşılığa doğru dönüşü görəcək. Çünki bizim



niyyətimiz sülh, qarşılıqlı anlaşma, qarşılıqlı hörmət əsasında birgə həyat qurmaqdır. Bizim erməni xalqı ilə heç bir problemimiz yoxdur, ədavətimiz də yoxdur".

Sülhsevər Azərbaycan dövləti, rəşadətli ordumuz növbəti dəfə tarixi qələbə qazandı. Bölgədə antiterror tədbirlərinin uğurla həyata keçirilməsi nəticəsində sülhün, sabitliyin bərqərar edilməsi rahat yaşamaq istəyən hər bir dinc sakinə yalnız sevindirməli idi. Belə bir tarixi məqamda erməni sakinlərinin Qarabağı könüllü şəkildə tərk etmələri bütün dünyanın gözü qarşısında baş verdi. Qərbin bu faktları biliblə, görə-görə öz suveren əra-

zində antiterror tədbirləri aparın Azərbaycana Qarabağda etnik təmizləmə aparılmaqda ittiham etməsi heç bir sağlam məntiqə sığmır. Əslində, əsassız, yalan ittiham irəli sürən avropalı siyasətçilər özləri bu həqiqətləri çox yaxşı bilirlər.

Avropa Parlamentinin illər keçdikcə daha çox erməni maraqlarına xidmət etməsində parlamentdəki bəzi rüşvətçor deputatların erməni lobbisinə maliyyə mənbəyi kimi baxmaları, onların daha çox xoşuna gəlmək üçün cəfəngsəhifə göstərmələri böyük rol oynamayıb.

Sözgedən qərəzli hesabata qətiyyətlə pisləyən Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyindən bildirildiyi kimi, ölkəmizə qar-

şı aparılan qarayaxma kampaniyasının tərkib hissəsi olan, bütün faktların təhrif olunduğu, böhtan xarakterli və tamamilə əsassız bu müddəalar Avropa İttifaqının ümumi xarici və təhlükəsizlik siyasətinin gələcəyinə dair ciddi suallar yaradır: "Bəyanatlarında ərazi bütövlüyü və suverenliyi hörmətə aşılayan, Avropa İttifaqının bir qurumu olan Avropa Parlamentinin Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suverenliyinə qarşı nümayiş etdirdiyi bu hörmətsizlik, ölkəmizin öz suveren ərazilərində heç bir mülki əhalinin hədəf alınmadığı antiterror tədbirlərini pisləməsi və ərazilərimizdə separatçılıq və Ermənistanın keçmiş

işğalçılıq siyasətinin təşviq olunması bir daha göstərir ki, Avropa Parlamenti üçün beynəlxalq hüquq və Avropa İttifaqının maraqları yox, parlament üzvlərinin şəxsi maraqları üstünlük təşkil edir".

Başda Fransa olmaqla ermənipərəst Qərb dövlətlərinin, eləcə də müəyyən qrupların əlinə oyunaçaq çevrilmiş Avropa Parlamentində son vaxtlar ölkəmizin əleyhinə təbliğatlar aparılması faktları danmaq, həqiqəti görməzlikdən gəlməkdir. Ancaq Azərbaycanda guya insan hüquqlarının pozulması bəhanəsi ilə gündəliyi məqsədyönlü şəkildə uydurma məsələlər çıxarmaq çətin deyil, fəlakətə qədər nail ola bilməyəcəklər.

Avropa Parlamenti neçə illərdir ki, ölkəmizə qarşı qərəzli qərar və qətnamələr qəbul edir. Lakin fakta əsaslanmayan, rəqəm ortaya qoyulmayan, ədalətə, beynəlxalq hüquq və prinsiplərə deyil, ikili standartlara üstünlük verərək ermənipərəst qüvvələrin təşəbbüsü ilə qəbul olunan qətnamə və qərarların heç bir hüquqi qiyməti yoxdur.

Zöhrə FƏRƏCOVA,
"Azərbaycan"



Qədim İpək yolunun qovşağında yerləşən Gəncə tarixin bütün dövrlərində mədəniyyət və ticarət mərkəzi olub. Onun yalnız bir şəhər kimi mövcudluğu deyil, qonunda boya-başa çatan filosofları, şairləri, alimləri də şöhrətinə şöhrət qatıb. Böyük mütəfəkkir Nizami Gəncəvinin yaşadığı dövrdə şəxslər böyük rütbə olsa da, dahi şair Gəncəni özünə təxəllüs götürüb. Bu isə yurda böyük məhəbbətdən, torpağına sıx bağlılıqdan irəli gəlir.

Nizami Gəncəvinin bugünkü həmyerliləri də bu torpağa qəlbən bağlıdır. Bunu baharın gəlişi ilə şəhərdə aparılan abadlıq, quruculuq, yaşıllaşdırma işləri də sübut etdi. Hətta martın "dəliliyi" də gəncəlilərin əlini işdən soyutmur. Onlar hər gün səhər tezdən park və xiyabanlara, küçə və prospektlərə çıxaraq şəhərin hüsnünə gözəllik qatmaqla məşğul olurlar. Çəmənlərdə bahar ətirli çiçəklərdən müxtəlif dekorasiya yaradaraq qədim şəhərə gənclik bəxş edirlər.

Gəncəyə gələn hər bir qonağa Nizamının "Xəmsə"sinə daxil olan 5 möhtəşəm kitab-abidə bələdçilik edir. 25 metr hündürlüyü və 12 metr eni olan bu kitabələri gözəl memarlıq nümunəsi olan istinad divarları və yaşıllıqlar əhatə edir. Onlar qonaqları Nizami Gəncəvinin məqbərəsinə istiqamətləndirir. Həmin ərazidə əkilən gül-çiçəklər dahi şairin ruhuna sanki bir təvəvət gətirir. Tamamilə yenidən qurulan məqbərə gündüzlər qeyri-adi gözəlliyə, gecələr isə işıq selinə bürünür. Bir zamanlar "ağacitməz" deyilən bu yerlərdə indi insan öli gülzarlıq yaradıb.

Nizamının əsərlərinin əksi olan və "Xəmsə" personajlarından ibarət obrazları əks etdirən abidələr, süni göl, beş buta, fontanlar bu yerlərdə özə yarasıq verir. Yaxınlıqda yerləşən Nizami Gəncəvinin muzeyi isə Heydər Əliyev Fondunun dəstəyi ilə tikilib. Muzeyin şairin məqbərəsinin yaxınlığında tikilməsi buraya gələnlərə həm məqbərəni ziyarət etməyə, həm də dahi Nizamının həyat və yaradıcılığı haqqında geniş məlumat əldə etməyə imkan yaradır. Muzeydə Heydər Əliyev Fondu tərəfindən nəşr olunan "Xəmsə" və monoqrafiyalar, Avstriya, Rusiya, Almaniya, Böyük Britaniya milli kitabxanalarında, Misirin İskəndəriyyə kitabxanasında, Fransanın Strasburq kitabxanasında və ABŞ-nin Metropol muzeyində qorunan "Xəmsə" əlyazmalarının və miniatürələrin orijinalları və nüsxələrinə ibarət guşə yaradılmışdır.

Məqbərənin yerləşdiyi prospekt də Nizami Gəncəvinin adını daşıyır. 12 kilometr uzunluğunda olan prospekt boyunca yaşıllıqlar salınıb. Güllü-çiçəyin yaratdığı ahiş insanın könlü xoşluğu bəxş edir. Yazın gəlişi ilə əlaqədar Mənzil Kommunal Təsərrüfatı İstehsalat Birliyinin işçiləri hər gün burada görmək olar. Onlar böyük zövqlə çiçəklərdən gözəllik yaradırlar.

Ərazidə inşa edilən Qala Qapıları-Arxeologiya və Etnoqrafiya



"İllər boyu sən boy atdın..."

Qədim Nizami yurdu Novruzunu qarşılamağa hazırlaşır



Muzeyi Abidə-Kompleksinin ətrafı da çiçəklərə qorq olub. Çox möhtəşəm şəkildə tikilən bu abidə şəhərin 5 qapısından biri olan "Məqbərə" qapısının bərpə edilən variantıdır. Burada Azərbaycan tarixinin bütün dövrlərini əks etdirən zəngin bir muzey fəaliyyət göstərir. Adətən şəhərə gələn turistlər burada ayaq saxlayır, ətrafda yarıdan gözəllikləri seyr edirlər.

Gəncəlilərin müqəddəs məkan saydıqları Heydər Əliyev Park-Kompleksi də bu günlər yeni görkəm alır. Parkda fəaliyyət göstərən muzey və onun ətrafında əkilən gül və çiçəklərə xüsusi qayğı göstərilir, xiyaban boyu müxtəlif dekorasiyalar insanların gözünü oxşayır. Turistləri bu müqəddəs məkana cəlb edən həm də parkda yaradılmış qeyri-adi gözəlliklərdir. Gəncə Mənzil Kommunal Təsərrüfatı İstehsalat Birliyinin rəisi Nuruhmad Əhmədovla söhbət zamanı dedi ki, Prezident İlham Əliyevin möcüzə adlandırıldığı bu park-kompleksi daim diqqət mərkəzinə saxlayırlar. Ərazisi 450 hektar, uzunluğu 2 kilometr olan və



zəngin bitki aləminə malik Azərbaycanın ən böyük parkı gəncəlilərin Ulu Öndərə sonsuz məhəbbətinin təmsalına çevrilib. Burada yaradılmış süni gölün ətrafı həmişə qəlbəlik olur. Heydər Əliyev Park-Kompleksində əzəməti ilə illərə meydan oxuyan 3 Xan çinar var. 1980-ci ilin dekabrında Ulu Öndərin əkdüyü bu ağaclar gəncəlilərin Heydər Əliyevə olan sonsuz məhəbbətinin təzahürüdür.

Adətən yay aylarında Gəncəyə gələn turistlərin sayı hədsiz dərəcədə

doxalır. Bunu nəzərə alan Gəncə Şəhər İcra Hakimiyyətinin başçısı Niyazi Bayramov yazqabağı abadlıq və yenidənqurma işlərinə start verir. Bütün qüvvələr səfərbərliyə alınaraq ərazilərdə yaşıllaşdırma işlərinə başlanılır. Yaşıllıq sahələrinin artırılmasına, gül-çiçək kollarının, ağacların əkilməsinə, suvarılmasına, onlara aqrotekniki qaydalarda qulluq göstərilməsinə başlanılır. Hətta uzun illər yalnız şəhərin mərkəzi hissəsinin yaşıllığına diqqət yetirilirdisə, bir neçə ildir ki, şəhərin bütün əraziləri, küçə və prospektləri, park və xiyabanları rəngarəng çiçəklərə qorq olur. Şəhərin yaşıllığını qorumaq üçün ekssor ərazilərə su xətti çəkilmişdir. Yaşıllıqların suvarılması üçün Mənzil Kommunal Təsərrüfatı İstehsalat Birliyi tərəfindən xüsusi briqadalar yaradılmışdır. Onları hər gün səhər tezdən axşama kimi iş başında görmək olar.

Vətən müharibəsi dövründə gəncəlilər də torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsinə şəhidlər verən bütün əraziləri, küçə və prospektləri, park və xiyabanları rəngarəng çiçəklərə qorq olur. Şəhərin yaşıllığını qorumaq üçün ekssor ərazilərə su xətti çəkilmişdir. Yaşıllıqların suvarılması üçün Mənzil Kommunal Təsərrüfatı İstehsalat Birliyi tərəfindən xüsusi briqadalar yaradılmışdır. Onları hər gün səhər tezdən axşama kimi iş başında görmək olar.

Vətən müharibəsi dövründə gəncəlilər də torpaqlarımızın işğaldan azad edilməsinə şəhidlər verən bütün əraziləri, küçə və prospektləri, park və xiyabanları rəngarəng çiçəklərə qorq olur. Şəhərin yaşıllığını qorumaq üçün ekssor ərazilərə su xətti çəkilmişdir. Yaşıllıqların suvarılması üçün Mənzil Kommunal Təsərrüfatı İstehsalat Birliyi tərəfindən xüsusi briqadalar yaradılmışdır. Onları hər gün səhər tezdən axşama kimi iş başında görmək olar.

mişlər. Onlar şəhər sakinlərinin qəlbində daim yaşayırlar. Xatirələrinin əbədiləşdirilməsi üçün küçələrə və təhsil aldıqları məktəblərə adları verilir, ailələrini daim şəhər rəhbərliyinin diqqətində saxlanılır. Onların uyduqları Şəhidlər xiyabanında isə daim abadlıq və quruculuq işləri aparılır.

Gəncə sürətlə inkişaf edir. Birbirinin ardınca həyat vəsiqəsi alan yeni tikililər, mansardlı binalar, qırmızı lenti kəsilən məktəblər, valideynlərin könlü rahatlığı ilə körpələrinin etibar etdikləri təmirli uşaq bağçaları, insanların böyük həvəslə dincəldikləri istirahət parkları, gül-çiçəyə qorq olan xiyabanlar bugünkü Gəncənin simasıdır.

Şəhərdə son illər yol infrastrukturunun yenilənməsində də xeyli iş görülmüşdür. 52 küçədə genişmiqyaslı təmir-tikinti işləri həyata keçirilmiş, o cümlədən 29 küçəyə asfalt örtüyü salınıb, borta daşlar döşənmiş, 25 küçədə asfalt örtüyü təmir olunmuşdur. Bundan başqa, şəhər icra hakimiyyətinin dəstəyi ilə Kəpəz və Nizami bələdiyyələri,

habelə Mənzil Kommunal Təsərrüfatı İstehsalat Birliyi tərəfindən şəhər ərazisində "Abad məhəllə"lər yaradılmışdır. Həmçinin şəhərin Heydər Əliyev, Atatürk və Nizami Gəncəvi prospektlərində, 1-ci mikrorayon ərazisində və "Gülüstən" yaşayış massivində yerləşən çoxmənzilli yaşayış binalarının hündürməhəllələrə abadlıq işləri görülmüşdür. Məhəllələrə asfalt örtüyü salınıb, tamət daşlar döşənmiş, yeni bərdürlər düzülüb, işıq dayaqları quraşdırılmışdır.

Gəncə Şəhər Mənzil Kommunal Təsərrüfatı İstehsalat Birliyindən aldığımız məlumata görə, son bir ildə şəhər ərazisində 10 400 kvadratmetr yeni yaşıllıq zolağı salınıb. Şəhərin müxtəlif ərazilərində 7 minə yaxın Kiparis, Eldar şamı, Limontuya və Kədr ağacları, 150 minə qədər müxtəlif növ çiçək, 30 mindən çox qızılgül kolu əkilmişdir. Yaşıllaşdırma işləri bu gün də davam edir. Təkcə cari ilin yanvar və fevral aylarında şəhərin müxtəlif ərazilərində, o cümlədən magistral yolların kənarlarında ümumilikdə 500-dən çox Eldar şamı və çinar ağacı əkilib. Yaşıllıq zonalarına əkilən gül-çiçək kolları isə yazın gəlişi ərəfəsində şəhərə xüsusi gözəllik verir.

Gəncədə yazqabağı həyata keçirilən abadlıq, quruculuq və yaşıllaşdırma işlərinə şəhərdəki fəvvarələrin yenidən qurulması da əlavə edilmişdir. Müasir tələblərə cavab verməyən fəvvarələrin əsaslı təmiri yaxın vaxtlarda başa çatdırılacaqdır. İlk mərhələdə 6 böyük fəvvarənin yenilənərək istifadəyə verilməsi nəzərdə tutulur. Belə ki, "Xan bağı"nda olan 2 fəvvarə söküldürək yerində müasir standartlara cavab verən yenisi tikilir. Cavad xan küçəsində olan 2 fəvvarə isə əsaslı şəkildə təmir olunur. Bundan başqa, Gəncənin mərkəzi meydanındakı Fikrət Əmirov adına Gəncə Dövlət Filarmoniyasının qarşısındakı fəvvarələr də yenidən qurulur.

Gəncənin həmişə qəlbəlik olan Cavadxan küçəsində də genişmiqyaslı abadlıq və yenidənqurma işləri aparılır. Burada yerləşən evlərin fasadları, novdanları yuyularaq təmizlənir, daş döşmələrin təmiri ehtiyacı olan hissələri yeniləri ilə əvəz olunur, işıq dayaqlarında köhnə plafonlar LED lampaları ilə əvəzlənir, yeraltı keçidlərdə təmizlik işləri görülür, buta formalı oturaclar boyanır, ətrafındakı güllərlərə mövsümi güllər əkilir. Bundan başqa, istiqamətverici lövhələr də dəyişdirilir. Son bir neçə gündə 120 belə istiqamətverici lövhə yenisi ilə əvəz olunmuşdur.

Bir sözlə, indi şəhərin hansı ərazisinə gətərsən, təmizliyin, yaşıllığın, yeniliyin şahidi olmaq mümkündür. Bu da təbii ki - bütün ölkəmiz kimi, qədim Nizami yurdu da Novruzunu qarşılamağa hazırlaşır.

Sabir ƏLİYEV,
"Azərbaycan"



İŞİMİZ, GÜZƏRANIMIZ

Bu ayın əvvəlində ölkəmizə işgüzar səfərə gələn Albaniyanın Baş naziri Edi Rama "Cənub Qaz Dəhlizi" Məşvərət Şurasının 10-cu və "Yaşıl Enerji" Məşvərət Şurasının 2-ci iclaslarında da iştirak və çıxış etdi.

2015-ci ildən başlayaraq hər il Bakıda keçirilən "Cənub Qaz Dəhlizi" Məşvərət Şurasının toplantılarında Albaniya da yüksək səviyyədə təmsil olunur. Çünki bu ölkə "Cənub qaz dəhlizi" layihəsinin iştirakçılardan biridir və həmin amil Azərbaycanla Albaniyanın iqtisadi əlaqələrinin daha da genişlənməsinə tökan verir.

Xatırladaq ki, "Cənub qaz dəhlizi"nin sonuncu seqmenti olan TAP (Trans-Adriatik Qaz Boru Kəməri) Albaniyanın da ərazisindən keçir. Belə ki, 878 kilometr məsafə boyunca uzanan bu kəmər Yunanıstanda 550 kilometr, Albaniyada 215 kilometr, Adriatik dənizinin dibində 105 kilometr və İtaliyanın quru ərazisində 8 kilometrlik yol qət edir. TAP-la kommersiya qaz nəqli 2020-ci ilin sonuncu günü başlanıb və həmin vaxtdan bu xətlə Azərbaycandan Avropaya fasiləsiz olaraq mavi yanacaq çatdırılır.

Prezident İlham Əliyev hələ 2022-ci ilin noyabr ayında Albaniyaya dövlət səfəri zamanı demişdir: "O ki qaldı qaz təchizatı məsələlərinə, Azərbaycan və Albaniya TAP layihəsinin üzvləridir və "Cənub qaz dəhlizi"nin icrasında bizim ölkələrimiz çox önəmli rol oynayabilir. Azərbaycanın və Avropa İttifaqının sədrliyi ilə bu günə qədər keçirilmiş "Cənub Qaz Dəhlizi" Məşvərət Şurasının bir çox toplantılarında Albaniya nümayəndələri həmişə çox fəal iştirak etmişlər. Bu gün Azərbaycan qazı Avropanın enerji təhlükəsizliyinə də öz töhfəsini verir... Azərbaycanla Avropa Komissiyası arasında enerji sahəsində strateji əməkdaşlıq üzrə anlaşma memorandumu imzalanmışdır. Həmin memorandum əsasında biz 2027-ci ilə qədər Avropaya gedən qaz təchizatını iki dəfə artırmaq fikrindəyik. Təbii ki, o qaz Albaniya ərazisindən keçəcək, beləliklə, Avropanın enerji təhlükəsizliyinə əlavə dəstək və töhfə verəcəkdir".

Bu il martın 1-də Bakıda Prezident İlham Əliyevin Albaniya Respublikasının Baş naziri Edi Rama ilə təkbətək görüşündə də əsas mövzulardan biri TAP layihəsinin əhəmiyyətinin vurğulanması və onun



Albaniya Azərbaycanın dəstəyini yüksək dəyərləndirir

Ölkəmiz Albaniyanın enerji infrastrukturunun yaradılmasında yaxından iştirak edir

genişləndirilməsi məsələlərinin müzakirəsi olub. Albaniyanın bu sahədə önəmli rolu qeyd edilib. Albaniyanın qazlaşdırılması layihəsinin icrası ilə bağlı ölkəmiz tərəfindən investisiya qoyuluşu məsələlərinə də toxunulub. Eləcə də "Cənub Qaz Dəhlizi" Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 10-cu və "Yaşıl Enerji" Məşvərət Şurası çərçivəsində nazirlərin 2-ci iclaslarının əhəmiyyəti qeyd olunub.

Bu toplantıdakı çıxışında isə Albaniyanın Baş naziri bir qədər əvvəlki dövrü xatırlayıb: "Səkkiz il əvvəl nazirlər səviyyəsində keçirilən iclasda Prezident Əliyev de-

mişdir ki, "Cənub qaz dəhlizi" beynəlxalq əməkdaşlığın unikal formatının təməlini qoyur. Bu, ölkələr, şirkətlər və maliyyə institutları arasında olan yeni əməkdaşlıq təcrübəsi gələcək illər ərzində bir çox digər sahəni də əhatə edəcək. Cənub Prezident bunu proqnozlaşdırırdı. Həqiqətən də, bu yeni Enerji İpək yolu olan "Cənub qaz dəhlizi" sıx əməkdaşlıq baxımından bir körpü oldu və ölkələr, şirkətlər, maliyyə institutlarını ehtiva edən bir araya gətirdi ki, bu layihənin təklif etdiyi imkanlara dair istəyi daha da artırdı. Bu gün bu format ehtiva edən bir körpü rolunu oynayır ki, artıq

onun tərkib hissəsini "yaşıl enerji" təşkil edir".

Edi Ramanın da fikrincə, "Cənub qaz dəhlizi" heç şübhəsiz ki, Avropa İttifaqına boru kəməri ilə nəql edilən təbii qazın davamı və sabit mənbələrdən biri olmaqla davam edəcək. Azərbaycan qazı və Xəzər hövzəsi birgə gələcək üçün mühüm rol oynayır: "Albaniyaya gəldikdə, biz strateji baxımdan Trans-Adriatik boru kəmərinin marşrutu üzərində yerləşirik və bu, "Cənub qaz dəhlizi" layihəsinin mühüm halqasıdır. Əlbəttə ki, biz bu transformasiya imkanına malik dəhlizin imkanlarından istifadə etmək

niyyətindəyik. Bunun üçün biz bərpaulunan enerji layihələrinə sərmayə qoymağı və dayanıqlı enerji infrastrukturunu yaratmağı hədəfləyirik. Hazırda Albaniya tam şəkildə bərpaulunan enerjiden faydalanan ölkədir. Lakin bizə enerji mənbələrinin şaxələndirilməsi lazımdır və biz bu istiqamətdə çalışırıq. Bizim üçün şaxələndirilmə əsasən hidroelektrik enerjisi deməkdir".

Albaniya üçün bərpaulunan enerji layihələrinə sərmayə qoyuluşu həlledicidir və son illərdə bu, ölkəni "yaşıl keçid" və enerji sektorunda innovasiyalar baxımından təbii məkana çevirib. Bu baxımdan "Cənub qaz dəhlizi" kontekstində "yaşıl hidrogen"ə dair dialoqa başlamaq çox vacibdir.

Azərbaycanın Albaniyada mövcud infrastrukturunun inkişafı üçün ən əlverişli sənədləri müəyyən etməsi və enerji sahəsinin çağırışlarına uyğunlaşdırılması baxımından təcrübələrini bölüşməsi dost ölkələrdə əvəzsiz töhfə kimi dəyərləndirilir. Hazırda Albaniya ölkənin qazlaşdırılması layihəsi üzərində işləyir. Bu işdə də Prezident İlham Əliyevin dəstəyi böyükdür. "Biz inkişaf kursumuzun bu mərhələsinə böyük əhəmiyyət veririk. TAP çərçivəsində əldə etdiyimiz təcrübəyə əsasən biz tərəfdaşlarımızla birlikdə Albaniyanın cənubunda maye qaz terminalının inşası planlaşdırırıq", - deyərək Edi Rama bildirib. Həmçinin əlavə edib ki, keçmişdə Bakının nəhəng sərəvəti Avropa və Asiya sivilizasiyalarının qızıl erasını dəstəkləyib. Bu gün həmin resurslar və həmin qaz yataqları bizim ölkələrin qızıl erasını dəstəkləmək potensialına malikdir. Bu, dekarbonizasiya və dayanıqlı enerji təchizatına əsaslanmış çoxtərəfli əməkdaşlıq, davamlı sülh və tərəqqi erasıdır.

Albaniyanın baş naziri Azərbaycan Prezidentinin bir təşəbbüsünə də münasibət bildirib: "COP ilə bağlı məşələn Azərbaycan tərəfindən götürülməsini və tədbirə evsahibliyi etməsini nəzərdə tuturuq. Bu, böyük göstəricidir. Çünki qazın yanacağı ilə zəngin bir ölkə qərar verir ki, gələn hamımız birlikdə düşünək - "yaşıl enerji"yə keçid necə real və bütün dünya üçün faydalı ola bilər. Bu mənada Azərbaycan və bu tədbirə evsahibliyi edən dəyərli şəxs ən yüksək təqdirə layiqdir".

Flora SADIQLI,
"Azərbaycan"

Moldova SOCAR-la əməkdaşlıqda maraqlıdır

Moldova SOCAR-ın öz ərazisində gübrə istehsalına başlamasında maraqlıdır. Bunu "Trend"ə özəl müsahibəsində Moldova enerji naziri Viktor Parlikov deyib.

"SOCAR-ın gübrə istehsalı sahəsində təcrübəsi var, gübrələrin ən böyük bazarlarından biri Rumıniya və Bolqarıstan bazarlarıdır və gübrələrin bu bazarlara daha yaxın yerdə istehsalı məqsəduşğundur olardı. Moldova böyük Ukrayna bazasının yanında yerləşir. Təbii ki, Ukraynanın özü son vaxtlara qədər külli miqdarda gübrə istehsal edirdi, lakin müharibə səbəbindən bu istehsalın nə qədər davam edəcəyi və nə qədər dəstəklənə biləcəyi böllü deyil. Biz SOCAR və ya onun tərəfdaşlarının Moldovada gübrə istehsalına başlamasında maraqlıyıq. Moldova kənd təsərrüfatı ölkəsi olaraq bu məhsullardan özünü istifadə edir və Aİ ölkələrinə və Ukraynaya asanlıqla ixrac oluna biləcəyi yaxşı logistika mərkəzidir", - deyərək bildirib.

Parlikovun sözlərinə görə, əgər SOCAR Moldovada qazpaylayıcı infraqurru investisiya qoymaqla maraqlıdırsa, təbii ki, bu variant da istisna edilmir.

Qeyd edək ki, SOCAR Carbiamid gübrə istehsalı ilə məşğuldur. Son beş ildə müəssisədə 1,64 milyon ton azot gübrəsi (karbamid) istehsal olunub ki, bunun da 1,23 milyon tonu ixrac edilib.

2023-cü ildə müəssisədə karbamid istehsalı 454 min ton təşkil edib ki, bunun da 78,3 faizi ixrac edilib, qalan hissəsi Azərbaycanın daxili tələbatını ödənilməsinə yönəldilib.

Himayədar ailələr üçün müavinət təyinatı elektronlaşdırılıb

Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi Nazirliyi tərəfindən daha bir sosial ödəniş növünün - himayədar ailələrə verilmiş uşağın tərbiyə edilməsinə görə nəzərdə tutulan aylıq müavinətlərin təyinatı da elektronlaşdırılıb.

Bu müavinətlə yanaşı, himayədar ailələrə verilmiş uşaqlara mövsümi geyim alınması üçün hər rübdə bir dəfə verilən birdəfəlik müavinətlərin təyinatı da avtomatlaşdırılıb.

Müavinət təyini olunduqdan sonra bu barədə məlumat SMS vasitəsilə himayədar valideynin mobil nömrəsinə göndərilir, habelə e-sosial portalıdakı şəxsi kabinetinə yerləşdirilir. Ona müavinətin alınması üçün plastik kart sifarişini də avtomatlaşdırılmış şəkildə aparılır və müvafiq banka yönəldirilir.

Beləliklə, təyinatı proaktiv mexanizmlər üzərindən aparılan digər sosial ödənişlər kimi, bu müavinəti almaq üçün də hər hansı quruma müraciət etməyə və sənəd təqdim olunmasına ehtiyac qalmır.

Ümumilikdə 2019-cu ilin əvvəlindən nazirlik tərəfindən 56 proaktiv xidmət yaradılaraq istifadəyə verilib. Bu gün qurumun 159 xidmətindən artıq 147-si və ya 90 faizdən çoxu rəqəmsal platformada təqdim olunur.

Xatırladaq ki, himayədar ailələrə hər uşağa görə (6 yaşadək uşağa görə 355, 7-13 yaşarası uşağa görə 375, 14-18 yaşarası uşağa görə 395, habelə 18 yaşınadək əlilliyi müəyyən edilmiş 6 yaşadək uşağa görə 395, 7-13 yaşarası uşağa görə 415, 14-18 yaşarası uşağa görə 435 manat) aylıq müavinət təyin edilir.

Himayədar götürülmüş uşağa mövsümi geyim alınması üçün isə ailəyə hər rübdə 200 manat birdəfəlik müavinət verilecək.

ARDNF "Şahdəniz" yatağından 78,5 milyon dollar gəlir götürüb

Azərbaycan Respublikası Dövlət Neft Fondu 2024-cü ilin əvvəlindən martın 1-dək "Şahdəniz" yatağından (qaz və kondensat) 78,5 milyon dollar gəlir əldə edib.



Dövlət Neft Fondunun yaydığı məlumata görə, "Şahdəniz" yatağı üzrə gəlirlər ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 6,9 dəfə azalıb. O cümlədən "Şahdəniz" yatağı üzrə kondensatın satışından əldə olunan gəlirlər hesabat dövründə 3,7 dəfə azalaraq 15,7 milyon dollar təşkil edib.

Dünyadakı geosiyasi gərginlik, Rusiya-Ukrayna və HƏMAS-İsrail arasında baş verən müharibələr global ticarətdə tədarük zəncirinin qırılmasına səbəb olub. Biz hələ yəmənli husilərin Qırmızı dənizdə ticarət gəmilərinə hücum etməsini və bunun nəticəsində dünya ticarətinə böyük zərər dəydiyini demirik.

Məlum olduğu kimi, Asiyadan, o cümlədən Çindən Avropaya yüklər Süveyş kanalı üzərindən daşınır. İndi bu marşrutla yüklərin daşınması 50 faizdən çox aşağı düşüb. Beynəlxalq Dəniz Təşkilatının son hesablamalarına görə, Qırmızı dənizdə baş verən məlum hadisələr səbəbindən bu marşrut üzrə yüklərin daşınma imkanı da təxminən üçdəkiyəcən azalıb. Yaranan vəziyyət təhlükəsizlik problemi ilə yanaşı, daşınma xərclərinin artmasına da səbəb olub. Belə ki, hazırda bu marşrut üzrə yüklər Cənubi Afrikada Ümid burundan keçməklə daşınır. Bu isə əlavə xərc və vaxt itkisi deməkdir. Onu da vurğulayaq ki, beynəlxalq ticarətdə bu iki fakt xüsusən əhəmiyyət daşıyır.

Odur ki, indiki dünyada ticarət marşrutunda ən etibarlı neqliyyat yolu kimi Orta dahlizli görürlər. Səbəbi bu regionda müharibə ocaqlarının olmaması və yolun yüklərin daşınmasında az vaxt tələb etməsidir. Bu səbəbdən dünyada Çinin "Bir kəmər, bir yol" layihəsi əsasında formalaşan Orta dahlizlə maraqlıdır. Daha doğrusu, bu, Şərqlə Qərbdə əsasən ən etibarlı və ən sərfəli marşrut kimi nəzərdən keçirilir.

Azərbaycan isə Orta dahlizli ən önəmli halqasıdır. Ölkəmiz Qərbi Şərqlə Avropanı birləşdirirdiyi kimi, "Şimal-Cənub" marşrutunda da yüklərin daşınmasında mühüm rol oynayır. Yəni hər iki marşrut üzrə gedən yollar Azərbaycandan keçir. Buna görə də dahliz vasitəsilə yüklərin daşınmasında dinamika sürətlə yük-

səlir. Xatırladaq ki, keçən il bu marşrutla 2 milyon 750 min ton yük daşınıb. Bu, 2022-ci ildə daşınan yüklərlə müqayisədə 64 faiz çoxdur. Gələn ilcən Orta dahlizlə yüklərin daşınmasının 10 milyon tona çatdırılması məqsəd qoyulmuşdur. Hədəf isə bu marşrutla yüklərin daşınmasının həcmi 25 milyon tona çatdırmaqdır.

Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi - Prezident Administrasiyasının Xarici siyasət məsələləri şöbəsinin müdiri Hikmət Hacıyev Antalyada keçirilən Diplomatik Forumda Azərbaycanın keçən neqliyyat marşrutunun dünya üçün əhəmiyyətini vurğulayaraq demişdir: "Hazırda şimal dahlizli məlum səbəblərdən praktiki olaraq iflic vəziyyətdədir və bu, iki ticarət tərəfdaşı arasında mərkəz olan Qafqaz regionunun əhəmiyyətini artırır. Beləliklə, Cənubi Qafqaz və Orta dahliz Azərbaycan tərəfinin də niyyəti olan geniş strateji əlaqəni təmin edə bilər. Çindən Avropaya yüklərin daşınmasını təmin etmək üçün regionun potensialına əlavə diqqət yetirildiyini görürük. Azərbaycan bu yaxınlarda BTQ-nin Gürcüstan seqmentinin gücünü artırmaq üçün Gürcüstanla birgə əlavə sərmayələr qoymağa başlayıb. Biz həmçinin türkiyəli həmkarlarımızla Qərbdən Naxçıvana dəmir yolunun çəkilməsi ilə bağlı da razılıq əldə etmişik".

Artıq Avropada da anlamağa başlayıblar ki, onlar üçün ən əlverişli ticarət marşrutu Orta dahlizdir. Bunun üçün Avropa və bir sıra beynəlxalq



maliyyə qurumları Mərkəzi Asiya regionunda neqliyyat əlaqələrinin, ilk növbədə Trans-Xəzər Beynəlxalq Neqliyyat Dəhlizinin imkanlarının genişləndirilməsi üçün 10 milyard avro məbləğində vəsait ayırmağa hazır olduqlarını bəyan ediblər.

Azərbaycan Bakı-Tbilisi-Qars (BTQ) dəmir yolu və Bakı limanı vasitəsilə yüklərin aşırılmasını əhatə edən Orta dahlizli birləşmiş dəmir və dəmir yolu komponentinin imkanlarının genişləndirilməsi istiqamətində də fəal iş aparır. Türkiyədə çəkilən və uzunluğu 230 kilometr olan xətt Qars-İğdırdan başlayaraq Naxçıvana qədər uzanacaq. Oradan xətt İran, Əfqanıstan və Pakistana gedən dəmir yolu xəttinə birləşdiriləcək. Bununla Türkiyə də logistika sahəsində böyük üstünlük əldə edəcək.

BTQ-nin Gürcüstan seqmenti üzrə genişləndirmə və modernizasiya işlərinin 2 ay ərzində başa çatdırılma-

sı planlaşdırılır. Bu günlər Axalkalədə Azərbaycan, Türkiyə və Gürcüstanın dəmir yolları administrasiyaları rəhbərlərinin üçtərəfli görüşü keçirilib və görüşdə işlərin icrasını gedişi və sürətləndirilməsi məsələləri müzakirə olunub. Bu işlər yekunlaşandan sonra əlavə yük axınlarının cəlb edilməsi üçün zəruri şərt olan Asiya və Avropa arasında yığdaşma vaxtı xeyli azalacaq. İlk mərhələdə modernləşdirilmədən sonra BTQ ilə yığdaşmaların həcmi ildə 5 milyon ton olacağı gözlənilir.

Statistik rəqəmlər ölkəmizdən keçən marşrutun dünya üçün əhəmiyyətini ortaya qoyur. BTQ vasitəsilə yüklərin Pekindən (Çin) Londona (Böyük Britaniya) çatdırılması 12-15 günə mümkündürsə, Avropadan Asiyaya Afrika üzərindən dəniz yolu ilə yüklərin daşınması 45-62, Çindən Avropaya Rusiya üzərindən 32 gün çəkir. Bundan savayı, Orta dahliz marşrutları üzrə qeyri-neft, eləcə də

konteyner yüklərinin qatar və yük maşınları ilə daşınması orta hesabla təxminən 20-25 gün zaman tələb edir ki, bu da yüklərin Çin və Cənub-Şərqi Asiyadan dəniz yolu ilə, Cənubi Afrikada Ümid burundan keçməklə daşınmasından xeyli azaqdır. Konkret desək, ikinci halda yüklərin daşınması orta hesabla ən azı 45 gün çəkir. Şərqlə Qərbdə əsasən ənənəvi marşrutlar üzrə və əks istiqamətdə malların Süveyş kanalı üzərindən daşınması isə 53 gün vaxt tələb olunur.

Görünür odur ki, Rusiya ilə Qərbdə bütün logistika marşrutlarını kəsən Rusiya-Ukrayna müharibəsi, eləcə də Qırmızı dəniz və Süveyş kanalında gəmiçilik fəaliyyətini faktiki olaraq iflic edən Yaxın Şərqdəki mövcud münaqişələrin gərginləşməsi Orta dahlizli etibarlı marşrut kimi rolunu daha da artırır.

Rüstəm KAMAL,
"Azərbaycan"



«AZƏRBAYCAN» qəzetinin 1919-cü il 13 fevral (Cümə axşamı günü) tarixli 113-cü nömrəsinin ADA Universitetinin dəstəyi ilə transliterasiyası



AZƏRBAYCAN

İNNA LİLLAHİ VƏ İNNA İLEYHİ RACİUN

Abbas bəy Vəlibəyov özünün mehriban və istəklilən qardaşı İmamqulu bəy Vəlibəyovun Bərdədə vəfat etdiyini öz dost və qövm-əqrəbalarına kamali-hüzn və əlamə xəbər verir. Mərhumun pəsməzəri [yas mərasimi] özünün Nijni Təzəpər küçəsində vəqə 74 nömrəli evindədir.

BAŞLANIR!

Erməni quldurlarının, istər Andranik olsun, istər onu göndərən-lər olsun, hərəkəti-şeytaniyyəsinə dolayı Qarabağ üzərində əmələ gəlmiş olan şərait-i-fövqələdə nəticəsi olaraq Zəngəzur, Şuşa, Cavanşir və Cabrayıl uyezdilərindən ibarət olan Qarabağ xüsusi bir general-qubernatorluq halına salıb, bu ağır məmuriyyəti Xosrov bəy Sultanov cənablarına tapşırırdı. Bizim bu əməlimiz – ki daxili işlərimizə aid bir əmridir [işdir] və heç bir kəsə daxli və təsərrüf [aidiyyəti] yoxdur – Ararat Hökumətini deyirdirdi. Ararat Hökuməti həmişəki adətindən uzaq haqsız olaraq deyindi. Lakin hökumətimizdən haqq və sabit bir cavabı-şafı [kafi cavab] alıb həlalət rəsmən kırımaya məcbur oldu.

Fəqət Ararat Hökuməti ağzını yumduca da, əvəzində qeyri-rəsmi ağzını açdı. O ağız, paytaxtımızda çıxan və üzərimizə bilə-məhəbbə və biduni-həya [çəkin-mədan və həyasızca] söylüşlər göndərək cürətində bulunan daşnakların “Vperiyod” adlı qəzetə adlandırıldıqları küçə vərəqələri.

Bu qəzetə, Qarabağ general-qubernatoru təyindən bəhslə “Başı” (İbtida) sarlıvəhəli bir məqalə yazıb ortaya fitnə və şeytanlıq [şeytanlıq] yumağı atıb, Qarabağ ermənilərini bu sözlə Azərbaycanca qarşı iğtişaşa dəvət edir:

“Qarabağda Azərbaycan general-qubernatorunun peyda olması, yerli əhalinin hissiyyəti-xüsumət-pərvəranəsini mövcub etməyə bilməz [düşməncilik duyğularını əmələ gətirməyə bilməz].” “Müxtəsər, yerli əhali tərəfindən tanınmaq istənilməyən bu yeni hökumət, Qarabağ ermənilərinin ona qarşı müsəlləh [silahlı] üsyanı üçün asan bir fitnə olacaqdır.”

“Azərbaycan Hökumətinin böylə imperalizm məqsədinin nəticəsi, ancaq öz tökülünə və mükündür ki, Qarabağ ermənilərinin hüriyyəti yolundakı mübarizəsinə kömək etmək istəyən Erməni Hökuməti ilə Azərbaycan Hökuməti arasında müharibə müsə-dimalarına münəcər olar [toqquşmaları ilə nəticələnər].”

Bu sözlərdən aşkardır ki, daşnaklar, qəzetələri vasitəsilə Qarabağ ermənilərini Azərbaycanca qarşı müsəlləh üsyanə təşviq və təhrik edirlər. Və deyirlər ki, qorxmayın, siz üsyan başladığıdan sonra Erməni Hökuməti bəhanə tapıb sizə köməyə gələr.

Bu üsyanın müsəlləh olacağına da qəzetə əmindir, çünki Qarabağ ermənilərinin daşnaklar tərəfindən mükəmməl surətdə silahlanmalarını gözəlcə bilirələr. Bəli, bunu biz də bilirək və burasını da yaxşıca bilirək ki, mədam ki, erməni milləti içində daşnak partiyası mövcuddur, nəinki Qarabağda, bəlkə ümum Qafqazda müsəlləh iğtişmə davam edəcəkdir. Millətinin gözəlini, daşnakların siyasətini görməmək dərəcədə ötrmüsi olan bu partiya, erməni millətinin tamam və kamal məhv və nabud [yox] etdirməyincə şeytanatından əl çəkməyəcəkdir.

Bizim öz yerlərimizə sahib olmaq əməlimizi daşnaklar “imperi-alizm məqsədi” deyər adlandırılır. Çünki Pənah xanın, İbrahim xanın, Mehdiqulu xanın yerləri ermənilərin yeri imiş! Və o qədər mübahisəli imiş ki, onun həllini Paris Konfransından gözləmək lazım gəlirmiş!

Lakin Qarabağ məsələsinin həllini Paris Sülh Konfransından gözləmək icab etdiyini, səfərdənlər [sədsəlvənlər] nəzərində “sülh-cuyənə” [sülhpərvər] görünmək qəsdilə ortaya atan daşnaklar bizi inandırma bilməzlər ki, o konfransın hökmünə tabe olub da bir kərəli kırıyaçadırlar.

Azərbaycanı Azərbaycan türklərinə tapşırırsınız və erməni quldurlarını Azərbaycan torpağı olan Qarabağdan qovdurmış olan general Tomson və Milnların sözlərinə qulaq asmaq və nəzəri-eti-nəyə almaq istəməyən daşnaklar, əminlik ki, Paris Konfransının da haqq və doğru olacağına ümid etdiyimiz hökm və qəraradlarını pəsənd etməyib [bəyənməyib] bizləri, ümumi Qafqazı və bəlkə bütün dünyanı müsəlləh üsyanlara daim cəmiyyət [narəhat] etmək qəsdində olacaqdırlar. Özgənizi iki gözünü çixartmaq üçün özünü bir gözünü qurban etmək politikası yolunu tutmuş olan daşnaklar-dan, nəticəsi hər vaxt erməni millətinin fəlakətdən fəlakətə salan “müsəlləh üsyan”lardan başqa özge bir qabiliyyət gözləmək üçün cahil və qafıl olmaq lazım gəlir.

Pas, başlanırlar! Daşnaklar Qarabağ ermənilərini bizə qarşı üsyanə dəvət edirlər. Bu üsyanın açıq-açıqına qəzetə vasitəsilə elanı daşnakların bihəyalığıni sübut edən aşkar dəlillərdən birisidir. Paytaxtımızda bizimlə diz-dizə oturan daşnakların bihəyalığı bu dərəcə olduğu halda, özge yerlərdə və öz yerlərində oturanlarınki nə dərəcədə olacağıni təsəvvürə gətirmək olar...

Gözlərimizi dörd açmalıyıq. Ermənilərə etibar yoxdur, çünki “millət xadimi” olan daşnaklar, bu milləti etibarsız bir dərcəyə çət-dirdilər. “Müsəlləh üsyanlar” törətmək və müharibəyə səbəb olmaq üçün bunlar aşkara və gizlin işlər görüb bizi qafıl edə bilərlər. Bu qəflətin nəticəsində başımızda bələlər gələ bilər. Müsəlləh üsyan-lar çixartmaq işində çoxdan bəri tacrübə hasil etməklə “ustad” olmuş daşnakların hər bir əməlinə şübhə ilə baxıb, zəif yerlərimizi qüvvətləndirmək, ümum bədənimizi xainənə zərbələrə qarşı zireh-puş etmək [zirehə örtmək] işində möhkəm durmalıyıq.

Lənət başlayana gəlsin!

Hacıbəyli Zeyir

AZƏRBAYCAN MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA

10-uncu iclas

(Keçən nömrədən mabəd)

Hacı Kərim Saniyev - Sorğunun bir qismi neft barəsində idi. Ticarət naziri buna cavab verərək nəyə, nə qədər neft getmiş və gedəcək olduğunu deməli idi. Fəqət onun əvəzində kimdən rəhn [giron] aldıqları və kimə icazə verdiklərini deməli izahatını bitirdi. Halbuki, hökumət bina olunanad və türklər dövründə və

ondan sonra ta bu vaxtdək neftin nəyə getdiyini bilmək lazımdır. Onu bilməlisiniz ki, Bakı nefti tamamilə gədir Qazaxa. Qazax, Azərbaycanın qapısı, daha doğrusu birjəsi olmuşdur. Bütün dəmiryolları düşmüşdür möhtəkarların əllərinə, hər kəsin mayası çoxdur, yaxud qövm-əqrəbalarından iş başında duranı var, istədiyi qədər neft alış-verişi edə bilər. Bu surətlə çox puluzlar, cibində altı şahisi olmayanlar şimdiki milyoncu olmuşlar, milyonluq mülkərlər almışlar. İstasyonlardan [stansiyalardan] məlumat toplasanız görərsiniz ki, Qazaxdan bərikə istasyonlar[d]a camaat ehtiyacı üçün lazım olan neft tapılır, çünki oralara neft getmir, ya pək az gedir. Bəzən icazənamə Tavus [Tovuz] mövqifinə [stansi-yasına] alınır, lakin neft yənə Ağstafaya gedir, çünki İrəvana Ağstafa tərifi [yolu] ilə göndərilir. Bizdə olan məlumata görə, dekabrın 15-dək Ağstafaya 62 vaqon neft aparılmışdır. Hətta man özü oradan keçərkən 21 vaqon hazır durduğunu gördüm. Bunun həpsi Qazax qazasından Dilicəyə keçmişdir.

Gürcüstan hüdduduna gedən neftin hesabı var. Əgər Nəzarət [Nazirlik] arzu etsə, müfəssəl [təfəssilatlı] hesab ala bilər. O vaxt məlum olar ki, məmurlarımız möhtəkarlarla əlbir olub nə qədər yolsuzluqlar yapırlar. Hətta hər kəs məmur ilə şərik olmasa, neft keçirə bilməz. Yoldaşımız [Ağaməli] Səməd ağanı həyəcana gətirən həmin bu əhvalatdır. Bunu sübut edəcək dəlillərimiz dəxi var. Səməd ağanın işarə etdiyi tacirin əhvalatını mən müfəssəl söyləyirəm: Həman tacir əvvəlcə burada polismeyster olan Muradovun dalaləti ilə Ermənistanə aparmaq üçün 4 vaqon neftə icazə alır. Yolda neftin bir vaqonu qeyb olur. Neft sərhəddə 70, Karvansarada 200, İrəvanda 600 manat qərarı ilə bəha qiymətə satılaraq cənab polismeysterin payına yarım milyon manat mən-fəət düşür. Fəqət bu mənəfdəndə həman qeyb olan vaqonun zərərinin 48 200 manatını çixmaq istəyir. Muradov buna razı olmayaraq hər işin, həmçinin əldə-əsgər [əsgərliyə çağırış] məsələsinin bunların əlində olduğuundan taciri hədələməyə başlayır. Tacir qorxudan Tiflissə qaçır.

Mən Tiflisdə iken ərizə verməsinə təklif etdi[m]. Tacir cavabında söylədi ki, hər kəsə ərizə versəm axırda yənə Muradova göndəriləcəkdir. Ona görə bir fayda olmayacaqdır.

Digər bir dəfə Muradov xəstə iken öz təhti-idarəsində [idarəsi altında] olan strajniklər əli ilə bir vaqon nefti 11 arabaya yığaraq Tiflissə göndərir. Müəvini həman arabaları tutub qaytarır. Bunun üstündə naçalniklə müəvini arasında soyuqluq düşür. Amma nəticədə müəvin müqəssir tutularaq qulluqdan çıxarılır, amma Muradov öz yerində qalır. Camaat öylə təngə gəlmişdir ki, bundan sonra gecələr yolu qəsib aparılan nefti tutacaqdır, çünki neft gecələr daşınır.

Bir dəfə də 57 dava yükü neft aparılarkən əsgərlərimiz tərəfindən tutulmuşdur. Digər bir dəfə yənə əsgərlər neft araba-sı tuturlar. Strajniklər neftin pristava məxsus olduğunu bildirirlər. Əsgərlər qulaq asmayıb nefti qaytarmaq istəyirlər. Pristava xəbər verir. Özü gəlib əsgərlərə 1800 manat verərək nefti keçirir. Gecələr neft daşınan yolda ağzındakı kəndin yüzbaşısı xəbər verir ki, oradan gəlmiş neft aparılır. Əmr olunur, tutsun. Bir dəfə tutur. Məlum olur ki, pristavın əmisi oğlunur. Pristav deyir, bu dəfə bəxş, sonra tut. Digər dəfə tutur. Muradovun strajnikli olur. Xülasə böylə-böylə. Şu surətlə möhtəkarların həpsi Daxiliyyə və Ədliyyə Nəzarəti qulluğunda olan adamlardır ki, Ermənistanə, Gürcüstanda milyonlar qazanıb ev alır, mülk tikdirirlər. Türklər zamanında nöqərgilliklə dolananlar, şimdiki dövlətli, milyoncu olmuşlardır. Qaribadiri ki, aski və hazırki hökumət dövründə bu işləri görənələr yənə öz yerlərində dururlar. Hökumət bu beş həftədə bu işlərin qabağını almamışdır. Halbuki yənə bir qədər iş görmək mümkün idi.

Ərzaq işinə gəldikdə, Daxiliyyə naziri gərək deməyəydi türklər ərzəgi atıb gedirdilər və işərdən xəbərini yoxdur. Əvvəllə, türklər atıb getmişlərdir və gedərək ərzəgi bizim məmurlarımıza tapşırırmışdılar. Sətan da, dağdandan da öz məmurlarımızdır. Nazir bizə deməliydi ki, filan yerdə filan qədər, filan yerdə filan qədər buğda var, qorxmayın, itməyib, xəbərmiş var. Bir də Ərzaq Nəzarəti Gəncə ərzəq vəkilinə milyon yarım pul buraxmışdır ki, Azərbaycan əsgərlərinə heyvan alsın. Heyvan alınmış, amma pul ilə deyil, zorla qazadan yığılmışdır. Sənədlərlə isbat edərik ki, pul verməmişlərdir.

Bez məsələsinə gəldikdə, Nəzarət hesab verərək deyir filankəsə filan qədər, filan yerdə filan qədər vermmişik, fəqət, bunlar camaata vətəl olmayır [çatmır]. Məsələ, bizim tərəfə göndərilən bez xalqa çatmayıb, yavaşca Tiflissə keçir. Ağstafada bir nəfər 5 min arşın bez satırdı. (17, 18, 20 rublaya satıldı.) Yanaşdım, haradan aldığıni soruşdum. Dedi 11 min arşındır, satıram. Bilməlisiniz ki, ətrafda fufqərə 17-20 rublaya bez ala bilməyib önlənləri əksərən öz libasında dəfn edirlər. Bu hallar həman davam edəcəkmizi? Bu işə diqqət edilməzsə axırı fəna olar.

Bir də Məhəmməd Əmin türklərin gəlməsindən bəhslə dedi onları “Müsavət” gətirdi. Doğrudur, sağ olsunlar, əgər onlar 60 min qoşunumuz var...

(Məlik-Yeqanov: Biz demədik, deyənələr utansınlar! Abbasqulu [Kazımzadə]: Biz dedik gəlib burada düzəldəcəyiz!)

Əgər o vaxt türklər gəlib bizi xilas etdilsə, şimdiki yənə ətrafımızı qara buludlar alır. Bu dəfə kim xilas edəcəkdir? Qafqaziyadək cümhuriyyətlərin həpsinin ordusu var, yaxşı da saxlanırlar. Amma biz həmidən zəngin olduğumuz halda əsgərlərimiz necə saxlanırlar? Hətta bir çoxu çörəyi öz evində yeyir. Bəs necə oldu pullar, kimin cibinə girir ki, əsgərlərimizə çatmır? Bunu bilmək, düzəltmək hökumətin borcudur. Döşünə döyən firqə çix-xib əsgərlərimizin bu halını da müdafiə etsin, biz də görək həqiqətən o firqə çalışmışdır. Burada dedilər ki, neftdən başla-yaraq qaradavoy və fəhlə məsələsində durdular.

(Şəfi bəy: Fəhlə sözü olmadı. Məhəmməd Əmin: Deməqoji üçün lazım idi ki, desin. Sədr: Mən təsdiq edirəm ki, fəhlə sözü olmadı.)

Bir də dedilər ki, məmləkətdə doğru adam yoxdur. Hərgah buna inansaq, gərək indidən dağılıb gedək. Əgər doğru adam yox isə, yəqin onu deyan natiqin öz dairəsində yoxdur. Sair dairələrdə isə düz adam çox tapılar.

Bununla bərabər ümidvar oluruq ki, yeni hökumət bu nöqsan-ları rəf edər [aradan qaldırar]. Bir az da gözləyir. Əgər bir şey çix-masa onda biz danışıraq.

Yənə var

VÜKƏLA ŞURASINDA [NAZİRLƏR KABİNƏTİNDƏ]

8 şubat 1919-cu sənə

* Maliyyə nazirinin mövcud gildilərin [gildiyaların] qiymətini iki dəfə artırmaq barəsindəki məruzəsindən sonra qət edilmişdir.

Maliyyə nazirinin məruzəsini təsvib etməklə [bəyənməklə] tapşırılsın ki, Məclisi-Məbusanə idxal etmək üçün bir qanun layihəsi hazırlansın.

* Maliyyə nazirinin gömrük təşkil haqqındakı məruzəsindən sonra qət edilmişdir:

Məruzə təsvib edilsin və Nəzarətə tapşırılsın ki, Məclisi-Məbusanə idxal edilmək üçün bir qanun layihəsi hazırlansın.

* Türlük və Məabir [Nəqliyyat və Rabitə] naziri həzrətlərinin Azərbaycan dəmiryollarında tarifəni artırmaq barəsindəki məruzəsindən sonra qət edilmişdir:

Türlük və Məabir naziri həzrətlərinin məruzəsi təsvib edilsin və tapşırılsın ki, böylə qanun layihəsi təsdiqəndə ötrü Məclisi-Məbusanə idxal edilsin.

Məsəi Nəzarətində

Məsəi Nəzarəti [Əmək Nazirliyi] Bakı telefon xətti cəmiyyəti “Bierinq” və Baş Fabriqni müfəttişə bir böylə məktub göndərmişdir:

Şubatin 11-ində başlanmış telefon xətti tətilini bərtərəf etmək [aradan qaldırmaq] üçün xidmətçilər tərəfindən təqdim edilmiş olan məvacib rəqəmlərini üç ayadək qəbul etməlisiniz. Hərgah üç ayadək ərzəq və mühimət qiyməti artırılıb-əksilməzsə o qədər qalacaqdır.

Xidmətçiləri qəbul və əzl etmək [işdən çıxarmaq] məsələsi Məsəi Nəzarətinin 26 kanuni-sənədiki [yanvardakı] əmrincə ol-malıdır.

ERMƏNİSTAN HÖKUMƏTİNƏ NOTA

Azərbaycan Cümhuriyyəti Xariciyyə naziri Ermənistan Hökumətinə bu məzmununda bir nota göndərmişdir:

İravan - Ermənistan Cümhuriyyəti Xariciyyə nazirinə. Son günlərdə Azərbaycan Hökumətinin aldığı məlumatından anlaşılır ki, erməni dəstələri başda əfiserlər olmaq üzrə Göycə gölü yanında Azərbaycan torpağına keçərək bu yaxınlarda Qızılvanq, Subatan, Zağalı, Şahab və sair kəndləri dağıtmışlardır. Məzkur [adı çəkilən] kəndlərin kişilərinin bir hissəsi qətl edilib, bir hissəsi isə qaçmaqda qurtarmışdır. Bir çox arvadlara təcavüz edilmişdir. Həman məlumat bu sözlərlə qurtarır ki, onu da olduğu kimi təf-silən bildirirəm:

Şahab kəndi sakinlərindən bir arvad bir çox təcavüzlərə məruz qaldığından sonra bərk verməmişdir ki, Şahab kəndində bütün kişilər qətl edilib, uşaqları isə təndirə salıb yandırmışlardır. Sonra kənd-dən 8 arvad çıxarılıb onların namusuna təcavüz etdikdən sonra buraxmışlardır.

Göycədə vəqə olan bu dəhşətlər barəsində müxtəlif yerlərdən gələn xəbərlər yek-digərinə müvafiqətdir [bir-birini təsdiqləyir]. Ona görə bu işlərin vəqə olduğuna heç şübhə yeri qalmayı. Azər-baycan torpağında müntəzəmən erməni qitəti [hərbi hissələri] tərəfindən bu cür hərəkətlərin icrası və dincliklə yaşayan müsəl-man başına bu qədər fəlakətlərin gəldiyi bizim hökuməti mülk və çixılmaz bir hala salır. Millətin artıq səbr kasası dolmuş. Bizim camaat hökumət ünvanına kinayətlər atıb deyirlər ki, bu cür vəhşətlərin, zülmülərin qarşısına çixmağa hökumətdə güc yoxdur və hökumət yalnız protesto teleqrafları ilə iktifa edir [kifayətlənir]. Hökumətimiz ehtiyat edir ki, öylə bir zaman yetişər ki, ehtirasat ilə əsaslanmış və gün-gündən kasbi-şiddət etməkdə [şiddətlən-məkdə] olan xalq həyəcanının qabağını ala bilməz və bu həyəcan fitnəkarlıqla alovlandırılaraq qabağına gələn hər şeyi məhv edər. Hərgah Ermənistan Hökuməti qeyri-məsul şəxslər tərəfindən deyil, məsul erməni qoşunları tərəfindən müsəlmanlara rəva görü-nən bu qədər zülmülərin qabağını almaq üçün tədbirlər ititəz etməzsə [tədbirlər görməzsə] və Azərbaycan hüququna vurulan və zərbələrin önu alınmazsa və bu işləri görən müqəssirləri cəzası-na çatdırmazsa, o zaman bizim hökumətimiz məcbur olacaqdır ki, bu işdən çixacaq məsuliyyəti öhdəsinə atsın. Bu notanın surəti eyni zamanda Qafqaziyadək Müttəfiqlər Komandanlığına veril-mişdir.

Xariciyyə naziri əvəzinə: Adil xan Ziyadxanov

SÜLH ƏTRAFINDA

(Royter acentəliyindən)

* Paris mətbuatı konfransda veriləcək səs məsələsinə və böyük dövlətlərlə xırda dövlətlərin bərabər səsə malik olmasına dair verilən protestonun müzakirə edərək deyir ki, bu cür konfranslarda mə-sələlər səs verməklə həll ediləmməz. Konfrans camaat parlamanı deyil, kabinələr parlamanıdır və bu kabinələr parlamanı kabinələr üsulunu təqib edəcəkdir. Kabinələrdə məsələlər səsə deyil, lider-lər tərəfindən həll edilir. Sülh Konfransı beş böyük dövlət nümayəndələrinin tərəfindən aparılıb, konfransın hər bir əməlinə kontrolluq etməlidirlər və onlar bütün cəhan qarşısında məsul-durlar. Böyük dövlətlər ümum mənafeləri müdafiə edərək bu cür məsələlərin səsə həllini qiyməti-mümkün hesab edir. Burası müm-kün deyil. Zira İngiltərə qəhdən bəri baslədiyi əməlini, yəni dəniz-lərin açıq olmasını konfransa təklif etmişdir. Tabii ki, konfrans nümayəndələrinin əksəri bu məsələyə zidd olması ilə İngiltərə bu əməlini məhv edə bilməyəcəkdir. Hakəza [həbəla] İtaliya ilə Fransa Elzas-Loren və Trentino məsələlərinin səsə həll ediləməsinə razı olmazlar. Ona görə də hər bir məsələnin həllində beş böyük dövlətin razılığı lazımdır. Beş böyük dövlətin nümayəndələri bütün cəlasərdə [iclaslarda] iştirak etdikləri zamanda ikinci dərəcə dövlətlərin nümayəndələri, məsələn İngiltərənin Hindistan və sair müstəmləkələri nümayəndələri məclisdə ancaq o zaman iştirak

edəcəkləridir ki, onlar dəvət olunalar. Deməli, hər kəsi maraqlan-dıran dənizlərin azad ediləməsi məsələsi müzakirə edilərkən bütün nümayəndələr, o cümlədən İngiltərənin müstəmləkə nümayən-dələri də iştirak edəcəkləridir.

Klemansonun bəyanatı

“Havas” agentəliyi xəbər verir ki, Klemanso Fransa Məclisi-Məbusanına məruzə verdiyi zaman demişdir ki, konfrans rəyində ixtilaf təbiidir. Hərgah ixtilaf olmasaydı o cür şuranın davətinə də məhəl [ehtiyac] qalmazdı. Klemanso əlavə etmişdir ki, hərçənd Sülh Konfransında olan mübahisətin elan ediləməsinə əsasən razı isə də, fəqət bir maddə gərək gizli ola. O da budur ki, bir hökumətin konfransa etdiyi bir təklifə sair bir dövlət rəisi razı olmaya. Cəmiyyəti-Əqvam [Millətlər Cəmiyyəti] məsələsinə keçərək Klemanso deyir ki, hərgah konfransda Cəmiyyəti-Əqvam məsələsinin bir haqiqət olaraq meydana çixmasına hamı alışmasa, o zaman Cəmiyyəti-Əqvam məsələsi bir xam xəyaldən ibarət olub qalacaqdır. Fransanın məqsədlərindən birisi də budur ki, mədəni millətlər arasında tam etilaf [uzlaşma] əmələ gəlib, istiqbalda [gələcəkdə] hər b təxribatı önu alınsın.

* Dünən Parisdə Romanıyanın ərazi bərkəsindəki tələbatını müzakirə edəcək komissiyanın birinci iclası vəqə olmuşdur. Məclisin sədrliyinə Tirdiem, müavinliyinə isə de-Matino intixab edilmişdir.

Cəmiyyəti-Əqvam

Cəmiyyəti-Əqvam məsələsinə müzakirə üçün yekşənbə [bazar] günü Quan, Leon Burjua, lord Robert Sesil və Venizelosun iştirakı ilə iclas əqd edilmiş [baş tutmuş]. Bu iclas konfransa Cəmiyyəti-Əq-vam məsələsi barəsində bir məruzə verəcəkdir. Məzkur [deyilən] məruzə mümkündür ki, Cəmiyyəti-Əqvam təşkilinə bir zəmin hazırlasın. Bu layihə komissiyada təshih edilədikdən sonra hər bir nümayəndə öz hökumətinə də təqdim edəcəkdir. Hərgah layihə böyük təbəddülatə [dəyişikliyə] uğramazsa, o zaman Sülh Konfransında təsdiq ediləcəkdir. Bu məsələ Vilsonun Amerikaya getməsindən qabaq, yəni fevralın 18-dən əvvəl həll ediləməlidir.

* Parisdə Sülh Konfransında yanvarın 25-də dənizlər, nəhirlər, dəmiryollar və yeni təşkil edilmiş dövlətlər məsələsi müzakirə edilmişdir. Macarıstana dənizə çixmağa müsədid veriləcəkdir. Səlanik azad iskolə [liman] olmalıdır. Hakəza [həbəla] Dardanel ilə Bosfor da azad olmalıdır. Bir neçə dəmiryollarını, o cümlədən Bağdad dəmiryolunun, Don və Reyn nəhirlərinin beynəlmil olması dəxi həman məclisdə müzakirə edilmişdir. Əsasən qət edilmişdir [qərarə alınmışdır] ki, bir neçə millətin mənfəətdar olduğu dəmiryollar beynəlmilə kontrol altına alınsın.

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ

("Royter" acentəliyindən)

Almaniyadan ötrü şərait [şərtlər]

Berlindən xəbər verirlər ki, təzəməlin olan mütarikə şəraitinə [taşkəs şərtlərinə] bu tələbatlar daxil edilmişdir:

- 1) Fevralın 1-nə qədər Almaniya 57 min kənd və fəllahət [əkinçilik] məşinaları verməlidir;
- 2) Hərbi asirlərlə fəna müəmilədə [pis rəftarda] bulunanların hamısı cəzaya giriftar ediləməlidirlər;
- 3) Reyn nəhrinin sağ tərəfindəki istehkamət təşkil edən Strasburq qalası xəttinin zabt ediləməsi ixtiyarı Müttəfiq dövlətlər əlində qalır.

Polyaklar Poznanda

Berlindən verilən teleqrafda deyilir ki, Poznanda olan Polyak Milli Şurası Hökuməti xəbərdar etmişdir ki, asayış bərpə ediləməsi qəsdilə Milli Şura Poznan əyalətinin idarəsini öz öhdəsinə almışdır.

Spartaklıların güllənməsi

Berlindən xəbər verirlər ki, Şpandauda həbs edilən Spartak başçılarından 4 nəfəri qaçmaq istərkən güllələnmişdir.

Bolşevik Rusiyada yatalaq

Petroqraddan verilən xəbərlərə nəzərən bolşevik qəzetələri Petroqradda, Moskva və Saratovda gündən-günə artmaqda olan səpmə yatalağın intişarından [yayılmasından] vahiməyə düşmüş-lərdir. Qəzetinin rəvayətinə görə, yalnız bir xəstəxanada 12 həkim-lə, 40 nəfər şəfqət bacıları halak olmuşlardır. Ölüm o qədər artıqdır ki, tabut xərfləməq bacılar xərçindədir.

Ukrayna Hökumətinə müavinət

Odessada olan Müttəfiqlər komandası qərar qoymuşdur ki, bolşeviklərə mübarizə edən ukraynalılara hər cür ləvazimi-hər-biyyə [hərbi ləvazimat] ilə kömək edəcəkdir.

Yvanada iğtişaq

Yanvarın 29-da axşam vaxtı işsiz əmələlərin [fəhlələrin] böyük cəlasələri [iclasları] vəqə olmuşdur. Bu əmələlər hər gün özlərinə 15 kron miqdarında maas verilməyi tələb edirmişlər. Əmələlər bir ağzından təhdiddə bulunaraq demişlər ki, hərgah onlara maas veril-məzsə özləri çərasini taparlar.

* Parisdə ruslar tərəfindən könüllü qoşun dəstəsi təşkil ediləcəkdir. Bu dəstə Rusiyada general Denikin qoşunlarına mü-l-həq olub [birlişə] iş görəcəkləridir.

* Stokholm qəzetələri bəyan yazırlar ki, bir neçə böyük Amerika şəhərində Şimali Rusiyə rayonunda bolşeviklərə müharibələr vəqə olmuşdur. İnadi müqavimətdən sonra Alagir, Yerəlaqar, Biraqzanq, Kadqaron və qeyri kəndlər qərd edilmişdir.

QƏZETLƏRDƏN

Şimali Rusiyada bolşeviklərlə müharibə

Tiflis qəzetələri Sxinvaliden, Cənubi Osetin Milli Şurasından böylə bir teleqraf almışlardır:

Voyenni Osetin yolu [Hərbi Osetin yolu] ilə alınan məlumata görə bu axır günlərdə Şimali Rusiyə rayonunda bolşeviklərlə müharibələr vəqə olmuşdur. İnadi müqavimətdən sonra Alagir, Yerəlaqar, Biraqzanq, Kadqaron və qeyri kəndlər qərd edilmişdir.

**«AZƏRBAYCAN» qəzetinin 1919-cu il 13 fevral (Cümə axşamı günü) tarixli 113-cü nömrəsinin ADA Universitetinin dəstəyi ilə transferasiyası**

Əhali məsələlərə qaçmışdır. Bu yaxınlarda öz ailəsi Alagıra getmiş olan Cənubi Osetiya Milli Şurası üzvü polkovnik Pliyev müharibə əsnasında qəfətdən qatıl edilmişdir.

Milyukov

Rusiya əhvalı haqqında Fransa və İngiltərə hökumət dairələrinə məlumat verməkdən ötrü Parisə və Londona gedən Milyukov və qeyrilər haqqında böylə xəbər verirlər:

Milyukov Parisdə böyük müvəffəqiyyətsizliyə düşər olmuşdur. Milyukovu nainki qəbul etməkdən imtina etmişlərdir, hətta üç günün müddətində Parisdən çıxmağı belə təklif etmişlərdir. Milyukov bu tələbatı qəbul ilə Parisdən çıxıb, Londona getmişdir. Burada Milyukov İngiltərə Hökuməti nümayəndələri tərəfindən hüsn-təvəccöhlə qəbul edilmişdir. Sonradan Milyukov dübərə Parisə gəlir Klemanso sədarəti altında Rusiya işlərinə baxan xüsusi komissiya heyətinə daxil edilmişdir.

Türkiyədə rusların mühafizəsi

İtaliya Hökuməti əcnəbi və Cənubi Rusiyada olan xüsusi heyət nəçalınki xəbər verir ki, Rusiya ilə Türkiyə arasında müharibə başladığı zaman Türkiyədə olan rusların manəfiyini mühafizə etməyi öhdəsinə alan İtaliya Hökuməti Rusiya ilə Türkiyə arasında rəsmi nüənasibətə başlanana qədər yenə də Türkiyədə olan rusların manəfiyini mühafizə etməkdə davam edəcəkdir.

Moskvaya hücum

Qəzetlərin məlumatına nəzərən könüllü dəstələri Müttəfiqlərlə birlikdə Moskva üzərinə yürüş etməyə hazırlşırlar. Tərtib edilmiş olan ümumi planla zənn edilir ki, may ayınadək bolşeviklər əleyhinə olan müharibə qurtaracaqdır.

Kolçak ordusu

Amiral Kolçakin qoşunları Perm şəhərini işğal etdikdən sonra Vyaçka və Samara üzərinə yürüş edirlər. Sibirya qoşunlarının Arxangelskda Müttəfiq qoşunlarla birləşməsi ehtimal olunur.

BAKİ XƏBƏRLƏRİ**Cəmiyyəti-Xeyriyyədə**

Şənbə günü şubat [fevral] ayının 8-ində, 1919-cu ildə, Bakı Bələdiyyə İdarəsində Qasım Qasimov cənəblərinin təhti- sədarətində [sədrliyi altında] Bakı Müsəlman Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi İdarəsinin birinci iclası vaqe oldu. Məclisdə hazır idilər: Şeyxülislam axund Molla Ağa Ağaalizadə, müftü Mustafa Əfəndizadə, Bakı qazısı Axund Əbdürrəhim Hadizadə, axund Mirməhəmmədkərim Hacı Mirçəfərzadə, Abbas Eyvazov, Mirza Əsədullayev, Əsədulla Əhmədov, Ağa Qəni Məhəmmədov, Musa bəy Əmircanov, İsmayıl bəy Səfəraliyev, Hacı Yusif Mehdiyev, Mehdi bəy Həcinski. Müttəfi-qülqövlü [yekdilliklə] Bakı Müsəlman Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi İdarəsi sədarətinə Qasım Qasimov, müavini-sədrliyə Əbdüləli bəy Əmircanov, xəzinədarlığa Musa bəy Əmircanov, katibliyə Mehdi bəy Həcinski intixab olundular. Müvəqqəf kərgüzərliyə Mirabbas Seyidalizadə məmur olundu.

İdarə üçün mənzil tutmaq məsələsi barəsində müzakirə olunduq-da üzvlərdən Abbas Eyvazova təpsirildi ki, Məhəmmədhanifə Tağıyevdən kirayə ilə üç otaq tutsun və bu barədə bir heyət seçildi ki, “İsmailiyyə” mənzilinə baxıb orada mümkün olduqca yaxın zamanda bir neçə mənzil təmir olunsun. Bu heyətə İsmayıl bəy Səfəraliyev, Əsədulla Əhmədov, Abbaslı Kərimov intixab olundular. Bununla bərabər bunlara mühəvəvlə olundu [təpsirildi] ki, əhli-xiərdədən [mütəxəssislərdən] kimi lazım bilərlərsə dəvət etsinlər. İdarənin işləməyi barəsində qəfətlə olundu ki, haftada bir gün cümə axşamlar axşam saat 6-da idarənin iclası vaqe olsun.

Cəmiyyətin varidatına gəldikdə, bəzi rəylər meydana çıxdı. İdarə qəfəti ki, cəmiyyətin varidatını artıрмаq üçün müvəqqəf bir heyət intixab olunsun. Bu heyət öz fikrini əvvəlincisi iclasadakı bir layihə şək-lində təqdim etsin. Heyətə Ağa Məhəmmədov, Musa bəy Əmircanov, Abbas Eyvazov, müftü əfəndi, şeyxülislam, İsmayıl bəy Səfəraliyev, Əsədulla Əhmədov seçildilər.

Bakı Ünəs [Qadınlar] Müsəlman Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi təhti- idarəsində olan darüleytam (priyut) [yetimxana] barəsində Mehdi bəy Həcinski bəyanat verdi və bu barədə sadr və katibə idarə vəkalət verdi ki, Ünəs Müsəlman Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi İdarəsi ilə müzakirədə bulunub, bəzi məsələləri həll edəndən sonra da rüleytami Bakı Müsəlman Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi öz öhdəsinə götürsün. Sədr Qasım Qasimov öz ənasının vətəni münəsibəti ilə 5 min manat, Həsən Ağayev və Əliabbas Səltanov birər min manat cəmiyyəyə ianə verdik-lərini Şeyx həzrətləri idarəyə elan etdikdə idarə qəfəti ki, ianə sahibi Qasimov və qeyrilərinə qəzetə mövciəncinə izhari-təşəkkür olunsun.

Mədən və zavod qulluqçularının həmkarlar ittifaqı

Bazar günü fevralın 16-da səhər saat 10-da Balaxanı krujokunda mədən və zavod qulluqçuları həmkarlar ittifaqının Balaxanı şöbəsi idarəsi tərəfindən ümumi iclası təyin edilmişdir. Müzakirə ediləcək məsələlər bunlardır:

- İdarənin məruzəsi,
 - Üzvlük haqqının miqdarı təəyyünü,
 - Sülh komissiyası,
 - Konfrans haqqında məruzə,
 - İclasda qaldırılacaq məsələlər.
- İttifaq üzvlərinin hamısının gəlməsi lazımdır.

Bələdiyyə İdarəsində

Bələdiyyə İdarəsinin 12 şubat 1919-cu sənə tarixli iclasında Bələdiyyə İdarəsi və Məkatib [Məktəblər] şöbəsi üzvü Orucali Orucaliyevin xalq məktəbləri müəllimlərinin müsiri [yoluxucu] xəstəlik-lərlə mübarizə etmək üçün faaliyyətə cəlb etmək barəsindəki məruzəsini istemə etdikdən [dinlədikdən] sonra qəfəti edilmişdir ki, 14 şubatda olacaq müəllimlər iclasına bir nəfər doktor göndərilsin ki, müsri xəstəliklər barəsində məlumat versin.

* Daxiliyyə Nəzarəti Bələdiyyə İdarəsinə müraciətdən məlum etmişdir ki, keçən kanuni-sanininin [yanvarın] 29-dakı hökumət iclası qəfəti etmişdir ki, Bələdiyyə Məclisi intixabatına [seçkilərinə] dair qanun layihəsi hazırlansın. Bununla Bələdiyyə İdarəsinə məlum edilmişdir ki, Bələdiyyə Məclisindən üç üzv və Bakı işlə-rində faaliyyətdə bulunan camaat xadimlərindən üç üzv həman qanun layihəsi hazırlayacaq

xüsusi komisyona göndərilsin. Nəzarət rica etmişdir ki, göstərilən zəvatın əsəmisii [şəxslərin adları] məlum edilsin.

ƏRZAQ İŞLƏRİ

Ərzaq Nəzarəti Hökumət İşləri müdirinə yazır ki, İran tacirlərindən həz edilən 12 min put quru meyvənin (çərəzin) qaytarılması üçün İran konsulunun istidəsi [xahişini] münəsibəti ilə siza xəbər veririk ki, konsul tərəfindən İran tacirlərinin siyahısı təqdim edilmədiyinə görə cavab verilməsi təxirə düşmüşdür. Ərzaq Nəzarəti siyahısız bu işi aşkar etmək və bu işlə əşinə olmaq imkanından məhrum olmuşdur. Konsulun bu istidəsi Azərbaycan Hökuməti təşkil edilənə qədər sabiq ərzaq təşkilatları tərəfindən qaldırılan ümumi məsələlərin həlli ilə əlaqədardır. Bu məsələ xeyli mühüm olduğuna görə Vükəla Şurasın-da [Nazirlər Kabinetində] həll edilməsi üçün bu yaxın günlərdə Ərzaq Nəzarəti tərəfindən Şuray-Vükəla rəisinə göndəriləcəkdir. Burasını dəxi qeyd etməlidir ki, bu barədə konsul dəxi xəbərdar edilmişdir.

* Ərzaq Nəzarəti Dəmiryol Nəzarətinə yazır ki, Ərzaq Nəzarətinin ərzaq şeyləri alıb, hazırlayıb və göndərən vəkilləri Azərbaycan dəmir yollarında qatarlarda sərnişin çox olduğuna görə hər dəfə böyük müşkülətə düşər olurlar. Buna görə Dəmiryol Nəzarətindən xahiş olunur ki, Ərzaq Nəzarəti vəkillərinin halını nəzərə alıb bundan belə onlar üçün xüsusi bir xidmətçi vaqonu vaxtın vaxtına [ayrilsin].

* Qazax uyezdi Xanlıqlar kəndi əhli Əhməd bəy Dilbazov Ərzaq Nəzarətinə müraciətə Azərbaycan dairəsindən Gürcüstana Borçalı uyezdinə dəyirman üçün bir və ya iki dinamə maşın ilə bir dənə neftə mator aparılması üçün icazə verilməsi xahişində bulunmuşdur. Bunun əvəzində məzkur [adı çəkilən] Əhməd bəy Gürcüstandan Bakıya Ərzaq Nəzarəti namına [adına] aparacağı şeylərin qiyməti bərabərində lobu və tənbəki götürməyi vəd edir. Ərzaq Nəzarəti Əhməd bəyin bu istidəsini [xahişini] Ticarət və Sənəat Nəzarətinə yazıb, Ticarət və Sənəat Nəzarəti tərəfindən məzkur maşınların Azərbaycandan aparılması üçün icazə verilib-verilməyəcəyini və eti-raz olmadığı zaman müşarünəliyəhlə [adı çəkilən şəxsə] şərait əqd edilməsinə [şərtnamə imzalanmasına] cavab verilməsini xahiş etmişdir.

* Ərzaq Nəzarəti Qafqaziya ordusu ərkani-hərb [qərarqah] qulluqu və zabitlərinin Tağıyev fabrikasından manufaktura buraxılması istidanamələrini [xahişlərini, ərizələrini] və siyahısını Ticarət və Sənəat Nəzarətinə göndərər, bu barədə binəgüzərlə qəbulunmağı [sərəncam verməyi] xahiş etmişdir.

* Ərzaq naziri Hökumət Kontroluna yazır ki, Nəzarətin [Nazirliyin] yanvarın 25-də olan əmrinə görə Ərzaq Nəzarəti anbarlarına varid olan [gələnlər] malların nə cür mal olduğuna müəyyən və qəbul etməkdən ötrü xüsusi bir komissiya təşkil edilmişdir. Hökumət Kontrolu nümayəndəsinin bu komissiyada iştirak etməsi daimi surət-də lazım olduğundan, bir nəfər nümayəndə göndərilməsi xahiş olunur.

* Ərzaq Nəzarətinin mal alıcı şöbəsi mal təqdim edici [paylayan] şöbədən xahiş edir ki, şöbəyə məxsus çörəkçi dükkanından ötrü Skobelev qardaşları dəyirmanından 20 kisa buğda unu buraxılması üçün order yazsın.

AZƏRBAYCANDA**Azərbaycan Parlamentində erməni məbusları**

Bakı Erməni Milli Şurası Azərbaycan Hökumətinin binəgüzərliyi [təşəbbüsü] ilə Azərbaycan Parlamentinə Erməni Milli Şurası tərəfin-dən seçildikl [aşağıdakı] şəxsləri nümayəndə intixab etmişlərdir [seçmişlər]:

- S. S. Taqianosov (Birja komitəsinin sədri);
- Arşak Paronyan;
- Y. Taqianosov;
- P. X. Çubar[yan].

Bu günlərdə Gəncədən ermənilər tərəfindən dəxi 4 nəfər erməni nümayəndəsi gələcəkdir və bunlar Azərbaycan Parlamentində erməni fraksiyonu təşkil edəcəkdirlər.

Dəmiryolunda

Fevralın 5-ində və 7-nci gecəsində Bakıya əzimat edən [gedən] poçta qatırı Hacıqabul mövqifini [stansiyasını] keçdikdən sonra dəf-ətən [birdən-birə] çöldə dayanar, vaqon altına iki kisa yükli olan bir at düşər. İngilis və Azərbaycan qaravulları bu kisələrə baxıb, kisələrin birində patron, digərində isə tüfəng olduğunu kəşf etmişlərdir. Bu yerdən bir nəfər qaçdığı üçün qaravullar həman adama atəş açıb onu yəralamışlar. Sonra müxtəlif tərəflərə güllə ataraq və bu tariq [yol] ilə həman yəralının yoldaşını tapmaq istəmişlərdir. Bu güllələrdən müqəbil tərəfdən da atəş açılıb, nəhayət hər iki tərəfdən atışma başlanmış və nəticəsi olaraq konduktorun dediyinə görə sərnişinlərdən bir nəfər ölüb, iki nəfər də yəralan-mışdır. Yaralıları qatıra aldıqdan sonra Bakıya müvəccihən [tərəf] hərəkət etmişlər.

Lənkərəndən

(Xüsusi müxbirimizdən) Bizim bədbəxt şəhərimizdə səpmə yatalaq naxoşluğu şiddətlə hökmərandir. Hər gündə 20 adamdan ziyadə tələfət verərək şəhərin səkanəsi adədinə [əhalisinin sayına] xeyli bir zərba vurulur. Şəhərin müsəlman hissələrində isə mollarların tədfini [dəfn etməyi] bacaramadığı qədər ziyadə [adam] ölməklə, buna əsaslı bir tədbir ittixaz edilmədiyi [tədbir görülmədiyi] təqdirdə şəhəri əhalisiz bir xarəbazara mübəddəl etməklə [çevirməklə] təhdid edir. Bundan başqa, köylərdə yatalaq, qızılca, çiçək və difterit [difteriya] kimi uşaq naxoşluqları hər gün bir çox canları alır. Bütün bunlara rəğmən kəndi-ni rəsmi “Muğan Cümhuriyyəti” adlandırın məhəllli [yerli] hökumət yalnız köylərin deyil, hətta şəhərin bu müğayiri-hif-züssihə [antisani-tariya] hallarını dəyişməyə bir etinə dəxi etməyib, kəndinin camaat işlərində nə qədər bacarıqsız olduğunu bilfeil [əməli surətdə] göstərir. Bundan başqa hər gələli bir zaman idarəni kəndi əllərinə alıb qəfəti cib manəfəlləri təmin etməyə məşğulduurlar. Vətanimizin qanını sovuran bu məşum və laim [alçaq] xunxarlardan [qaniçənlərdən] məmləkətimiz nə vaxt azad olacaq?!

Teymur bəy Bayraməlibəyov

Tavuslu

GÜRCÜSTANDA**Axiskada hərəkəti-hərbiyyə**

General Mazniyev hökumətə xəbər verir ki, Parexi kəndi əsgər-lərimiz tərəfindən zəbt edilmişdir. Başqa kəndlərə təklif edilmişdir ki, silahlarını rayon komissarlarına təslim etsinlər. Bundan əlavə, türk zabitlərinin və əsgərlərinin uyezddən kanar edilmələri təklifi dəxi olunmuşdur. Əks surətdə onlar əleyhinə silahla iş görülməcəkdir.

Tilavda hərbi hərəkətlər

Tilavdan general-qubernator [Şalva] Maqlakelidzeyə teleqraf edirlər ki, milissionerlər və qvardiya əsgərləri Ləzgi kəndini bilaixtilaf [toqquşmasız] tark-silah etmişlərdir. Quldurlar təqib edildikdə atış-maq vaqe olub, bir nəfər ölüb, biri yəralanıb, iki nəfər tutulmuşdur. Eyni zamanda digər tərəfdən Orbitubani komissarı məşhur quldurun dəstəsini təqib etdikdə dəstəbəsi öldürüülüb, beş nəfər tutulmuşdur.

Soçidə ermənilər

Erməni Milli Şurası Soçi nahiyəsində yerli erməni əhalisi tərəfin-dən Gürcüstan əsgərləri əleyhinə çıxışlar vaqe olduğu xəbarını alaral-maz dərhal qərara almışdır: Soçi Milli Şurasına teleqrafı təklif etsin ki, əhalinin sakit edilməsi üçün tədbirlər ittixaz edilsin [tədbirlər görü-lsün]. Eyni zamanda qərara alınmışdır ki, Gürcü Hökumətindən xahiş edilsin ki, Soçiyə göndəriləcək komissiyaya Erməni Milli Şurası tərəfindən də bir nəfər nümayəndə daxil edilsin.

Həbslər

Tiflisdə həbs edilən zabitlər arasında general Kumilov və qeyriləri həbs edilmişlərdir.

İstəhəri-əsgəriyyə [Hərbi çağırış]

Gürcüstan Hökumətinin əmrinə görə Kutais quberniyası ilə Suxum nahiyəsində 27-28 yaşında olanlar əsgərliyə alınrlar.

İdəreyi-örfiyyəyi-əsgəriyyə elanı

Suxum və Qaqra nahiyələri Gürcüstan Hökuməti tərəfindən idareyi-örfiyyəyi-əsgəriyyə [hərbi fəvqəladə vəziyyət] altında elan edilmişlərdir. General Gedevanışvili general-qubernator təyin edil-mişdir.

General Milin əzimatı

Müttəfiq ordusunun Baş komandanı General Miln Tiflisdən Batuma əzimat edib [gedib], oradan da İstanbula əzim olmuşdur [yola düşmüşdür].

Buğda

Fevralın 5-da Novorossiyskdən Potiya 20 min put buğda gətiril-mişdir. Fevralın 9-unda bu buğda Tiflisa gətiriləcəkdir.

Gürcüstan ilə Könüllü ordu müharibəsi

Gürcüstan Xariciyyə naziri Soçidən alınan əhvalatları Tiflisdə olan İngiltərə heyətinə xəbər vermişdir. İngiltərə heyəti dərhal Könüllü ordu komandanına teleqraf vurub hərəkəti-hərbiyyənin təzliklə dayandırılmasını tələb etmişdir. Gürcüstan Xariciyyə Naziri Tiflisdə olan İngiltərə heyətinə böylə bir nota ilə müraciət etmişdir:

“Sizə məlumdur ki, Soçi nahiyəsi Müttəfiq dövlət komandanlığının razılığı və təkidilə gürcü əsgərləri tərəfindən zəbt edilmiş idi. Buna görə Gürcü Hökuməti ümidvar idi ki, bu iş heç bir tərəfin itxtilafına bais olmaz. Yanvarın 9-unda Soçi nahiyəsindən Gürcüstan Xariciyyə Nazirinin cəf ediləməsinə siza xəbər verib, məzkur [adı çəkilən] dəstələrin Gürcüstan manəfiyi əleyhinə cəf edilib-edilməməsi haqqında məlumat verilməsini xahiş etmişdim. Buna cavab olaraq yanvarın 31-ində və fevralın 1-ində siz yenə xəbər verdiniz ki, İngiltərə Hökuməti gener-al Denkinə xəbər vermişdir Gürcüstanın tamamiyyəti-mülkiyyəsinil [ərəzi bütövlüyünü] mühafizə ilə Gürcüstanın daxili işlərinə qarış-masın. Sizin bu notanız Gürcüstan Hökumətinə kafı dərəcədə təminat verdi ki, məzkur nahiyəyə cəf edilən Könüllü ordu dəstələri Gürcüstanı təhdid etməyir. Bununla belə, aldığımız rəsmi məlumatla görə, Könüllü ordu dəstələri fevralın 6-sında əhdşikanəna [xainca] bir surətdə Soçi nahiyəsində olan əsgəri dəstələrimiz üzərinə hücum edib, həman günün axşamı isə Könüllü ordu generalı Bruneviç tərəfindən Soçi nahiyəsində olan əsgəri dəstələrimiz komandanı general Koneva ultimatum vermişdir. Könüllü ordunun bu tövr əhdşikanəna bir surət-də hücumu sizin verdiniz təminatı xələldən əhdşiyinə görə Gürcüstan Hökumətinin Könüllü ordu hücumu əleyhinə qəti surətdə protesto etdiyini siza xəbər verib, əlavə edirəm ki, Gürcüstan Hökuməti öz manəfiyini mühafizə etmək üçün tədbirlər görüb, Gürcüstan Cümhuriyyətinin məsuniyyətini [toxunulmazlığını] və əhalisinin hüquq və manəfinin əldə silah olaraq müdafiə edəcəkdir.

Xariciyyə naziri Gegeçkori”

Dükən satılır

Krasnovodski küçədə 10 nömrəli evdə olan Bünyatovun baqqal dükəni satılır. Xahiş edənlər saat 9-dan 2-yədək məzkur [adı çəkilən] dükəna müraciət edə bilər.

2688

“Azərbaycan”**qəzetəsi idarəsindən**

Əmələ və xidmətkarların məvacibi artırılmağa binaən [görə] və şəhərimizdə intişar olan [nəşr edilən] qəzetələrin qiyməti artmağa müvafiq olaraq bu gündən bir də qəzetəmizin hər nüsxəsinə 70 qəpikdən 80 qəpikədək artırmağa məcbur olduğumuzu möhtərəm qərə və qariyələrə [kişi və qədim oxuculara] elan edirik.

İdarə

b.

Bakı Müsəlman Ünəs**Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi**

13 şubat (fevral) 1335 (1919) ildə Obşestvenni Sobraniyanın [Bakı İctimai Yığıncağının] yay mənzilində “BİR FINCAN ÇAY”

təşkil edir. Salona dəvətnaməsi olmayanlar buraxılmayacaq. Binaənileyh [buna görə] dəvətnamə almayan zəvəti-möhtərəmədən [möhtərəm şəxslərdən] rica olunur ki, hərəgh arzu etsələr, həman gün 13 şubat saat 12-dən 8-dək klubda müsəmirə müdirilərindən dəvətnamə ala bilər.

İdarə

38

Qızıl və gümüş sənətkarlarının**qənaət cəmiyyəti idarəsi**

Ümum üzvlərə elan edir ki, cümə günü fevralın 14-ündə səhər saat 10-da Balaxanski küçədə 61 nömrəli Şirvanovun evində cə-miyyətin ümumi iclası vaqe olacaqdır.

Baxılacaq məsələlər:

- 1918-inci il hesabatının müzakirə və təsdiqi;
- Yeni idarə intixabı [seçkisi];
- Cari məsələlər.

Saat 10-da qanuna müvafiq miqdarda üzvlər gəlməzsə, iclas saat 11-də qanuni olaraq açılacaqdır.

2687

Doktor Larionovun**cərrahiyyə və arvad xəstəxanası**

(Bazarnı və Qubernski küçələrinin kəçində) naxoşlar qəbulunu təzələmiş: 1) Xəstəxanada yatmaq ehtiyacı olanlar həməvəqt [həmişə]; 2) Gələnlər xəstələr səhər saat 9-dan gündüz saat 4-ə qədər.

Xəstəxananın həkimləri: Arvad xəstəliklərindən: doktor V.Q.Mitrofanov. Cərrahi xəstəliklərindən: doktor A. I. Okinşevič, dok-tor Mir Əsədulla Mirqasimov.

2683

Контора Агентуры и Комиссии “И. Фани и Ко.”

Бакы, Церковная 70. Телѣф. N 22-28. Почт. ящ. N 13.

Агентура və komisyon kantору İ. Fani və kompaniyası. Bakı, Serkovni küçədə 70 nömrəli evdə. Telefon nömrəsi 22-28.

Поçта yeşiki 13.

Kimdə nə mal varsa və kimə nə mal lazımsa bizim kantora müraciət etmələri təvəqqe olunur. Hər cür malların satşını qəbul və qəbul edilən mallar üçün qabaqca pul (ssdua) buraxırız. Sair şəhər-lərdəki komisyon və agenturlardan öz mənfəətləri xatirlərinə ünvan-larını göndərmələri mətlubdur [tələb edilir]. Kantorumuz hər gün səhər saat 8-dən 2-yədək, axşam 4-dən 7-yədək açıqdır.

Elan**Hökumət mətbəəsi**

Ümum kitab-füruşlara [kitab satanlara] və mağaza sahiblərinə elan edir ki, həmin mətbəə tərəfindən təzə və köhnə üsul ilə türkçə və rusca **divar təqvimii** satışa qoyulmuşdur. Qiyməti 8 manatdır. Külli əlicilərə 6 manat. Külli miqdarda müəəllimlərə [şagirdlərə] məxsus əşya və dəftərlər dəxi satılır. Xahiş edənlər Birjavyov küçədə Skobelevin 17 nömrəli evində Hökumət mətbəəsinə, yaxud Kolyubakinski küçədə 37 nömrəli evdə “Azərbaycan” qəzetəsi idarə-sinə müraciət edə bilər.

24-7

Ziraət və Əmlak naziri tərəfindən

Bununla ümumə elan edilir ki, Bakı quberniyası, Nazir qəzası, Muğan düzündə, Orta Muğan kanalı və Aşağı Muğan kanalının cənub-şərq dairəsindəki suvarılan yerlər müzəvətdə (torq) ilə icarəyə verilir. Hər kas orada 1919-uncu il yazlıq, 1919 və 1920-nci il payızlıq, 1920-nci il yazlıq əkin əkmək istəsə, həman yerlərdən icarəyə götürə bilər. Bunu da bilməlidir ki, icarənin vaxtı son məhsul yığıldıqdan iki həftə sonra bitir.

Məzkur [adı keçən] yerlər Cavad qəzası, Qalaqayın (Petropavlovka) kəndində xəzinə yerləri mübəssiri [nəzarətçisi] Yuryevin təhti-sədarətində [sədrliyi altında] bulunan xüsusi komisyon tərəfindən yeni qayda mart ayının 1-indən 7-sinədək bir həftə zərfində [ərzində] icarəyə veriləcəkdir. İcarə şəraiti [şərtləri] kondit-siyalarda [müqavilənamələrdə] müfəssələnl [ətraflı] yazılmışdır. Şəraiti bilmək olar: Ziraət Nəzarətinin Torpaq şöbəsinə (Vodovozni küçə, nömrə 8). Yenə həman Nəzarətin Su şöbəsi və Əkin və fallahət [kənd təsərrüfatı] şöbəsinə (Telefonni küçə, nömrə 6). Gəncə Ziraət şöbəsinə (Gəncə şəhəri) və məhəllələrdə [yerlərdə] xəzinə yerləri mübəssirləri, qəza qaimməqamları, Cavad, Şamaxı, Göyçay, Quba, Gəncə, Ərəş, Cavanşir, Zəngəzur, Qazax, Qarıyagın, Şəki və Şuşa qəzalarında mantaqə pristavları dəftərxanalarında.

Ziraət naziri vəzifəsinə ifa edən:

H. Sultanov

Nəzarətin Torpaq şöbəsi müdiri:

Şpitalski

36

Drama**Axşam Tamaşası****Azərbaycan Hökumətinin Teatrosunda**

Zülfüqar bəy və Üzeyir bəy Hacıbəyli Qardaşlarının Müdiriyəti cümə günü cəmədiyələvəllə ayının 13-ündə 1337 sənəsi (fevralın 14-ündə 1919-cu ildə) təntənəli bir surətdə bu mövsümdə əvvəlincisi dəfə olaraq mövqeyi-tamaşaya qoyula-caqdır məşhur tarixi faciə

Ağaməhəmməd şah Qacar

8 pərdədə

Əsər: Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev**Ağaməhəmməd şah Qacar** rolunu ifa edəcəkdir

məşhur artist **Hüseyn Ərəblinski**.

İştirak edən əşxaslar [şəxslər] müfəssələnl [ətraflı olaraq] məramnamədənl [proqramdan] məlum olunar.



Gənclik



Vətənpərvərlər

Yeni nəsillə xalqımızı yüksək nailiyyətləri ilə sevindirəcək

Yüksək fiziki hazırlıqlı, sağlam düşüncəli yeni nəsillə formalaşdırılmasını daim diqqət mərkəzində saxlayan Ümummilli Lider Heydər Əliyev gənclərin dövlətin və cəmiyyətin sosial-iqtisadi, ictimai-siyasi və mədəni həyatında yaxından iştirakının təmin olunmasını vacib məsələ hesab edərək demişdir: "Hər bir Azərbaycan gəncləri hər şeydən çox, hər şeydən artıq müstəqil Azərbaycanın bu günü, gələcəyi haqqında düşüncəlidir".



Göründüyü kimi, Ulu Öndər ilk növbədə gənclərin vətənpərvər ruhda tərbiyə olunmasını mühüm vəzifə hesab edirdi. Çünki vətənpərvər ruhda böyüyən gənclərimiz xalqımızı yeni zəfərləri ilə sevindirəcəkdi. Ölkə gənclərinin dövlətin diqqət və qayğısının daha da artırılması məqsədilə 1996-cı ildə Azərbaycan gənclərinin ilk forumu keçirildi. 1997-ci ildə fevralın 2-si Azərbaycan Gəncləri Günü elan edildi. 1999-cu ildə isə Ümummilli Lider "Dövlət gənclər siyasəti haqqında" fərman imzaladı. Beləcə, bu sahədə dövlət siyasətinin həyata keçirilməsi məqsədilə zəruri qanunvericilik bazası formalaşdırıldı. Görülən bütün bu mühüm işlərə, atılan uğurlu addımlara əsaslanıb deyə bilərik ki, ölkəmizdə gənclər siyasətinin əsası Ulu Öndər Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuşdur.

Ümummilli Lider Heydər Əliyevin böyük uzaqgörənliklə formalaşdırdığı gənclər siyasəti bu gün uğurla davam etdirilir. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin həyata keçirdiyi dövlət siyasəti nəticəsində gənclərimiz cəmiyyətin inkişafında fəal sosial təbəqəyə çevrilib. Əminliklə

demək olar ki, gənc nəsillə cəmiyyətdə gedən quruculuq proseslərində iştirakının yüksək səviyyədə təmin olunması istiqamətində reallaşdırılan bütün tədbirlər Azərbaycan gəncliyini daha da böyük uğurlara qovuşduracaq. Buna görə də gənclərimiz həyata keçirilən bütün islahatlarla böyük həvəslə iştirak edirlər. Gənclərimizin vətənpərvərlik ruhunda tərbiyə olunması bu gün cəmiyyətimizin qarşısında dayanan mühüm vəzifələrdən biridir. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 14 fevral 2024-cü ildə Milli Məclisdə andiçmə mərasimində çıxışı zamanı bu vacib sahəyə toxunaraq demişdir: "...Əsas vəzifə gənc nəsillə vətənpərvərlik ruhunda, milli ənənələrin ruhunda tərbiyə olunmasıdır. Bu məsələyə çox ciddi yanaşmalıyıq və mən bunu əsas vəzifələrdən biri kimi qarşıya qoyuram. Gənc nəsillə tərbiyə edilməsi bizim gələcəyimizin təmin edilməsi deməkdir. Biz elə bir gənc nəsillə yetişdirməliyik ki, onlar da daim bizim kimi milli ənənələrə, milli-mənəvi dəyərlərə sadiq olsunlar, onların beynlərini saf olsun. Heç kim onların beynlərini zəhərləmək istəyəndə uğura nail olmasın və

burada, əlbəttə ki, ilk növbədə ailə tərbiyəsi ön plana çıxır. Xoşbəxtlikdən Azərbaycan ailəsi sağlam ailədir, ənənələr, milli dəyərlər üzərində qurulmuşdur. Ailə tərbiyəsi hər bir gənc üçün, hər bir uşaq üçün əsas tərbiyədir. İkinci yerdə məktəb tərbiyəsidir və belə müzəffər gənclərimizin yetişdirilməsində də Azərbaycan məktəbinin çox böyük roludur. Məktəblərdə uşaqlara aşılanan dəyərlər, müstəqilliklə bağlı, milli ləyaqətlə bağlı, əsrlərboyu bizə qarşı edilən ədalətsizliklə, - təkcə son 30 il ərzində yox, - torpaqlarımızın müxtəlif dövrlərdə ölməzdən alınması ilə bağlı və bizim qəhrəmanlıq tariximizlə bağlı uşaqlara verilən tərbiyə və biliklər çox böyük önəm daşıyır. Bütövlükdə milli-mənəvi dəyərlərə gəldikdə, bu, bizim cəmiyyətimizin əsasıdır və bu, sarsılmaz varlıqdır, sarsılmaz dəyərdir və bu sarsılmaz etmək bizim ölməzdir".

Daim dövlətimizin diqqət və qayğısı ilə əhatə olunan ölkə gənclərinin vətənpərvərliyini, vətəninə və dövlətinə sız surətlə bağlılığını, qəhrəmanlığını İkinci Qarabağ müharibəsində xalqımız aydın şəkildə gördü. 2020-ci il sent-

yabrın 27-də erməni təxribatı nəticəsində başlayan və 44 gün davam edən Vətən müharibəsində gənclərimiz Müzəffər Ali Baş Komandanın əmri ilə döyüşlərdə böyük igidlik və qəhrəmanlıq göstərərək torpaqlarımızı işğaldan azad etdilər, cəsarətləri ilə düşməni diz çökdürdülər. Qazandıqları zəfərləri il 30 illik həsrətə son qoydular. Xalqımız gənclərimizin 44 gün davam edən Vətən müharibəsində göstərdiyi qəhrəmanlığı, igidliyi heç vaxt yaddan çıxarmayacaq.

Gənclərin 44 günlük Vətən müharibəsində göstərdiyi hünər və rəşadətə söz açan Azərbaycan Prezidenti, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev demişdir: "Mən çox şadam ki, son illər ərzində Azərbaycanda vətənpərvər, güclü, milli ruhda tərbiyə almış gənc nəsillə yetişib. Bu illər ərzində yetişən insanlar bu torpaqları azad etdilər. Bütün nəsillərdən olan vətəndaşlarımızın bu Qələbədə böyük zəhməti var, payı var. Ancaq onu da bildirməliyəm ki, əsas yükü, əsas vəzifəni gənc nəsillə yerinə yetirdi. 2003-cü ildə 10 yaş, 15 yaş olmaları bu gün 27-32 yaş var. Onların məhz vətənpərvərlik ruhunda tərbi-

yə alması, düşmənlə nifrət hissi bizi Qələbəyə apardı və Azərbaycan tarixi ədaləti bərpa etdi".

Bu gün ölkəmizdə gənclər siyasəti mahiyyət və keyfiyyətə yeni mərhələyə qədəm qoyur. Gənclərin mənəvi və fiziki inkişafı, vətənpərvərlik tərbiyəsi, xarici ölkələrdə təhsil alması, sosial müdafiyyə ehtiyacı olanların problemlərinin həlli istiqamətində görülən işlər, gənclər təşkilatlarının formalaşması, inkişafı üçün yaradılan şərait və imkan bu sahədə dövlətin böyük diqqətini müsbət göstəricisidir. Gənclər hər bir ölkənin gələcəyidir. Dövlətimiz gənclərə daim qayğı göstərir, onlara öz potensiallarından səmərəli istifadə etmələri üçün yüksək səviyyədə şərait yaradır. Gənclərin inkişafı üçün yaradılmış əlverişli şərait sabahkı uğurlarımızdan xəbər verir. Gənclərimiz də yaradılmış bu şəraitdən istifadə edərək ictimai həyatımızın müxtəlif sahələrində böyük uğurlar qazanırlar. İnanırıq ki, əvvəlki illər kimi, 2024-cü il də gənclərimiz üçün kifayət qədər məhsuldar və uğurlu olacaq.

Vahid MƏHƏRRƏMOV,
"Azərbaycan"

Gələcəyə dəstək

Tədqiqatçının uğurları

Prezident İlham Əliyev tərəfindən ölkədə cəmiyyətin aparıcı qüvvəsi olan gənclər üçün əlverişli şəraitin yaradılması və inkişaf etdirilməsi istiqamətində çoxsaylı fərman və sərəncamlar imzalanmış, bir sıra mühüm dövlət proqramları qəbul edilmişdir. Aparılan uğurlu siyasətin nəticəsidir ki, gənclərimiz təkcə ölkə daxilində deyil, ölkə hüdudlarından kənar da Azərbaycanı uğurla təmsil edirlər. Belə gənclərimizdən biri də Gülnar Abdullayevadır.

Abdullayeva Gülnar Rizvan qızı 30 iyun 1995-ci ildə Bakı şəhərində anadan olub. Məktəb illərindən texniki fənlərə böyük həvə göstərməsi ilə bərabər, humanitar fənləri və xarici dilləri də yaxşı öyrənib. 2012-ci ildə orta məktəbi əla qiymətlərlə bitirərək Bakı Dövlət Universitetinin Biologiya fakültəsinə qəbul olub. Təhsil göstəricilərinə və ictimai fəallığına görə 2013-cü, 2014-cü və 2015-ci illərdə "İlin ən yaxşı tələbəsi" adına layiq görülüb, fəxri fərmanla mükafatlandırılıb.

2016-cı ildə bakalavr təhsilini fərqlənmə diplomu ilə başa vuraraq Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının Molekulyar Biologiya və Biotexnologiyalar İnstitutunun Molekulyar biologiya ixtisası üzrə magistratura pilləsinə qəbul olub. Təhsil almağı ilə yanaşı, institutda böyük laborant vəzifəsində çalışıb. Gülnar magistratura pilləsində tədris olunan bütün ixtisas və qeyri-ixtisas fənlərində 100 bal toplayaraq, 2018-ci ildə təhsilini fərqlənmə diplomu ilə bitirib. Elmi fəaliyyətdə fərqləndiyinə görə 15 noyabr 2017-ci ildə Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının fəxri fərmanına layiq görülüb. Gülnar Abdullayeva 2018-ci ildən etibarən Molekulyar Biologiya və Biotexnologiyalar İnstitutunun Biologiya məhsuldarlığı fundamental problemləri şəbəsində kiçik elmi işçi kimi fəaliyyət göstərir. "Gənc Bioloqların Qış Məktəbində" birinci yeri layiq görülüb.

Yüksək bacarığına görə gənc tədqiqatçı 2018-ci ildə İslam İnkişaf Bankının PhD təqadit proqramının qalibi seçilib. Təhsil aldığı müddətdə beynəlxalq standartlara uyğun həm nəzəri, həm də praktik biliklər sayəsində çoxsaylı müsahibə və testlərdən uğurla keçərək dünyanın aparıcı universitetlərindən biri olan Birləşmiş Krallığın Oksford Universitetində Onkologiya ixtisası üzrə doktoranturaya qəbul olub. Gülnar Abdullayeva Oksford Universitetində tədqiqatlarını tamamlayaraq "Bağirsaq xərçəngində hüceyrə differensiasiyasının molekulyar əsaslarını öyrənməsi" mövzusunda dissertasiyasını müdafiyyə təqdim etməyə hazırlaşır. Gənc müxtəssis apardığı tədqiqatlar zamanı 100-dən çox bağirsaq xərçəngi hüceyrə xatərinin klassifikasiyasını həyata keçirib. Bu əsərdə Gülnar xanımın yüksək impact faktorlu jurnalarda 3 məqaləsi dərc olunub.

Prezident İlham Əliyevin sərəncamı ilə elm, təhsil, mədəniyyət, gənclər siyasəti və gənc-



lərə iş, ictimai və sosialyönümlü fəaliyyət, innovasiya və sahibkarlıq sahələrində xüsusi fərqlənən gənclər hər il 2 Fevral Gənclər Günündə Prezident mükafatları ilə təltif olunurlar. Gülnar Abdullayeva 2024-cü ildə elm sahəsində fərqləndiyinə görə Gənclər üçün Prezident mükafatına layiq görülmüşdür. Bacarıqlı tədqiqatçı söhbət zamanı Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevə gənclərə göstərdiyi diqqət, qayğıya görə dərin təşəkkürünü bildirərək, elminin inkişafı üçün bundan sonra da sayılı çalışacağını bildirdi.

Gülnar Abdullayeva gənc tədqiqatçılar arasında 2023-cü ildə mühüm elmi notisələr əldə etdiyinə görə Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyası tərəfindən "İlin gənc alimi" diplomu ilə təltif olunub. O, Oksford Universitetinin St Cross Kollecinə Tələbə Nümayəndələr Komitəsinin vitse-prezidenti və MRC Weatherall Molekulyar Tibb İnstitutunun Graduate Tələbələr Assosiasiyasında tələbələr üzrə nümayəndə vəzifəsində çalışıb. Gülnar xanım "FameLab" beynəlxalq elm müsabiqəsində Oksford Region Finalisti, HelloBio "Science Snapshots" yarışmasında yüksək bacarıq nümayiş etdirərək birinci yeri layiq görülüb.

Bu günə qədər yerli və beynəlxalq konfransda uğurla iştirak etmiş Gülnar xanım müxtəlif səviyyəli sertifikat və diplomlarla təltif olunmuşdur. 11-16 mart 2017-ci ildə Sankt-Peterburq şəhərində B.P.Konstantinov adına Peterburq Nüvə Fizikası İnstitutunda təşkil olunmuş molekulyar biologiya və biofizika üzrə 18-ci qış məktəbində, 2-5 iyul 2018-ci ildə Türkiyənin Nevşehir şəhərində keçirilən VII Molekulyar Biologiya və Biotexnologiya üzrə Milli Konqresində, AMEA Biologiya və Tibb Elmləri Bölməsi, Elm və Təhsil Nazirliyi Molekulyar Biologiya və Biotexnologiyalar İnstitutunun birgə təşkilatlığı ilə hibrid formata keçirilən "Heydər Əliyev və müasir biologiya elminin inkişafı: nailiyyətlər və çağırışlar" mövzusunda beynəlxalq konfransda çıxışlar edərək, sertifikatları layiq görülmüşdür.

İnanırıq ki, gənc alim bundan sonra da yeniyeni uğurları ilə elminin inkişafına layiqli töhfələr verəcək.

V.MƏMMƏDQULUOĞLU,
"Azərbaycan"

Uğura imza atanlar

Həyat mübarizləri sevir...

"Həyatını qura bilməyən, onun diktaşına tabe olanlar aciz insanlardır. Mübariz insanlar bütün çətinliklərə qalib gəlib özlərini tanıdılar. Kənddə çoxuşaqlı ailədə fiziki məhdudiyətlə dünyaya gəlmişəm. Sağ əlim dirsəkəndən aşağı yoxdur. Atam çox çətin adam idi. Ona bir söz demək üçün günlərlə fikirləşib, sonra anamı "elçi salırdıq". Atam nəinki idmanla məşğul olmağıma, heç ali təhsil almağıma razı deyildi. Deyərdi ki, "qız uşağı nədir, oxumaq nədir? Mübarizə apararaq həyatda istədiklərimə nail olmuşam. Əminəm ki, həyat mübarizləri sevir..."



2010-cu ildən paratekvondo ilə məşğulam. Ailəm bu idman növü ilə məşğul olmağıma razılıq verməyə də, fikrimdən daşınmadım".

Aynur Sankt-Peterburqda keçirilən dünya çempionatında üçüncü yeri qazanaraq bürünc medala sahib olub. Elə hər şey də ilk uğurdan sonra başlayıb. Bu, onun həyatını dəyişib. Kirayədə yaşayın, hətta aylıq kirayə pulunu verməyə maddi imkanı olmayan idmançı Neftçi İdman Klubuna üzv olub. İdmançı kimi bu klubdan məşq alan Aynur Taekvondo Federasiyası da məvacib verir. 2011-ci ildə Moskvada keçirilən Avropa çempionatında birinci yeri sahiblənən Aynur 2012-ci ildə Cənubi Amerikada keçirilən dünya çempionatında birinciliyi qoruyub saxlaya bilib. 2014-cü ildə Antalyada keçirilən Avropa çempionatında yenə birinci ye-

ri qazandı. 2014-cü il Moskvada keçirilən dünya çempionatında ikinci yerdə qərar tutan idmançı 2015-ci ildə Samsund və Soçidə keçirilən dünya çempionatlarında birinci yeri qazanıb. 2016-cı ildə Polşada Avropa çempionatında 3-cü yeri layiq görülən idmançımız 2018-ci ildə Bolqarıstanda Avropa çempionatında birinci yeri, 2019-cu ildə İtaliyada da Avropa çempionatında birinci yeri sahiblənib. 2021-ci il Avropa təsnifat turniri isənizə yarışında yenə birinci yeri tutub.

Aynur xanım 2016-cı ildən "Əhliyyəli olan uşaq və gənclərin idmana inteqrasiyası" İctimai Birliyinin sədridir. Eyni zamanda 2011-ci ildən Fövqəladə Hallar Nazirliyinin İdman Sağlamlıq Klubunun Fiziki hazırlıq şöbəsində təlimatçı kimi fəaliyyət göstərir.

Aynur xanım deyir ki, FHN İdman Klubunun vasitəçiliyi ilə 39 sayılı tam orta məktəbin idman zalında Bakı Təhsil İdarəsi tərəfindən təyin olunmuş əlverişli problemi olan qızlar və oğlanlar komandasına məşqçilik edir. Məqsədi fiziki məhdudiyətli uşaqların cəmiyyətdə inteqrasiya olunmasına yardımçı olmaq, idman yarışlarında yüksək nəticələr əldə edərək bayrağımızı beynəlxalq yarışlarda ucaltmaqdır.

Elsən QƏNİYEV,
"Azərbaycan"

Gənclərin kibertəhlükəsizlik çempionatına yekun vurulub

Gənclər Fondunun maliyyə, Azərbaycan Kibertəhlükəsizlik Təşkilatları Assosiasiyasının (AKTA) texniki dəstəyi ilə "Azərbaycan-İsrail Gənclərinin Dostluq Cəmiyyəti" İctimai birliyi tərəfindən "Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 100 illiyinə həsr olunmuş gənclərin kibertəhlükəsizlik çempionatı"na yekun vurulub. Tədbir iki hissədən ibarət olub.

Birinci hissədə müxtəlif məktəblərdən olan 50-dən çox şagird kibertəhlükəsizlik üzrə biliklər əşlənib, ikinci hissədə isə birinci hissədə



əhatə olunmuş mövzular üzrə çempionat keçirilib. Çempionata qalib olan şagirdlərə müxtəlif hədiyyələr təqdim olunub.

Təlimlər AKTA-nın əməkdaşı Müşərəff Məmmədova tərəfindən keçirilib.

Qahirə Universitetində Azərbaycan dili dərslərinə başlanılıb



Misirin Qahirə Universitetinin Ədəbiyyat fakültəsinin Şorq dilləri bölməsində Azərbaycan dilinin tədrisi bu il də davam etdirilir. Azərbaycan dilini tələbələrə Misirdə Azərbaycan diasporu və Misir-Azərbaycan Dostluq Cəmiyyətinin sədri, tədqiqatçı-alim Seymur Nəsirəv tədris edir. Həmçinin gənclərə ölkəmizin zəngin mədəniyyəti, xalqımızın adət-ənənələri, ölkələrimiz arasında müxtəlif sahələrdə əlaqələrin inkişafı və Azər-

baycan haqqətələri ilə bağlı geniş məlumat verilir. S.Nəsirəv açıqlamasında bildirib ki, universitetin 4-cü kursunda tədris olunan Azərbaycan dili dərslərində 100-dən çox tələbə iştirak edir. Dilimizi öyrənməyə böyük maraq göstərən gənclər onu daha yaxşı mənimsəmək üçün dərslərdən əlavə kursların təşkilinə də bağlıdır. Azərbaycanlı alim bunun üçün bütün imkanların olduğunu bildirərək, yaxın günlərdə Qahirədəki diaspor mərkəzində Azərbaycan dilini öyrənmək istəyən yeni tələbələr üçün əlavə kursların təşkil ediləcəyini söyləyib.

Qeyd edək ki, diaspor mərkəzində Misirin müxtəlif universitetlərində təhsil alan tələbələr Azərbaycan dili dərslərində iştirak edirlər. Onların arasında Azərbaycan dilindən ərəb dilinə məqalələrin tərcümə edilməsi səviyyəsində olanlar da var. Eyni zamanda hazırda diaspor mərkəzində dünyanın 57 ölkəsindən 600-dən çox tələbə Azərbaycan dili də daxil olmaqla, müxtəlif fənlər üzrə ödənişsiz təhsil alır.



Heydər Əliyev Mərkəzində TOMRİS beynəlxalq sərgisinin açılışı olub

Heydər Əliyev Mərkəzində Türk dünyası rəssamlarının TOMRİS beynəlxalq sərgisinin açılış mərasimi keçirilib. Tədbir Mədəniyyət Nazirliyi, Heydər Əliyev Mərkəzi və Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti Təşkilatının (TÜRKSÖY) birgə təşkilatlığı ilə gerçəkləşib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, sərgidə Azərbaycan, Türkiyə, Qazaxıstan, Qırğızıstan və Özbəkistandan 20-yə yaxın rəssamın əsərləri nümayiş olunur. Açılış mərasimində çıxış edən mədəniyyət nazirinin müavini Səadət Yusifova tarixi şəxsiyyət hesab edilən Tomrisin Türk dünyasının mərkəzi fiqurlarından biri olduğunu diqqətə çatdırıb. "Tomris həm Qərb, həm də Şərqi incəsənətinin ikonik fiqurlarından hesab olunur. Onun obrazına Herodot vasitəsilə İntibah dövrünün böyük sənətkarları müraciət ediblər. Tomrisin obrazına müraciət



XX əsrdə türk rəssamları, yazıçıları və digər incəsənət xadimləri tərəfindən olsa da, XXI əsrdə o, yeni ruh, yeni rəng əldə edib", - deyərək nazir müavini bildirib.

Onun sözlərinə görə, bugünkü sərgi Tomris obrazına müxtəlif yanaşmaları, fərqli bəddi üslubları özündə əks etdirir. "Tomris həm hökmdar, həm sərkərdə, həm də inco xanım, ana obrazlarını özündə birləşdirir. Türk tarixində və mədəniyyətində onun özünəməxsus yeri var", - deyərək S.Yusifova əlavə edib.

TÜRKSÖY-un Baş katibi Sultan Rayev qeyd edib ki, bu sərgi 8 Mart - Beynəlxalq Qadınlar Günü ərəfəsində Türk dünyası xalqlarının qadınlarına verdiyi önəmü vurğulamaq məqsədilə ilk qadın hökmdar və sərkərdə olan Tomrisə həsr edilmişdir.

Türk tarixində və mədəniyyətində onun özünəməxsus yeri var", - deyərək S.Yusifova əlavə edib. TÜRKSÖY-un Baş katibi Sultan Rayev qeyd edib ki, bu sərgi 8 Mart - Beynəlxalq Qadınlar Günü ərəfəsində Türk dünyası xalqlarının qadınlarına verdiyi önəmü vurğulamaq məqsədilə ilk qadın hökmdar və sərkərdə olan Tomrisə həsr edilmişdir.

Beynəlxalq Türk Mədəniyyəti və İrsi Fondunun prezidenti Aktotti Raimkulova öz növbəsində müasir rəssamların əsərlərinin ortaq irsimizi, qəhrəmanlarımızı, tariximizi, ənənələrimizi ifadə etdiyini deyib. O vurğulayıb ki, bu cür tədbirlərin keçirilməsi ortaq köklərə sahib türk xalqları arasında körpülərin qurulmasına öz töhfəsini verir.

Qazaxıstan Rəssamlar İttifaqının üzvü Batagöz Toles, "Ədəbiyyat" qəzetinin baş redaktoru Azər Turan, Azərbaycan Rəssamlar İttifaqı sədrinin birinci müavini Səlahət Məmmədov, Xalq rəssamı Sakit Məmmədov sərgi haqqında fikirlərini bölüşüblər.

Çıxışlardan sonra TÜRKSÖY tərəfindən sərgidə əsərləri nümayiş olunan rəssamlara mükafat təqdim edilib. Azərbaycan Mədəniyyət Nazirliyi isə TÜRKSÖY-un xüsusi mükafatına layiq görüblər.

Daha sonra qonaqlar sərgi ilə tanış olublar.

Azercell abunəçilərinin nəzərinə!

"Azercell Telekom" MMC tərəfindən göstərilən xidmətlərin keyfiyyətinin daha da artırılması məqsədilə aparılacaq təkmilləşdirmə işləri ilə əlaqədar 07.03.2024-cü il tarixdə gecə saatları ərzində bəzi xidmətlərin istifadəsində müvəqqəti çətinliklərin yaranması mümkündür.

"Köz yanır, bu, son deyil!"

Avropada fermerlərin etiraz dalğası getdikcə daha da böyüyür

Avropadakı fermerlər həftədən həftəyə artıq sərət ekoloji qaydalarla, Avropa İttifaqı xaricindən ucuz idxalla bağlı rəqabətə, artan xərclərə və aşağı gəlirlərə etiraz edirlər.

Fransanın ən böyük fermerlər həftədən həftəyə artıq sərət ekoloji qaydalarla, Avropa İttifaqı xaricindən ucuz idxalla bağlı rəqabətə, artan xərclərə və aşağı gəlirlərə etiraz edirlər. Fransıyanın ən böyük fermerlər həftədən həftəyə artıq sərət ekoloji qaydalarla, Avropa İttifaqı xaricindən ucuz idxalla bağlı rəqabətə, artan xərclərə və aşağı gəlirlərə etiraz edirlər.



burqda fermerlərin etirazları nəqliyyatda xaos yaradıb. Elstali ərəzində federal magistrallarda peyin yığınları üç yol-nəqliyyat hadisəsinə səbəb olub, nəticədə bir neçə adam xəsarət alıb. Polislin məlumatına görə, etiraz edən fermerlər yolluqunu bir neçə yüz metr ərəziyə peyin səpəyiblər. Üç nəfər yüngül xəsarətlərlə xəstəxanaya çatdırılıb.

Almaniyanın ən böyük aviakəməti "Lufthansa"nın əməkdaşlarının yeni xəbərdarlıq tətili martın 7-8-nə planlaşdırılıb. Britaniyalı fermerlər də etiraz aksiyasına keçiriblər. Kenterberli şəhərində 200-dən çox traktor nəqliyyatın hərəkətinə mane olub. Fermerlər aşağı mənfəət və yüksək məhsul xərclərindən narazıdır.

Fevralın 9-dan Polşa fermerləri ümummilli etiraz aksiyasına başlayıblar. Aksiyaların birində iştirakçılar Ukrayna ilə sərhəddə avtomobil-keçid məntəqələrini tamamilə bağlamağa cəhd edərək, həm yük, həm də sərət daşıyıcılarının keçidini kəsbiblər. Polşanın baş naziri Donald Tusk etiraz edib ki, Avropa İttifaqı bazarı qorumaq üçün başqa üsullar tapmasa, ölkəsi Ukraynanın kənd təsərrüfatı məhsullarına qadağanı genişləndirə bilər.

Bu arada Ukrayna Prezidenti Volodimir Zelenski Avropa fermerlərinin etirazlarının davam etdiyini Polşa-Ukrayna sərhəddindəki vəziyyətin "həm iqtisadiyyat, həm də mədəniyyət həddini aşdığını" deyib. O, Ukraynanın kənd təsərrüfatı məhsulları

üçün marşrutları açmağa çağırıb. Son məlumata görə, Solidarnost (Həmrəylik) həmkarlar ittifaqının ovcuları, arıçılar, meşəçilər, daşıyıcılar və mədəniyyət martın 6-da Varşavadə Polşa fermerlərinin yeni etiraz aksiyasına qoşulaçaqlar.

Dünən, martın 5-də Latviyanın paytaxtı Riqada fermerlərin və kənd təsərrüfatı işçilərinin etiraz aksiyası başlayıb. Aksiyaya Nazirlər Kabinetinin binası yaxınlığında keçirilib. Etirazçıların məqsədi Latviya meşə sahibləri cəmiyyəti və meşə təsərrüfatı işçilərinin uzun müddətdir davam edən problemlərinə diqqət cəlb etməkdir. Aksiyanın təşkilatçıları hökumətdən ədalətli kompensasiya verilməsini tələb ediblər.

Çexiyalı fermerlər martın 7-də Praqa küçələrində yeni etiraz aksiyası keçirməyi planlaşdırırlar. Bu barədə Çexiya Kənd Təsərrüfatı İttifaqının sədri Martin Pıha bildirib.

Pıhanın sözlərinə görə, aksiyaya yüzlərlə kənd təsərrüfatı texnikası cəlb olunaçaq. Onun marşrutu hökumət binaları rayonu və Leten düzənliyindən keçəcək, daha sonra hökumət evi qarşısında fermerlərin nümayiş olacaq.

Avropa İttifaqında fermerlərin etirazları artmaqdadır. Onlar kənd təsərrüfatı siyasətində dəyişiklik edilməsini, kənd təsərrüfatına qoyulan məhdudiyatların aradan qaldırılmasını, ucuz xarici məhsulların idxalına son qoyulmasını tələb edirlər. Həmkarlar ittifaqları bildirirlər ki, fermer fəaliyyəti praktiki olaraq gəlirli deyil.

Ekspertlər hesab edirlər ki, bu etirazlar istehsal dövrlərində müvəqqəti fasilələrə və hətta lokal məqamda çatışmazlığa səbəb ola bilər.

Rizvan CƏFƏROV,
"Azərbaycan"

OXUCULARIN VƏ MƏTBUATYAYIMI TƏŞKİLATLARININ NƏZƏRİNƏ!

"AZƏRBAYCAN" qəzetinə

2024-cü il üçün abunə yazılışı davam edir!

Abunə respublikanın bütün poçt şöbələri tərəfindən aparılır. Eyni zamanda aşağıda göstərilən mətbuatyayımı qurumlarına müraciət edə bilərsiniz:

"Azərpoçt" MMC	(012) 598-49-55, (051) 225-02-13
"Azərmətbuatyayımı" ASC	(012) 441-19-91, (050) 322-33-17
"Qaya" firması	(012) 566-77-80, (050) 214-40-53
"Region Press" MMC	(055) 316-79-01, (050) 316-79-01
"Səma-M" MMC	(012) 594-09-59
"Ziya" LTD	(012) 497-76-96, (050) 306-77-22
"Pressinform" MMC	(012) 598-49-52, (070) 340-01-00
"City press" MMC	(055) 819-09-26

1 illik - 187,20 (yüz səksən yeddi manat iyirmi qəpik) **manat**
6 aylıq - 93,60 (doxsan üç manat altmış qəpik) **manat**
3 aylıq - 46,80 (qırx altı manat səksən qəpik) **manat**
1 aylıq - 15,60 (on beş manat altmış qəpik) **manat**



Hörmətli oxucular!

Abunə ilə bağlı hər hansı bir problemlə üzlənsəniz, redaksiyaya (Tel.: (012) 539-59-33) zəng vura bilərsiniz.

Ermənistan tərəfindən saxlanılan əsgər Ruslan Pənahov Bakıya gətirilib

Bir neçə gün əvvəl Laçın rayonu ərazisindəki xidməti mövqelər arasında hərəkət edərkən ölümsüz hava şəraitində istiqamət itirərək azan və Ermənistan hərbiçiləri tərəfindən saxlanılan əsgər Ruslan Pənahov Vətənə qaytarılıb.



AZƏRTAC xəbər verir ki, R.Pənahov martın 5-də təy-yarə ilə Heydər Əliyev Beynəlxalq Aeroportuna gətirilib.

Aeroporta jurnalistlərə açıqlama verən Ruslan Pənahov qeyd edib: "Vətənə qayıtmaq çox yaxşı hissidir. Hazırda səhhətim normaldır. Özümü yaxşı hiss edirəm".

R.Pənahov onu Vətənə geri qaytardığı üçün Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyevə təşəkkürünü ifadə edib. "Mən bildirdim ki, Prezident İlham Əliyev məni xilas edəcək", - deyərək bildirib.

Qeyd edək ki, Ruslan Pənahovun Azərbaycanaya qaytarılması dövlətimizin gücünü, regionda söz sahibi olduğunu, yaratdığı yeni reallıqların bölgə ölkələrini qəbul etdiyini bir daha göstərdi. Düzüldür, Ermənistan tərəfi əsgərin geri qaytarılmasını özünün xoş niyyəti kimi qələmə verməyə çalışır. Amma bu, əslində, qətiyyətlə belə deyil. Çünki əgər Ermənistanın xoş niyyəti olsaydı, məsələni bu qədər uzatmazdı. Ermənistan bu addımı ölkəmizin heç bir vətəndaşını darda qoymayacağına, onlara sahib çıxdığını, bunun üçün nə lazımdırsa etməyə qadir olduğunu artıq dərk etdiyi üçün atıb.

Təbii, Azərbaycan dövləti dəfərlərlə boyan edib ki, heç bir vətəndaşını, hərbiçisini

darda qoymayacaq və onlara yardım göstərəcək, geri, Vətənə qayıdışını təmin etmək üçün bütün zəruri tədbirlər görülməlidir. Bunu artıq Ermənistan da anlayır. Ona görə də vəziyyətin daha da gərginləşməməsi, ölkəmizin Ermənistanə növbəti dərsi verməməsi üçün rəsmi İrəvan, belə dəmək mümkündürsə, qabaq-dangəlməlişik edərək əsgərimizi Azərbaycanaya qaytarmağa razılaşıb.

Eyni zamanda bildirməliyə ki, əsgərimizin geri qaytarılması Azərbaycan dövlətinin qətiyyəti, Ermənistanla verilmiş ultimatumun nəticəsidir. Azərbaycan Vətən müharibəsində Qələbə qazanmaqla Ermənistan ordusu barədə mifi darımadığını edib, hərbi, iqtisadi və digər cəhətlərdən İrəvandan üstün olduğunu sübuta yetirib. Ona görə də Ermənistan artıq qəbul edir ki, Azərbaycan Ordusu istənilən vəziyyəti yerinə yetirməyə qadirdir. Dövlətimizin başçısı bununla bağlı bildirib: "Ermənistan tam dərk etməlidir ki, biz istənilən hərbi vəziyyəti icra edə bilirik və heç kim bizi dayandıra bilməz. Onlar bilməlidirlər ki, "dəmir yumruq" yerindədir". İrəvan onu da yaxşı başa düşür ki, ölkəmiz heç bir səhiddin, qətlə yetirilən gənəhsiz vətəndaşının qisasını yerə qoymur və qoymayacaq. Azərbaycan ona qarşı törədilən hər bir təx-

ribata adekvat cavab verib. "Förux", "Sanbaba-Qırxqız", "Qisas" əməliyyatları, həmçinin 19-20 sentyabr tarixli anti-terror tədbirləri düşməni təxribatlarına verilmiş layiqli cavabların, sadəcə, bir neçəsidir. Ona görə də Ermənistan anlamıdır ki, bu dəfə bu hadisənin üzərindən təxribat törədsə, nəticələr onlar üçün daha acınacaqlı ola bilər. Bu gün Azərbaycan Ordusu həm peşəkardır, həm vətənpərvərdir, həm də bacarıqlıdır. Bizim qisasımızı döyüş meydanında aldığımızı dəfələrlə vurğulayan Prezident İlham Əliyev bəyan edib: "Biz həm İkinci Qarabağ müharibəsi zamanı, həm anti-terror əməliyyatı zamanı qisasımızı cinayətkarlardan aldığımızı, onları məhv etdik, Ermənistan ordusunu məhv etdik və iki dəfə kapitulyasiyaya imza atmağa məcbur etdik".

Ermənistanla qarşılıqlı şifahi anlaşmaya əsasən, hava şəraitindən asılı olaraq azb əsir düşən hərbiçilər qısa zamanda, heç bir qeyd-şərt olmadan geri qaytarılmalıdır. Ermənistan öz ənənəsinə sadıq qalaraq bu dəfə də anlaş-

manı pozdu. Baş vermiş hadisədən öz məqsədləri üçün, siyasi manipulyasiya vasitəsi kimi istifadə etməyə çalışan Ermənistan bu dəfə də bunu bacara bilmədi. Azərbaycan dövlətinin qətiyyəti və ciddi xəbərdarlığı qarşısında baş əyməyə məcbur oldu. Çünki bu gün qarşısında 1990-cı illərin Azərbaycanı deyil, güclü, qüdrətli, qalib Azərbaycan var. Rəsmi İrəvan artıq qəbul edir ki, Azərbaycan qarşı bütün iddialarından əl çəkməlidir. Çünki onun üçün bir yol var - dövlətimizin başçısının dediyi kimi: "... yeganə yol Azərbaycanın bütün şərtlərini qəbul etməkdir və Azərbaycan qarşı ərazi iddialarından əl çəkməkdir".

Bir sözlə, Ermənistan tərəfinin növbəti təxribat cəhdi fiaskoya uğradı. Azərbaycan isə hər zaman olduğu kimi, bu dəfə də heç bir vətəndaşının, əsgərinin, zabitanın, insanının tələyinə biganə qalmadığını bütün dünyaya göstərdi. Bu hadisə həm də Azərbaycanın regionda baş verən hadisələrdə diqqət edən tərəf olmasının növbəti əyani təzahürüdür.

"Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi" Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti

DND-nin inzibati binasının pilləkənlərinə marmarın vurulması (mal-material və işçiliklə birlikdə) işləri üçün xidmətlərin satın alınması məqsədilə müsabiqə elan edir

Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər www.asco.az sahifəsinə daxil olmaqla elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətraflı məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət üçün son müddət 15 mart 2024-cü il saat 17:00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 nüsxədə (əsl və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici dildəki tender təklifləri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan sənədlər qəbul ediləcək.

Ünvan: Bakı şəhəri, Mikayıl Useynov, 2.
Əlaqə telefonu: (012) 404-37-00, daxili: 1242.

Tender komissiyası

Şuşada müxtəlif markalı silahlar aşkar edilib

Şuşa Rayon Polis Şöbəsinin əməkdaşları tərəfindən silah-sursatın yığılaraq təhvil verilməsi istiqamətində tədbirlər davam etdirilib.

DİN-in Mətbuat xidmətinin Bərdə regional qrupundan AZƏRTAC-a verilən məlumata

görə, keçirilən tədbir zamanı müxtəlif markalı 8 avtomat, 5 tapança, 1 pulemyot, 9 ov silahı və s. aşkar olunaraq müvafiq qaydada götürülüb.

Faktla bağlı araşdırma aparılır.



ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Milli Məclis Aparatının Mətbuat və İctimaiyyətlə əlaqələr şöbəsinin əməkdaşları iş yoldaşları Nicat Hüseynliyə əzizi

LEYLA SEYİDBƏYOVANIN

vəfatından kədərli xəbərini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

BAŞ REDAKTOR

Bəxtiyar
SADIQOV

Əlaqə telefonları:

Qəbul otağı	- 539-68-71,	Beynəlxalq həyat, idman	
Baş redaktor müavinləri	- 538-86-86,	və informasiya şöbəsi	- 539-63-82, 432-37-68
	434-63-30, 539-72-39	İnformasiya şöbəsi	- 538-56-60
Məsəl katib	- 539-43-23,	İctimai əlaqələr şöbəsi	- 539-49-20, 538-31-11,
Məsəl katib müavinləri	- 539-44-91,	Fotolüstrasiya şöbəsi	- 538-84-73,
Parlament və siyasət şöbəsi	- 539-84-41, 539-21-00,	Komputer mərkəzi	- 538-20-87,
İqtisadiyyat şöbəsi	- 538-42-32, 538-35-55,	Mühasibatlıq	- 539-59-33

AZ 1073, Bakı şəhəri,
Mətbuat prospekti,
529-cu məhəllə,
"Azərbaycan" nəşriyyatı,
IV mərtəbə

contact@azerbajian-news.az
azreklam@mail.ru



www.azerbajian-news.az



Qeydiyyat № 1

"Azərbaycan" qəzetinin kompüter mərkəzində yığılıb sahifələnməmiş, "Azərbaycan Nəşriyyatı" MMC-nin mətbəhsində çap edilmişdir

Qəzetə dərc üçün göndərilən materiallar Azərbaycan dövlətinin mövqeyinə uyğun olmalıdır

Gündəlik rəsmi dövlət qəzeti

Tiraj 4293
Sifariş 513

Qiyəti 60 qəpik